



SPIS WYKŁADÓW  
UNIwersytetu Jagiellońskiego  
w Krakowie

ROK AKADEMICKI 1946/47



Biblioteka Jagiellońska



1002470259

WYDAWNICTWO UNIwersytetu Jagiellońskiego  
w Krakowie 1946



403358

III 1946/47

---

NAKŁADEM UNIwersYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  
DRUKARNIA UNIwersYTETU JAGIELLOŃSKIEGO pod zarządem KAROLA KIECIA  
M-14207

Bibl. Jagiel.  
1955 D 115



## I. Wskazówki ogólne dla wpisujących się na Uniwersytet Jagielloński w roku akad. 1946/7

Prawo do studiów w charakterze studenta zwyczajnego mają:

- a) osoby które uzyskały świadectwa z ukończenia liceów ogólno-kształcących, liceów dla wychowawczyń przedszkoli, liceów pedagogicznych, oraz szkół zawodowych stopnia licealnego;
- b) osoby, które uzyskały także świadectwa na podstawie egzaminu;
- c) osoby, które ukończyły zakład kształcenia kandydatów na nauczycieli szkół powszechnych, albo zdały równoważący egzamin i uzyskały dyplom na nauczyciela szkół powszechnych.

Poza tym mają prawo do studiów osoby posiadające świadectwo dojrzałości ogólno-kształcącego gimnazjum państwowego dawnego typu, lub gimnazjum prywatnego z prawami szkół państwowych, względnie świadectwo dojrzałości Seminarium Nauczycielskiego, ewent. przedłożenie równoznacznego zaświadczenia jednej z państwowych Komisji Weryfikacyjno-Kwalifikacyjnych dla kandydatów do szkół wyższych—uprawnającego do wstępu na I rok studiów, względnie na wstępny rok studiów (rozp. Ministra Oświaty z dnia 25 maja 1945 r. Nr 11-27/45 N o powołaniu Państwowych Komisji Weryfikacyjno-Kwalifikacyjnych dla kandydatów do szkół wyższych). Warunkiem przyjęcia w charakterze studenta nadzwyczajnego (wolnego) jest ukończenie szkoły średniej, która nie uprawnia do studiów w charakterze studentów zwyczajnych.

Matura typu klasycznego gimn. uprawnia do studiów na wszystkich wydziałach, typu zaś matematyczno-przyrodniczego do studiów matematyczno-przyrodniczych.

Uczniowie szkół prywatnych oraz szkół obcych mogą być przyjęci do Uniwersytetu Jagiellońskiego w charakterze studenta tylko wtedy, jeżeli świadectwa szkół średnich, które ukończyli, zostały uznane przez Ministerstwo Oświaty na równoważne ze świadectwami szkół państwowych.

Sprawę przyjęcia na Uniwersytet absolwentów liceów reguluje rozporządzenie z dnia 17. I. 1938 Nr IV UP-7151/38, zaś absolwentów

seminariów nauczycielskich rozporządzenie Ministra Oświaty z dnia 8 czerwca 1945 r. Nr IV-275/45 N, okólnik nr 29.

Tekst obu tych rozporządzeń jest do nabycia przez zainteresowanych u Janitora w gmachu Collegium Novum, ul. Gołębia 24.

Uniwersytet Jagielloński posiada sześć wydziałów: Teologiczny, Prawa, Lekarski, Humanistyczny, Matematyczno-Przyrodniczy i Rolniczy.

Przy Wydziale Lekarskim istnieje Studium Wychowania Fizycznego oraz Uniwersytecka Szkoła Pielęgniarek; przy Wydziale Humanistycznym — Studium Pedagogiczne; przy Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym — Oddział Farmaceutyczny; wreszcie przy Wydziale Rolniczym istnieje Studium Spółdzielcze.

Kandydaci (nowowstępujący na Uniwersytet Jagielloński bez względu na który rok studiów), pragnący zapisać się na jeden z wydziałów Uniwersytetu, winni złożyć podanie w Sekretariatach odnośnych Wydziałów, względnie Oddziału Farmaceutycznego. Podania te napisane własnoręcznie i czytelnie winny być składane na specjalnych formularzach. Do podania należy dołączyć następujące dokumenty w oryginałach:

- 1) metrykę urodzenia,
- 2) świadectwo dojrzałości lub równoznaczne zaświadczenie jednej z Państwowych Komisji Weryfikacyjno-Kwalifikacyjnych dla kandydatów do szkół wyższych, ponadto
- 3) 2 karty indywidualne (1 dla kandydatów, 1 dla słuchaczy)<sup>1)</sup>,
- 4) kartę wpisową dla Dziekanatu,
- 5) Kwit Kwestury U. J. na uiszczoną opłatę manipulacyjną. Kandydaci na 1 rok Wydz. Lekarskiego i Oddział Farmaceutyczny ponadto kwit na opłatę za egzamin konkursowy. Wysokość tych opłat będzie później ustalona.

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na wyższe lata studiów, a którzy w ostatnim roku akademickim nie byli studentami U. J. składają w oznaczonych terminach wpisu, oprócz wymienionych wyżej dokumentów, także dowody dotychczasowych swych studiów akademickich i świadectwa złożonych egzaminów.

Studenci, którzy poprzedni rok studiów odbywali na tym samym wydziale Uniw. Jagiell., składają w oznaczonych terminach wpisu indeks (książeczkę legitymacyjną) i kartę indywidualną dla słuchaczy (dwustronna), kartę wpisową dla Dziekanatu, oraz świadectwo maturalne. (Studenci Oddziału Farmacji składają dwie karty indywidualne dla słuchaczy).

<sup>1)</sup> Kandydaci (nowowstępujący) na Wydział Lekarski i Oddział Farmaceutyczny dołączają tylko 1 kartę indywidualną dla kandydatów.



### A. Wydział Teologiczny

Nauka na Wydziale Teologicznym trwa 5 lat. Z końcem każdego roku studenci składają egzaminy, a pomyślny ich wynik jest warunkiem przyjęcia na wyższy rok studiów. Wpisy odbywać się będą od 16—30 września włącznie w Dziekanacie Wydziału (Collegium Novum, parter).

### B. Wydział Prawa

Studia na Wydziale Prawa trwają cztery lata. Z końcem każdego roku studenci muszą poddawać się rocznym egzaminom, których pomyślne złożenie jest warunkiem przyjęcia na wyższy rok studiów. Termin wpisów dla nowowstępujących oraz studentów wyższych lat studiów od dnia 20 września do 12 października w godzinach od 10—13-tej (Gmach Collegium Novum II p.).

### C. Wydział Lekarski

Starający się o przyjęcie na I rok, względnie na lata wyższe, składają podania z wymienionymi już poprzednio dokumentami w Sekretariacie Wydziału (Gmach Collegium Novum, ul. Gołębia 24, parter, sala nr 7) począwszy od 1-go do 15 września włącznie w godzinach od 10—13-tej.

Kandydaci na I rok studiów lekarskich będą poddani egzaminowi konkursowemu, którego egzamin i forma zostaną ogłoszone we właściwym czasie. Na I rok studiów zostanie przyjętych 200 studentów, w tym 40 kobiet. Wykaz nowoprzyjętych zostanie ogłoszony w Dziekanacie około połowy października.

Studenci wyższych lat studiów zgłoszą się do wpisu w terminie ustalonym i ogłoszonym przez Dziekanat.

### Studium Wychowania Fizycznego

Przy Wydziale Lekarskim istnieje Studium Wychowania Fizycznego. Nauka trwa 3 lata, po ukończeniu których absolwenci mogą starać się o stopień magistra W. F. — Podania o przyjęcie wnosić należy od 16—30 września do Dyrekcji Studium, Kraków ul. Grzegórzecka 24, z dokumentami, wymienionymi, jak poprzednio. — Przyjęcie uzależnione jest od dobrego stanu zdrowia, stwierdzonego przez Poradnię Sportową.

### Uniwersytecka Szkoła Pielęgniarek

Przy Wydziale Lekarskim istnieje również Uniwersytecka Szkoła Pielęgniarek. Należy ona do tych szkół, których absolwenci, w myśl

ustawy o pielęgniarstwie, mają wyłącznie prawo używania tytułu pielęgniarki oraz wykonywania praktyki z zakresu pielęgniarstwa szpitalnego oraz pielęgniarstwa zdrowia publicznego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Uczennicą szkoły może być kobieta w wieku od 18—30 lat. Warunkiem przyjęcia jest posiadanie świadectwa szkolnego z ukończonych przynajmniej 4 klas gimnazjalnych i małej matury, albo równorzędnego wykształcenia z niektórych średnich szkół zawodowych. Nauka trwa 2 i pół lat. Po skończonym kursie i zdaniu wymaganych egzaminów, uczennica otrzymuje dyplom państwowy, który wydaje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego. — Po bliższe informacje należy zgłaszać się do Dyrekcji Szkoły, ul. Kopernika 25.

#### **D. Wydział Humanistyczny i Matematyczno-Przyrodniczy**

Studia trwają 4 lata. W ciągu studiów składa się egzaminy magisterskie, unormowane osobnymi przepisami. Termin wpisów od 16 do 30 września włącznie w godzinach od 10—13 (gmach Collegium Novum I. p., sala nr 24 i 27).

#### **Studium Pedagogiczne**

Warunkiem przyjęcia na Studium Pedagogiczne jest ukończenie 3 lat studiów uniwersyteckich. Nauka trwa 1 rok, po którym należy złożyć egzaminy. Bliższych informacji udziela Dyrekcja Studium, ul. Pilsudskiego 13.

#### **Oddział Farmaceutyczny**

Wpisy na Oddział Farmaceutyczny odbywać się będą od 16 do 30 września. Ze względu na brak miejsc w pracowniach, w których odbywają się ćwiczenia przepisane dla słuchaczy Farmacji, przyjęta będzie, jak corocznie, tylko ograniczona ilość kandydatów. Doświadczenie lat poprzednich uczy, że ilość zgłoszeń przewyższa kilkakrotnie ilość miejsc stojących do dyspozycji. Dlatego przyjmować się będzie tylko kandydatów z najlepszymi kwalifikacjami.

Pragnący się zapisać na I rok studiów oraz nowowstępujący z innych uczelni na wyższe lata, winni wnieść podania z załącznikami (jak wyżej) w terminie od 1 do 15 września br. do Dyrekcji Oddziału Farmaceutycznego, ul. św. Anny 12. Po rozstrzygnięciu podań przez Komisję Farmaceutyczną lista przyjętych zostanie podana do wiadomości na tablicy urzędowej pod koniec miesiąca września.

#### **E. Wydział Rolniczy**

Studia na Wydziale Rolniczym trwają 4 lata. Obejmują one 3 lata studiów zasadniczych oraz obowiązkową praktykę rolniczą, trwającą



przez 2/3 roku czwartego. Pozostała 1/3 roku czwartego (trymestr zimowy) poświęcona jest uzupełnieniu i pogłębieniu wiadomości fachowych drogą wykładów specjalnych i seminariów.

Ukończenie studiów wraz z obowiązkową praktyką i złożenie przepisanych egzaminów uprawnia kandydatów do otrzymania dyplomu z tytułem inżyniera rolnictwa w zakresie ogólno-rolniczym.

Studenci obowiązani są poddawać się w ciągu roku egzaminom szczegółowym, z końcem zaś roku egzaminom promocyjnym.

Warunkiem dopuszczenia do egzaminu promocyjnego jest przedłożenie zaświadczenia o zdaniu najmniej 2/3 egzaminów szczegółowych, obowiązujących w danym roku. Warunkiem dopuszczenia do końcowego egzaminu komisyjnego jest przedłożenie zaświadczenia zdania egzaminów promocyjnych wszystkich egzaminów szczegółowych oraz zaświadczenie z odbytej praktyki rolniczej.

Szczegółowy program studiów oraz regulamin egzaminów będzie ogłoszony na tablicy ogłoszeń Dziekanatu.

Podania o przyjęcie na Wydział Rolniczy należy składać w kancelarii Dziekanatu (al. Mickiewicza 21) od 16—30 września br. w godzinach od 10—12-tej.

### Studium Spółdzielcze

Przy Wydziale Rolniczym istnieje Studium Spółdzielcze, obejmujące trzyletni program wykładów i pół roku praktyki biurowej. Trzeci rok studiów poświęcony jest specjalizacji w następujących działach: 1) spożywczym, 2) rolniczo-przetwórczym, 3) finansowo-ubezpieczeniowym, 4) pedagogicznym. Wpisy na Studium odbywać się będą od 20 września do 12 października. Warunki przyjęcia są takie same, jak na innych Wydziałach, z tym, że pierwszeństwo przyjęcia mają kandydaci, którzy wykażą się poświadczeniem z odbytej praktyki w spółdzielniach lub ich centralach. Bliższe informacje o Studium można otrzymać bezpośrednio w sekretariacie Studium, al. Mickiewicza 21.

## II. Warunki szczegółowe

### I. Imatrykulacja

Przez imatrykulację uzyskuje się prawa studenta Uniwersytetu. Jest ona ważna tylko dla określonego Uniwersytetu i Wydziału. Obowiązkowi imatrykulacji podlegają:

- a) rozpoczynający studia akademickie,
- b) przybywający z innej szkoły akademickiej,
- c) przenoszący się z jednego wydziału na drugi,
- d) zapisujący się po przerwie na studia.

## II. Wpisy

### 1. Studenci podlegający imatrikulacji

Student podlegający imatrikulacji zgłasza się<sup>1)</sup> w oznaczonych terminach osobiście u Dziekana właściwego wydziału i składa u niego książeczkę legitymacyjną (indeks) należycie wypełnioną według wskazań zawartych w ogłoszeniu Dziekanatu, kartę rejestracyjną z załącznikami i dokumentami, wymienionymi poprzednio.

Jeżeli imatrikulacji nic nie stoi na przeszkodzie, Dziekan zatrzymuje studentowi dokumenty, wydaje mu znak kolejności do Kwestury i odbiera od niego ślubowanie.

Dokumenty odsyła Kancelaria Wydziału do Kwestury, gdzie student zgłosi się w wyznaczonym dniu celem złożenia przypadających opłat i dokonania wpisu.

Dokumenty te oprócz kart wpisowych wraca Kwestura studentowi po złożeniu przezeń przypadających opłat.

Dowody osobiste (dla nowowstępujących) wydawać będzie Kwestura w trzecim dniu po złożeniu opłaty i odbitki fotograficznej (bez nakrycia głowy).

### 2. Studenci już imatrikulowani

Student już imatrikulowany w U. J. zgłasza się w Kancelarii odnośnego Wydziału z książeczką legitymacyjną, jedną kartą wpisową dla Dziekanatu i jedną kartą indywidualną (druk dwustronny) należycie wypełnionymi i świadectwem maturalnym. Studenci Farmacji składają dwie karty indywidualne (dwustronne). Kartę wpisową zaopatruje Kancelaria dziekańska pieczęcią Dziekanatu na dowód, że przeciw przyjęciu studenta na nowy rok szkolny nie zachodzą żadne przeszkody. Student otrzymuje znaczek kolejności do Kwestury.

Dokumenty zatrzymuje Kancelaria i przesyła je następnie do Kwestury, gdzie student w oznaczonym dniu dla dokonania wpisu uiszcza należne opłaty. Pobór opłat stwierdza Kwestura w książeczce legitymacyjnej (indeksie) i wydaje na przyjętą kwotę kwit, który należy przechować.

Indeksy — również dodatkowe — muszą być bezwarunkowo zaopatrzone fotografią (bez nakrycia głowy).

Przy załatwianiu formalności w Kwesturze winien student przedłożyć dowód osobisty do prolongaty.

---

<sup>1)</sup> Kandydaci na Wydział Lekarski i Oddział Farmaceutyczny zgłaszają się po przyjęciu.



### 3. Wolni słuchacze

Kandydat na wolnego słuchacza winien osobiście złożyć w terminie wyznaczonym na wpisy w Dziekanacie właściwego Wydziału prośbę do Rady Wydziałowej o zezwolenie na wpis, świadectwo poprzednich studiów i należyście wypełnioną jedną kartę wpisową z kartą indywidualną, oraz książeczką legitymacyjną, tudzież pisemne przyrzeczenie przestrzegania przepisów i zarządzeń władz akademickich.

W razie uwzględnienia prośby Kancelaria odsyła załączniki do Kwestury, gdzie student po uiszczeniu opłat otrzyma te dokumenty i książeczkę legitymacyjną.

Wolny słuchacz raz przyjęty, wpisuje się potem w analogiczny sposób jak studenci imatrikulowani (patrz wyżej pod 2), dopóki nie nastąpi przerwa lub nie zostanie cofnięte zezwolenie na wpis.

### 4. Termin wpisów

Wpisy odbywają się w czasie od 16 do 30 września. Na Wydziale Prawa z powodu odbywających się egzaminów w miesiącu wrześniu wpisy rozpoczynają się 20 września i trwać będą do 12 października włącznie. Tylko z bardzo ważnych powodów może student (nie wolny słuchacz) w ciągu najbliższego tygodnia po terminie wpisów wnieść do Rady Wydziałowej prośbę o dodatkowe przyjęcie, a w razie odmowy wolno mu odwołać się do Senatu Akademickiego. Późniejsze prośby winny być przedłożone przez Rady Wydziałowe Senatowi, który je tylko wtedy uwzględni, jeżeli widoczne względy słuszności przemawiają za proszącym i jeżeli podanie będzie wniesione w terminie wyznaczonym przez Senat.

Kandydaci, którzy ze względu na odbywanie służby wojskowej nie będą mogli zgłosić się w ogłoszonych terminach, mogą ubiegać się o przyjęcie do 30 października.

### 5. Opłaty

Nauka odbywa się bezpłatnie. Wszyscy kandydaci i zapisujący się na Uniwersytet Jagielloński wpłacają tylko opłatę manipulacyjną, kandydaci zaś na I rok Wydziału Lekarskiego i Oddział Farmaceutyczny wpłacają ponadto opłatę za egzamin konkursowy. Poza tym nowo-wstępujący wpłacają opłatę za badania lekarskie. Wysokość tych opłat zostanie ustalona później. Tytułem wkładki członkowskiej do Bratniej Pomocy Studentów wpłacają kwotę zł 100 rocznie. Niezamożni studenci mogą uzyskać obniżenie, względnie zwolnienie od wkładki członkowskiej na podstawie wniesionego podania do Zarządu Bratniej Pomocy Studentów, popartego odpowiednimi dowodami niezamożności.

Zarządzenie co do dalszych ewentualnych opłat będzie podane osobno.

Taksy egzaminacyjne wynoszą:

- 1) za egzamin z przedmiotu pojedynczy 50 zł,
- 2) za egzamin z przedmiotu podwójny (teoretyczno-praktyczny lub ustny i pisemny) 70 zł,
- 3) za egzamin z przedmiotu:
  - a) wykładanego w liczbie godzin mniejszej niż 3 tygodniowo w ciągu roku lub
  - b) wykładanego tylko przez 1 semestr (trymestr) niezależnie od liczby godzin wykładanych 30 zł,
- 4) za egzamin poprawczy 100 zł,
- 5) za egzamin końcowy (ostateczny) 100 zł,
- 6) za ocenę pracy przy egzaminie ostatecznym pobiera się opłatę w kwocie 150 zł.

Opłaty przyjmuje Kwestura w godzinach urzędowych.

Wszystkie druki wpisowe i inne są płatne i nabywać je można według ogłoszonego cennika u Janitora w gmachu Collegium Novum, ul. Gołębia 24.

### III. Badanie lekarskie

Każdy kandydat musi się poddać badaniu lekarskiemu, od którego zależeć będzie przyjęcie na wszystkie lata studiów. Organizacją i przeprowadzeniem badań zajmą się Zarządy Pomocy Lekarskiej Młodzieży Szkół Wyższych w porozumieniu z władzami Uczelni.

Bliższe zarządzenie w tej sprawie będzie dodatkowo ogłoszone.

### IV. Rok wstępny

Przy Uniwersytecie istnieje rok wstępny przygotowujący kandydatów w ciągu jednego roku studiów do egzaminu, który uprawnia do wstąpienia na pierwszy rok Uniwersytetu. Zorganizowanie kursu uzależnione jest od ilości zgłoszeń, co zostanie podane do wiadomości osobnym ogłoszeniem.

### Pouczenie

Powtarzają się coraz częściej wypadki niedbałego obchodzenia się z dokumentami uniwersyteckimi, objawiające się w odrywaniu fotografii z indeksów i legitymacyj, dopisków na nich, wymazywań itd.

Zwraca się uwagę Młodzieży Akademickiej, że tak z indeksem, jak i z legitymacjami akademickimi, które stanowią dokumenty publiczne, należy obchodzić się starannie, ponieważ uszkodzenie indeksów lub legitymacyj może narazić właściciela na wszczęcie przeciwko niemu postępowania dyscyplinarnego, a nawet karnego.

---



## BIBLIOTEKA JAGIELLOŃSKA

Biblioteka Jagiellońska mieści się w gmachu uniwersyteckim przy al. Mickiewicza 22. W parterze gmachu znajduje się wypożyczalnia, na I piętrze — czytelnia główna, profesorska, czasopism naukowych, katalog i biura; na II piętrze — pracownia zbioru graficznego, rękopisów i starych druków (inkunabłów, cymeliów).

Biblioteka Jagiellońska jest zakładem ogólnouniwersyteckim złączonym z Uniwersytetem Jagiellońskim. Jest ona biblioteką naukową i uniwersytecką z charakterem biblioteki narodowej. Biblioteka Jagiellońska jest biblioteką publiczną, dostępną dla każdego, kto pragnie z niej korzystać dla pracy naukowej lub dla własnego wykształcenia. Pierwszeństwo w korzystaniu mają członkowie grona nauczycielskiego, studenci i wolni słuchacze Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczej wraz z Wydziałami Politechnicznymi, oraz Akademii Handlowej w Krakowie. Warunki i sposób korzystania ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej określa poniżej podany „Tymczasowy regulamin korzystania z Biblioteki Jagiellońskiej”, zatwierdzony pismem Ministerstwa Oświaty z dnia 29 maja 1946 nr NDB 1433/46.

### Tymczasowy regulamin korzystania z Biblioteki Jagiellońskiej

§ 1. Prawo korzystania ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej przysługuje:

- a) gronu nauczycielskiemu Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczej i Akademii Handlowej;
- b) studentom zwyczajnym Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczej i Akademii Handlowej;
- c) urzędów państwowym i samorządowym;
- d) państwowym zakładom naukowym, podlegającym Ministerstwu Oświaty;
- e) pracownikom bibliotek, archiwów i muzeów państwowych i komunalnych w Krakowie, oraz Muzeum im. XX. Czartoryskich;
- f) etatowym nauczycielom szkół państwowych i etatowym urzędnikom państwowym;
- g) wszystkim pracującym naukowo.

§ 2. Ze zbiorów Biblioteki można korzystać w obrębie Biblioteki lub przez wypożyczanie obiektów bibliotecznych poza obręb Biblioteki.

Do korzystania ze zbiorów w obrębie Biblioteki służy czytelnia główna. Korzystanie z osobnych działów, jak rękopisów, starych druków, sztychów i map następuje po porozumieniu się z kierownikiem odpowiedniego działu.

§ 3. Kartę biblioteczną upoważniającą na przeciąg roku szkolnego do korzystania z czytelni głównej i do pożyczania otrzymuje się w wypożyczalni za opłatą 3 zł.



Celem otrzymania karty bibliotecznej winni są studenci zwyczajni Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczej i Akademii Handlowej złożyć swój indeks.

§ 4. Osoby wymienione w § 1 lit. e) i lit. f) pragnące korzystać ze zbiorów bibliecznych tylko na miejscu, otrzymują po przedstawieniu dokumentów osobistych i uiszczeniu opłaty za kartę w kwocie 3 zł kartę biblioteczną na przeciąg roku szkolnego.

§ 5. O zagubieniu karty bibliotecznej winien być niezwłocznie zawiadomiony kierownik wypożyczalni. Duplikat karty można otrzymać za opłatą 5 zł.

§ 6. Kartę biblioteczną winien korzystający przedstawić na żądanie personelu bibliotecznego i numer jej wypisywać na rewersach.

§ 7. Korzystający ze zbiorów bibliecznych winni obchodzić się z obiektami bibliecznymi starannie i ostrożnie.

Korzystający odpowiada za wszelkie uszkodzenia obiektu oddanego mu do użytku. Aby uniknąć odpowiedzialności za wcześniejsze uszkodzenia należy zauważone uszkodzenia podać do wiadomości dyżurnego bibliotekarza w czytelni lub w wypożyczalni.

§ 8. Przekroczenie przepisów regulaminu pociąga za sobą utratę prawa korzystania ze zbiorów bibliecznych.

Przekroczenia w stosunku do Biblioteki przewidziane przez kodeks karny będą ścigane w drodze sądowej.

§ 9. Książki do czytelni głównej i do wypożyczalni zamawia się dzień naprzód na rewersach.

Na każde żądane dzieło (nie tom), wypełnia się osobny rewers z podaniem numeru karty bibliotecznej i możliwie dokładnego tytułu i składa się w specjalnej skrzynce w wypożyczalni.

Naraz można zamówić najwyżej trzy dzieła.

§ 10. Po książkę zamówioną do czytelni głównej należy zgłosić się do dyżurnego woźnego przed czytelnią, przedkładając kartę biblioteczną.

Po książkę zamówioną do pożyczania należy zgłosić się do wypożyczalni w godzinach jej otwarcia.

Książki, po które nie zgłoszono się w przeciągu 3 dni, wracają do magazynu.

§ 11. Jeżeli zamówione dzieło jest w użyciu, może zamawiający zarezerwować je dla siebie na przyszłość u dyżurnego bibliotekarza w wypożyczalni, który poda termin zwolnienia książki.

§ 12. Książki przyniesione przez czytelnika, a potrzebne do pracy w czytelni, należy przedstawić po wejściu do czytelni dyżurnemu bibliotekarzowi. Czytelnik winien za każdym razem podać dyżurnemu bibliotekarzowi swą kartę biblioteczną celem wpisania nazwiska do księgi obecności.

§ 13. Przechadzanie się po czytelni, wchodzenie za ogrodzenie i wyjmowanie książek z półek, rozmawianie lub w ogóle wszelkie zakłó-



canie ciszy oraz zajmowanie się czymś innym oprócz pracy naukowej jest wzbronione.

§ 14. Na pół godziny przed zamknięciem czytelni, nie wydaje się czytelnikom żadnych książek.

15 minut przed zamknięciem czytelni należy zwrócić dyżurnemu woźnemu otrzymane książki. Przy wyjściu z czytelni należy pokazać dyżurnemu bibliotekarzowi teczkę i przyniesione przez siebie książki.

§ 15. W czytelni głównej można korzystać z książek znajdujących się w bibliotece podręcznej i przechowywanych w magazynie. Książki wchodzące w skład zbioru podręcznego czytelni głównej zamawia się bezpośrednio u dyżurnego woźnego i książki te otrzymuje się bezzwłocznie.

§ 16. Z druków przechowywanych w magazynie wydaje się do użytku w czytelni głównej wszystkie dzieła z wyjątkiem książek treści beletrystycznej i druków prawnie zakazanych. Z dzieł szczególnie cennych wolno korzystać jedynie przy wskazanych przez bibliotekarza stołach, przy których używanie atramentu jest wzbronione. Książki dostarczane z magazynu można zarezerwować, najdłużej jednak na 4 tygodnie. Dłuższe zarezerwowanie jest dopuszczalne, o ile książki ktoś inny nie żąda. Książki odłożone, z których nie korzysta się przez 3 dni z rzędu, wracają na miejsce.

§ 17. Aby książkę dostarczoną z magazynu do czytelni pożyczyć do domu należy oddać ją dyżurnemu bibliotekarzowi w czytelni, a następnie w godzinach otwarcia wypożyczalni zgłosić się w niej celem wypełnienia przepisanych przy pożyczeniu formalności.

§ 18. Poza Bibliotekę nie pożyczają się do domu dzieł wydanych przed rokiem 1800, wchodzących w skład biblioteki podręcznej, encyklopedyj, słowników, czasopism, dzieł kosztownych, rzadkich, trudnych do skompletowania, nieoprawnych, prawem zakazanych.

Beletrystykę pożyczają się tylko dla celów naukowych, przy czym studenci Uniwersytetu muszą wykazać się poświadczeniem odnośnego profesora, że dzieła beletrystyczne są im potrzebne do ich studiów.

§ 19. Korzystający z wypożyczalni pożyczają dzieła tylko dla siebie i ponoszą za nie pełną odpowiedzialność. Własnowolne przekazywanie pożyczonej książki innej osobie lub instytucji jest niedopuszczalne.

§ 20. Ilość dzieł wypożyczonych przez jedną osobę nie może przekraczać 8-miu tomów.

Dzieła wypożyczają się na 4 tygodnie. Przekroczenie przepisanego terminu zwrotu pociąga za sobą opłatę 1 zł od dzieła za każdy dzień przetrzymania.

Za napomnienia do zwrotu, wysyłane co 8 dni, opłaca się na pierwsze 2 zł, z a drugie 5 zł, za trzecie 8 zł.

Opłaty za napomnienia ulec mogą zmianom w miarę zmian opłat pocztowych i kosztów sporządzania napomnień. W razie nie otrzymania odpowiedzi do 8 dni od chwili wysłania trzeciego napomnienia, zwraca się Biblioteka do bezpośrednich przełożonych władz wypożyczającego.



względnie do władz administracyjnych pierwszej instancji z wnioskiem o przymusowe ściągnięcie pożyczonych dzieł, oraz opłat za napomnienia i przetrzymanie.

§ 21. W razie potrzeby może czytelnik termin zwrotu pożyczonego dzieła przedłużyć na dalsze 4 tygodnie, o ile dzieło nie zostało przez kogoś innego zarezerwowane. O przedłużeniu należy się zgłaszać między 6-ym a 3-cim dniem przed przepisany terminem zwrotu.

§ 22. Biblioteka Jagiellońska pożycza rękopisy i druki tym bibliotekom i archiwom krajowym i zagranicznym, które wzajemnie godzą się na pożyczanie analogicznych przedmiotów ze swych zbiorów dla korzystania z nich w Bibliotece Jagiellońskiej.

§ 23. Termin zwrotu podaje Biblioteka przy wysłaniu przedmiotu jak również ewentualne zastrzeżenia, że przedmiot nie może być wydany poza obręb pożyczającej instytucji.

Przedmioty muszą być zwrócone w takim samym opakowaniu, w jakim zostały wysłane i ubezpieczone na tę samą kwotę.

§ 24. Biblioteka Jagiellońska pośredniczy w pożyczaniu z bibliotek i archiwów krajowych i zagranicznych rękopisów i druków potrzebnych po pracy naukowej. Zamówienia nowszych druków uskutecznia się u kierownika wypożyczalni, starszych druków i rękopisów u kierowników działów starych druków i rękopisów.

§ 25. Wszelkie koszty związane z wysłaniem rękopisów i druków z Biblioteki Jagiellońskiej ponoszą pożyczające instytucje, koszty związane z pożyczaniem z innych instytucji pokrywają pożyczający.

§ 26. Sposoby korzystania z Biblioteki Jagiellońskiej przez grono nauczycielskie, wymienione w § 1 a) określają osobne postanowienia.

### ARCHIWUM UNIwersYTETU JAGIELL.

Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego stanowi drugi ogólnouniwersytecki Zakład naukowy. Zawiera ono zespół przywilejów, dokumentów i aktów urzędowych Uniwersytetu i podległych mu instytucji naukowych od założenia Uniwersytetu po chwilęobecną. Archiwum mieści się w Collegium Novum, parter, sala 14—17.

Pracownia naukowa Archiwum otwarta jest codziennie od godz. 9—14. Prawo do korzystania z niej posiadają:

- a) członkowie grona nauczycielskiego Uniw. Jagiell.
- b) wszyscy pracujący na polu naukowym,
- c) studenci Uniw. Jagiell. którzy obrali za przedmiot pracy magisterskiej lub doktoryzacyjnej zagadnienia związane z historią Uniwersytetu Jagiell. lub historią szkolnictwa wyższego w Polsce. Dla pracowników kategorii b) i c) w zasadzie dostępne są akta do r. 1914.

Archiwum Uniw. Jagiell. wypożycza rękopisy i akty dla naukowych badań do tych bibliotek i archiwów krajowych, które godzą się na pożyczanie analogicznych przedmiotów ze swych zbiorów do Archiwum Uniw. Jagiell.



# SPIS WYKŁADÓW NA ROK AKADEMICKI 1946/47

(Cyfry rzymskie przed tytułami wykładowych oznaczają trymestry)

## A) WYDZIAŁ TEOLOGICZNY

Studium teologiczne trwa pięć lat. Z końcem każdego roku studenci składają egzamina, a wynik ich pomyślny jest warunkiem przyjęcia na wyższy rok studiów.

### ROK I

#### Filozofia chrześcijańska

Prof. z. ks. dr K. Michalski:

I, II, III. *Psychologia*, 4 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, we wtorki i środy od 8—9, w sali nr 1.

I, II, III. *Metafizyka*, 2 godz. tyg., w piątki i soboty od 8—9, w sali nr 1.

I, II, III. *Seminarium filozofii*, 2 godz. tyg., w czwartki od 8—10, w sali nr 5.

Ks. dr K. Kłósak:

I. *Logika*, 2 godz. tyg., w piątki od 12—13, w soboty od 9—10, w sali nr 1.

II, III. *Teoria poznania*, 2 godz. tyg., w piątki od 12—13, w soboty od 9—10, w sali nr 1.

#### Teologia fundamentalna

Zast. prof. doc. ks. dr M. Michalski:

I. *Podstawy teologii katolickiej; cz. I: filozofia religii*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 10—11, we wtorki od 10—11, w soboty od 12—13, w sali nr 1.

II, III. *Podstawy teologii katolickiej; cz. II: Chrześcijaństwo w świetle historii religii*, 3 godz. tyg., dnie i godziny, jak w I trym., w sali nr 1.

I, II, III. *Seminarium z teologii fundamentalnej: Zagadnienie śmierci w pismach apostołów chrześcijańskich II wieku*, 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12, w sali nr 4.

#### Historia Kościoła Katolickiego

Prof. z. ks. bp dr M. Godlewski:

I. *Historia Kościoła Powszechnego. Dzieje starożytne*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, piątki i soboty od 11—12, w sali nr 1.

- II. *Historia Kościoła Powszechnego. Dzieje średniowieczne*, 5 godz. tygod., dnie i godziny jak w I trym.
- III. *Historia Kościoła Powszechnego. Dzieje nowożytne*, 5 godz. tygod., dnie i godziny, jak w II trym.
- I, II, III. *Seminarium historii Kościoła Powszechnego: Papiież Klemens XIV i zniesienie oo. Jezuitów*, 2 godz. tygod., w czwartki od 15.30—17.30, sala nr 4.

### Pismo Święte

Prof. z. ks. dr A. Klawek:

- I. *Ruch biblijny w XIX i XX wieku*, 2 godz. tygod., w poniedziałki 12—13, w środy 9—10, w sali nr 1.
- II. *Rękopisy biblijne*, 2 godz. tygod., w poniedziałki od 12—13, w środy od 9—10, w sali nr 1.
- III. *O natchnieniu Pisma św.*, 2 godz. tygod., w poniedziałki od 12—13, w środy od 9—10, w sali nr 1.
- I, II, III. *Seminarium biblijne Starego Testamentu*, 2 godz. tygod., we czwartki od 8—10, w sali nr 6.

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

- I, II, III. *Hermeneutica sacra*, 1 godz. tygod., w środy od 11—12, salę wyznaczy się później.
- I, II, III. *Seminarium Nowego Testamentu*, 2 godz. tygod., we czwartki od 10—12, salę wyznaczy się później.

Doc. ks. dr E. Król:

- I, II, III. *Język greckij: Gramatyka, ćwiczenia w tłumaczeniu tekstów wybranych hellenistycznych*, 2 godz. tygod., w środy od 12—13, w piątki od 10—11, w sali nr 1.
- I, II, III. *Archeologia biblijna*, 1 godz. tygod., w środy od 10—11, w sali nr 1.
- I, II, III. *Język aramejski*, 1 godz. tygod., w poniedziałki od 12—13, w sali nr 1.
- I, II, III. *Wstęp ogólny do Pisma św.*, 1 godz. tygod., we wtorki od 12—13, w sali nr 1.

Ks. dr K. Gliński:

- I. *Gramatyka języka hebrajskiego*, 2 godz. tygod., we wtorki od 9—10, w soboty od 10—11, w sali nr 1.
- II, III. *Lektura i interpretacja tekstów hebrajskich*, 2 godz. tygod., dnie i godziny jak w I trym.



## ROK II

### Filozofia chrześcijańska

Prof. z. ks. dr K. Michalski:

I. *Historia filozofii w zarysie. Historia filozofii starożytnej*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 9—10, w sali nr 6.

II. *Historia filozofii średniowiecznej*, 2 godz. tyg., jak w I trym.

III. *Historia filozofii nowożytnej*, 2 godz. tyg., jak w I trym.

I, II, III. *Seminarium filozofii*, jak w r. I.

Ks. dr K. Kłósak:

I, II. *Kosmologia*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i soboty od 12—13, w sali nr 6.

III. *Teodycea*, 4 godz. tyg., dnie i godziny jak w I trym.

### Teologia fundamentalna

Zast. prof. doc. dr M. Michalski:

I, II, III. *Podstawy teologii katolickiej, cz. III. Istota katolicyzmu*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i soboty od 11—12, w sali nr 6.

I, II, III. *Seminarium z teologii fundamentalnej: Zagadnienie śmierci w pismach apologetów chrześcijańskich II wieku*, 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12, w sali nr 6.

### Historia Kościoła w Polsce

Prof. z. ks. dr T. Glemma:

I, II, III. *Historia Kościoła w Polsce*, 4 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 9—10, we wtorki i piątki od 10—11, w sali nr 6.

I, II, III. *Biskupi sufragani krakowscy (część II)*, 1 godz. tyg., w soboty od 10—11, w sali nr 6.

I, II, III. *Seminarium historii Kościoła w Polsce*, w czwartki od 10—12, w sali nr 4.

### Pismo św. Starego Testamentu

Prof. z. ks. dr A. Klawek:

I, II. *Egzegeza pentateuchu*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, w sali nr 6.

I, II. *Lektura proroków*, 1 godz. tyg., w piątki od 8—9, w sali nr 6.

III. *Egzegeza Księgi Joba*, 1 godz. tyg., w piątki od 8—9, w sali nr 6.

I, II, III. *Seminarium biblijne Starego Testamentu*, 2 godz. tyg., jak w I roku.

### Pismo św. Nowego Testamentu

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

I, II, III. *Introdukcja szczegółowa do Dziejów ap., listów katolickich i Apokalipsy*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 11—12, w sali nr 6.

I, II, III. *Seminarium Nowego Testamentu*, jak w roku I.

### Teologia moralna

Prof. z. ks. dr W. Wicher:

I, II, III. *Podstawowe prawdy teologii moralnej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—11, wtorki od 8—9, w sali nr 6.

### Patrologia

Zast. prof. ks. dr E. Florowski:

I, II, III. *Zarys patrologii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 8—9, w sali nr 6.

*Seminarium patrologiczne*, 2 godz. tyg., we czwartki od 10—12, w sali nr 1.

## ROK III

### Pismo św. Starego Testamentu

Prof. z. ks. dr A. Klawek:

I, II. *Egzegeza pentateuchu*, 2 godz. tyg., jak w r. II.

I, II. *Lektura proroków*, 1 godz. tyg., jak w r. II.

III. *Księgi dydaktyczne Starego Testamentu*, 2 godz. tyg., jak w r. II.

III. *Egzegeza księgi Joba*, 1 godz. tyg., jak w r. II.

I, II, III. *Seminarium Starego Testamentu*, jak w r. I.

### Pismo św. Nowego Testamentu

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

I, II, III. *Introdukcja szczegółowa do Dziejów ap., listów katolickich i Apokalipsy*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 11—12, sala nr 6.

I, II, III. *Seminarium Nowego Testamentu*, jak w r. I.

### Dogmatyka szczegółowa

Zast. prof. ks. doc. dr I. Różycki:

I. *De Deo uno*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, wtorki i środy od 8—9, piątki od 9—10, w sali nr 4.



- II. *De Deo trino*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, wtorki i środy od 8—9, piątki od 9—10, w sali nr 4.  
 III. *De Deo creante et elevante*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, wtorki i środy od 8—9, piątki od 9—10.  
 I, II, III. *Seminarium teologii dogmatycznej*, 2 godz. tyg., czwartki od 8—10, w sali nr 4.

### Teologia moralna

Prof. z. ks. dr W. Wicher:

- I. *Cnoty teologiczne*, 3 godz. tyg., we wtorki od 9—10, środy i piątki od 11—12, w sali nr 4.  
 II. *Cnota religijności*, 3 godz. tyg., we wtorki od 9—10, środy i piątki od 11—12, w sali nr 4.  
 III. *Sakrament Pokuty*, 3 godz. tyg., we wtorki od 9—10, środy i piątki od 11—12, w sali nr 4.  
 I, II, III. *Seminarium teologii moralnej*, 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12, w sali nr 5.

### Prawo kanoniczne

Prof. z. ks. dr J. Krzemieniecki:

- I. *De Ecclesiae constitutione atque perfectione sociali*, 1 godz. tyg., we wtorki od 11—12, w sali nr 3.  
 II. *De iuris canonici principiis, historia et fontibus*, 1 godz. tyg., we wtorki od 11—12, w sali nr 3.  
 III. *Codicis Iuris Can. Liber I. Normae Generales*, 1 godz. tyg., we wtorki od 11—12, w sali nr 3.  
 I, II, III. *Seminarium prawa kanonicznego w zakresie źródeł*, 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12, w sali nr 3.

### Katechetyka

Ks. dr J. Rychlicki:

- I. *Katechetyka ogólna*, w poniedziałki od godz. 10—12, w sali nr 4.  
 II. *Metody katechetyczne*, dnie i godziny jak w I trym.  
 III. *Środki pogładowe w katechetyce*, dnie i godziny jak w I trym.

### Liturgika

Doc. ks. dr T. Kruszyński:

- I, II, III. *Sztuka chrześcijańska w pierwszych wiekach*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13, w środy od 9—11, w sali nr 4.

*Seminarium sztuki kościelnej i liturgiki*, we wtorki od 16—18, w czytelni Nauk. Instytutu Katol., ul. Piłsudskiego 32.

### Spółdzielczość

Prof. em. ks. dr A. Mytkowicz:

- I. *Wstęp do socjologii katolickiej*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 10—11, w sali nr 4.
- II. *Sprawa robotnicza*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 10—11, w sali nr 4.
- III. *Ubezpieczenia społeczne*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 10—11, w sali nr 4.

### Rolnictwo

Prof. dr T. Marchlewski:

- I, II, III. *Podstawowe zasady rolnictwa, ogrodnictwa, warzywnictwa i hodowli inwentarza gospodarczego*, 2 godz. tyg., w soboty od 10—12, w sali nr 4.

### ROK IV

#### Pismo Święte

Doc. ks. dr E. Król:

- I, II, III. *Egzegeza Dziejów Apostolskich*, 2 godz. tyg., w piątki i soboty od 12—13, w sali nr 4.

#### Pismo św. Nowego Testamentu

Prof. z. ks. dr J. Kaczmarczyk:

- I, II, III. *Życie i działalność Jezusa Chrystusa według 4 ewangelii (egzegeza)*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 12—13, w sali nr 4.
- I, II, III. *Seminarium Nowego Testamentu*, jak w r. I.

#### Dogmatyka szczegółowa

Zast. prof. doc. ks. dr I. Różycki:

- I. *De Deo uno*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, we wtorki i środy od 8—9, w piątki od 9—10, w sali nr 4.
- II. *De Deo trino*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, we wtorki i środy od 8—9, w piątki od 9—10, w sali nr 4.
- III. *De Deo creante et elevante*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, we wtorki i środy od 8—9, w piątki od 9—10, w sali nr 4.



- I, II, III. *Seminarium teologii dogmatycznej*, 2 godz. tyg., w czwartki od 8—10, w sali nr 4.

### Teologia moralna

Prof. z. ks. dr W. Wicher:

- I. *Cnoty teologiczne*, 3 godz. tyg., we wtorki od 9—10, w środy i piątki od 11—12, w sali nr 4.
- II. *Cnota religijności*, 3 godz. tyg., we wtorki od 9—10, w środy i piątki od 11—12, w sali nr 4.
- III. *Sakrament Pokuty*, 3 godz. tyg., we wtorki od 9—10, w środy i piątki od 11—12, w sali nr 4.
- I, II, III. *Seminarium teologii moralnej*, 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12, w sali nr 5.

### Teologia pastoralna

Prof. z. ks. dr A. Bystrzonowski:

- I. *Kazania apostołskie i mężów apostołskich*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13, w sali nr 3.
- I. *Duszpasterstwo w zakresie administracji św. Sakramentów*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w sali nr 3.
- I, II. *Kazanie jako mowa rozumu, wyobraźni, uczuć i woli*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w sali nr 3.
- II. *Wymowa kościelna i literatura homiletyczna w okresie Ojców Kościoła*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13, w sali nr 3.
- II. *Duszpasterstwo względem chorych i umierających*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w sali nr 3.
- III. *Kaznodziejstwo ojcyste w XVI w.*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13, w sali nr 3.
- III. *Dwie główne formy nauczania kościelnego. Homilia i kazania właściwe*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w sali nr 3.
- III. *Praca pasterska nad parafianami ze względu na ich wiek*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w sali nr 3.

### Prawo kanoniczne

Prof. z. ks. dr J. Krzemieniecki:

- I. *Codicis Iuris Canonici Liber II: De personis ecclesiasticis. De clericis in genere. De officiis et beneficiis ecclesiasticis. De clericis in specie*, 4 godz. tyg., w środy od 9—10, w piątki od 10—11, w soboty od 10—12, w sali nr 3.
- II. *De religiosis. De laicis*, 4 godz. tyg., jak w I trym.

- III. *De bonis Ecclesiae temporalibus. De contractibus. De institutis eccl. et piis foundationibus*, 4 godz. tyg., jak w I trym.  
I, II, III. *Seminarium*, jak w r. III.

### Katechetyka

Ks. dr J. Rychlicki:

- I, II. *Pedagogika religijna na tle najnowszych prądów pedagogicznych*, 1 godz. tyg., w piątki od 11—12, w sali nr 5.  
III. *Katecheta a środowisko szkolne*, 1 godz. tyg., w piątki od 11—12, w sali nr 5.

### ROK V

#### Teologia pastoralna

Prof. z. ks. dr A. Bystrzanowski:

- I, II. *Kazanie jako mowa rozumu, wyobraźni, uczuć i woli*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w sali nr 3.  
II. *Duszpasterstwo w zakresie administracji św. Sakramentów*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w sali nr 3.  
II. *Duszpasterstwo względem chorych i umierających*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w sali nr 3.  
III. *Dwie główne formy nauczania kościelnego. Homilia i kazania właściwe*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w sali nr 3.  
III. *Praca pasterska nad parafianami ze względu na ich wiek*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w sali nr 3.  
I, II, III. *Seminarium homiletyczne*, 2 godz. tyg., we środy od 10—12, w sali nr 3.

#### Prawo kanoniczne

Prof. z. ks. dr J. Krzemieniecki:

- I, II, III, jak na r. IV.

#### Dogmatyka szczegółowa

Zast. prof. ks. doc. dr I. Rózycki:

- I, II, III. *Seminarium teologii dogmatycznej*, 2 godz. tyg., we czwartki od 8—10, w sali nr 4.



### Historia dogmatów

Zast. prof. ks. dr E. Florkowski:

I, II, III. *Historia dogmatów Kościoła katolickiego w zarysie*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i piątki od 9—10, w sali nr 4.

I, II, III. *Sakramentalogia i eschatologia katolicka*, 1 godz. tyg., we wtorki od 8—9, w sali nr 4.

### Katechetyka

Ks. dr J. Rychlicki:

I, II. *Pedagogika religijna na tle najnowszych prądów pedagogicznych*, 1 godz. tyg., w piątki od 11—12, w sali nr 5.

III. *Katecheta a środowisko szkolne*, 1 godz. tyg., w piątki od 11—12, w sali nr 5.

II, III. *Ćwiczenia praktyczne*, 2 godz. tyg. od 8—10.

### Sztuka kościelna

Doc. ks. dr T. Kruszyński:

I, II, III. *Zabytki artystyczne Krakowa i współczesna twórczość, połączone ze zwiedzaniem zabytków i \*pracowni*, 4 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 14—16, Nauk. Instytut Kat., Piłsudskiego 32.

### Spółdzielczość

Prof. em. ks. dr A. Mytkowicz:

I. *Akcja Katolicka. Część ogólna*, 2 godz. tyg., we wtorki od 9—10, w środy od 12—13, w sali nr 6.

II. *Akcja Katolicka. Część szczegółowa*, 2 godz. tyg., we wtorki od 9—10 w środy od 12—13, w sali nr 6.

III. *Teoria spółdzielczości*, 2 godz. tyg., we wtorki od 9—10, w środy od 12—13, w sali nr 6.

### Medycyna pastoralna

Doc. dr L. Tochowicz:

I, II, III. *Zasady medycyny duszpasterskiej*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, w sali nr 4.

---

## B) WYDZIAŁ PRAWA

### ROK I

(Nowa ordynacja — normalny tok studiów — trzy trymestry)

Przedmioty obowiązkowe: Wstęp do nauk prawnych — 40 godzin. Prawo rzymskie — 150 godzin. Historia ustroju i prawa polskiego — 120 godzin. Historia prawa na Zachodzie Europy — 90 godzin. Ekonomia polityczna część I — 60 godzin.

Nadto na podstawie uchwały Rady Wydziału ćwiczenia seminaryjne przynajmniej z dwóch przedmiotów. Jedno ćwiczenie należeć musi do grupy przedmiotów historycznych (prawo rzymskie, historia ustroju i prawa polskiego, historia prawa na Zachodzie Europy), drugie może być dowolnie wybrane z przedmiotów I roku.

Wszystkie wykłady dla I roku odbywają się w sali wykładowej Collegium Nowodworskiego, ul. św. Anny 12.

### Wstęp do nauk prawnych

Prof. z. J. Lande:

- I. *Wstęp do nauk prawnych*, w środy, czwartki i piątki od 11—12, (30 godzin).
- II, III. *Zarys teorii prawa*, w środy, czwartki i piątki od 11—12, (godzin 60).
- I, II, III. *Ćwiczenia ze wstępu do nauk prawnych* w dwóch grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym.
- I, II, III. *Seminarium dla zaawansowanych*, w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

### Prawo rzymskie

Prof. n. kontr. dr W. Osuchowski:

- I, II, III. *Historia źródeł i system rzymskiego prawa prywatnego*, w poniedziałki i wtorki od 11—13, środy 12—13 (150 godzin).
- I, II, III. *Ćwiczenia z prawa rzymskiego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg. w Seminarium historyczno-prawnym.
- Seminarium dla zaawansowanych* w Seminarium historyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

### Historia ustroju i prawa polskiego

Prof. z. dr A. Vetulani:

- I, II, III. *Historia ustroju Polski*, we wtorki, środy i czwartki od 9—10 (30 godzin).
- I. *Historia źródeł prawa polskiego*, w piątki od 9—10 (10 godzin).



- II. *Dawny Polski postęp sądowy*, w piątki od 9—10 (10 godzin).  
 III. *Polskie wpływy polityczne w Prusach Książęcych*, w piątki od 9—10 (10 godzin).  
 I, II, III. *Ćwiczenia seminaryjne z historii ustroju i prawa polskiego* w równoległych grupach w Seminarium historyczno-prawnym po 2 godz. tyg.  
 I, II, III. *Seminarium dla zaawansowanych* w Seminarium historyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

### **Historia prawa na Zachodzie Europy**

Prof. n. kontr. dr M. Jedlicki:

- I. *Historia ustrojów państwowych w Europie do X w.*, w poniedziałki od 9—10, piątki od 8—9, soboty od 8—10 (40 godzin).  
 II. *Historia konstytucjonalizmu w Europie*, jak w trymestrze I (40 godzin).  
 III. *Historia konstytucjonalizmu w Europie*, w poniedziałki od 9—10, w piątki od 8—9 (20 godzin).  
 III. *Historia prawa angielskiego*, w soboty od 8—10 (20 godzin).

Prof. n. kontr. dr M. Patkaniowski:

- I. *Historia prawa karnego*, w poniedziałki, wtorki, środy, i czwartki od 8—9 (40 godzin).  
 II. *Historia ustrojów państwowych: epoka feudalna i stanowa*, jak w trymestrze I (40 godzin).  
 III. *Historia prawa prywatnego państw europejskich*, jak w trymestrze I (40 godzin).  
 I, II, III. *Ćwiczenia z historii ustrojów państwowych i prawa na Zachodzie Europy* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium historyczno-prawnym.  
 I, II, III. *Seminarium dla zaawansowanych*, w Seminarium historyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

### **Ekonomia polityczna, część I**

Prof. z. dr A. Krzyżanowski:

- I, II, III. *Historia doktryn ekonomicznych*, w poniedziałki i wtorki od 10—11 (60 godzin).  
 I, II, III. *Historia życia gospodarczego*, w środy, czwartki i piątki od 10—11 (90 godzin).  
 I, II, III. *Ćwiczenia seminaryjne z ekonomii politycznej* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium ekonomiczno-skarbowym., dnie i godziny zostaną podane później.

## ROK II

(Nowa ordynacja — normalny tok studiów — trzy trymestry). W ciągu I trymestru równocześnie dokończenie skróconego roku repetycyjnego rozpoczętego w maju 1946; dla studentów tego roku trymestr ten jest drugim trymestrem.

Przedmioty obowiązkowe: Ekonomia polityczna, część II — 120 godzin. Prawo państwowe — 90 godzin. Prawo narodów — 60 godzin. Prawo cywilne, część I — 120 godzin. Prawo kościelne — 90 godzin. Nadto na podstawie uchwały Rady Wydziału ćwiczenia seminaryjne przynajmniej z dwóch przedmiotów. Jedno ćwiczenie winno być wzięte z ekonomii, prawa państwowego lub prawa narodów (studenci, którzy na I roku nie przeszli ćwiczeń z ekonomii muszą wziąć udział w tych ćwiczeniach na II roku), drugie ćwiczenie może być dowolnie wybrane spośród przedmiotów II roku.

Wszystkie wykłady dla II roku odbywają się w sali Kopennika nr 10 w Collegium Novum.

**Ekonomia polityczna, część II**

Prof. z. dr W. Krzyżanowski:

I, II, III. *Ekonomia teoretyczna*, w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 9—10 (120 godzin).

I, II, III. *Zagadnienia gospodarki planowej*, w piątki od 9—10 (30 godzin).

I, II, III. *Ćwiczenia z ekonomii* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium ekonomiczno-skarbowym.

I, II, III. *Seminarium dla zaawansowanych*, w Seminarium ekonomiczno-skarbowym, dnie i godziny zostaną podane później.

Prof. Szkoły Główniej Handl. w Warszawie dr F. Młynarski:

I, II, III. *Pieniądz i kredyt*, w środy i czwartki od 11—12 (godzin 60).

Doc. dr W. Fajans:

I, II, III. *Zagadnienia struktury gospodarczo-financejnego świata*, w piątki od 10—11 (30 godzin).

**Prawo państwowe**

Prof. z. dr L. Ehrlich:

I, II, III. *Ustrój Anglii i Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn.*, w piątki od 11—12 (30 godzin).

Prof. n. dr K. Grzybowski:

I, II. *Rozwój prawa konstytucyjnego polskiego*, w poniedziałki od 10—11, wtorki od 10—12 (60 godzin).

I, II. *Nauka o państwie*, w środy i czwartki od 10—11 (40 godzin).

III. *Pojęcie wolności w doktrynach ustrojowych angielskich*, w poniedziałki i czwartki od 10—11 (20 godzin).



III. *Ustrój Związku Radzieckiego*, we wtorki od 10—12, środy od 10—11, (godzin 30).

I, II, III. *Ćwiczenia z prawa państwowego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

I, II, III. *Seminarium dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., jak wyżej.

### Prawo narodów

Prof. z. dr L. Ehrlich:

I, II, III. *Prawo narodów* (szczegółowy tytuł wykładu zostanie podany później), w poniedziałki od 11—12, piątki i soboty od 12—13, (90 godzin).

Prof. t. dr Z. Sarna:

I, II, III. *Prawo narodów* (szczegółowy tytuł wykładu zostanie podany później), w soboty od 9—11 (60 godzin).

I, II, III. *Ćwiczenia niższe z prawa narodów* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

I, II, III. *Ćwiczenia wyższe z prawa narodów* (dla studentów po II-gim egzaminie rocznym), 2 godz. tyg., jak wyżej.

*Seminarium dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., jak wyżej.

### Prawo cywilne, część I

Prof. h. dr F. Zoll:

I, II, III. *Prawo cywilne* (szczegółowy tytuł wykładu zostanie podany później), w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 12—13 (120 godzin).

Doc. dr A. Szpunar:

I, II, III. *Prawo cywilne* (dokładny tytuł wykładu zostanie podany później), w poniedziałki od 8—9, soboty od 11—12 (60 godzin).

I, II, III. *Ćwiczenia z prawa cywilnego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

### Prawo kościelne

Prof. z. dr A. Vetulani:

I. *Zarys organizacji Kościoła Katolickiego i innych związków religijnych*, w środy, czwartki i piątki od 8—9 (30 godzin).

I. *Źródła prawa kościelnego*, we wtorki od 8—9 (10 godzin).

II. *Stosunek państwa i Kościoła w rozwoju historycznym*, w środy, czwartki i piątki od 8—9 (30 godzin).

- II. *Zarys kanonicznego prawa małżeńskiego*, we wtorki od 8—9 (10 godzin).
- III. *Polityka konkordatowa Stolicy Apostolskiej*, w środy, czwartki i piątki od 8—9 (30 godzin).
- III. *Z badań nad wpływem prawa kanonicznego na dawne prawo polskie*, we wtorki od 8—9 (10 godzin).
- I, II, III. *Ćwiczenia z prawa kościelnego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium historyczno-prawnym.
- I, II, III. *Seminarium dla zaawansowanych* w Seminarium historyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

### ROK III

Nowa ordynacja — skrócony tok studiów — dwa trymestry. W I trymestrze dokończenie skróconego roku studiów rozpoczętego w maju 1946, w II i III trymestrze nowy skrócony rok akademicki (repetycyjny) dla studentów, którzy w grudniu 1946 nie złożyli egzaminu rocznego.

Przedmioty obowiązkowe: Prawo cywilne, część II — 120 godzin. Prawo i postępowanie karne — 150 godzin. Skarbowość i prawo skarbowe — 90 godzin. Nauka administracji i prawo administracyjne, część I — 90 godzin. Nadto na podstawie uchwały Rady Wydziału ćwiczenia seminaryjne przynajmniej z dwóch przedmiotów. Jedno ćwiczenie winno być wzięte z prawa cywilnego lub z prawa karnego, drugie z administracji lub ze skarbowości. Student, który na II roku studiów nie przeszedł ćwiczeń z prawa cywilnego, winien wziąć udział w tych ćwiczeniach na III roku.

Wszystkie wykłady dla III roku odbywają się w Collegium Novum, sala Nr 8.

#### Prawo cywilne, część II

Prof. z. dr J. Gwiazdomorski:

I, II, III. *Prawo cywilne* (dokładny tytuł wykładu zostanie podany później), codziennie z wyjątkiem sobót od 9—10 (150 godzin).

Prof. z. dr K. Przybyłowski:

I, II, III. *Prawo cywilne* (dokładny tytuł wykładu zostanie podany później), w czwartki od 13—14, piątki od 12—14 (90 godzin).

I, II, III. *Ćwiczenia z prawa cywilnego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

#### Prawo i postępowanie karne

Prof. z. dr Wł. Wolter:

I. *Prawo karne materialne z uwzględnieniem ustawodawstwa Polski Odrodzonej, część ogólna*, codziennie z wyjątkiem sobót od 10—11 (50 godzin).



II, III. *Wybrane zagadnienia prawa karnego*, codziennie z wyjątkiem sobót od 10—11 (100 godzin).

I, II, III. *Ćwiczenia z prawa karnego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

I, II, III. *Seminarium dla zaawansowanych*, jak wyżej.

Asyst. dr Wł. Zaliński:

I, II, III. *Konwersatorium z procedury karnej*, w czwartki od 12—13.

### **Skarbowość i prawo skarbowe**

Prof. z. Polit. Warsz. dr J. Michalski:

I, II, III. *Nauka skarbowości*, w środy, czwartki, piątki i soboty od 11—12 (120 godzin).

I, II, III. *Ćwiczenia ze skarbowości* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium ekonomiczno-skarbowym, dnie i godziny zostaną podane później.

Wykładowca St. Zieliński:

I, II, III. *Ćwiczenia z zakresu rachunkowości samorządu terytorialnego*, w środy, czwartki, i piątki od 7—8.

### **Nauka administracji i prawo administracyjne**

Prof. n. dr Sz. Wachholz:

I, II, III. *Institucje prawa administracyjnego*, w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 8—9 (120 godzin).

I. *Administracja wolnego miasta Krakowa*, w piątki od 8—9 (10 godzin)

II, III. *Administracja miasta Krakowa za czasów okupacji niemieckiej*, w piątki od 8—9 (20 godzin).

Prof. n. dr J. Langrod:

I, II, III. *Institucje prawa administracyjnego*, w poniedziałki od 11—13, wtorki od 11—12, sobota od 9—11 (150 godzin).

I, II, III. *Ćwiczenia z nauki administracji i prawa administracyjnego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

I, II, III. *Seminarium z prawa i postępowania administracyjnego dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., jak wyżej.

## Statystyka

Dr W. Skrzywan:

I, II, III. *Teoria statystyki*, we wtorki i środy od 12—13 (60 godzin).

**Uwaga:** Wykład zalecony; obowiązkowe kolokwium warunkiem dopuszczenia do egzaminu rocznego.

I, II, III. *Ćwiczenia ze statystyki* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

I, II, III. *Seminarium ze statystyki dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., jak wyżej.

**Lektorat wymowy** (nadobowiązkowy dla studentów III i IV roku).

Lektor dr Wł. Dobrowolski:

I, II, III. *Kurs wymowy*, w poniedziałki i wtorki od 13—14 (60 godzin).

## ROK IV

W I trymestrze dokończenie według starej ordynacji skróconego roku studiów rozpoczętego w maju 1946. W II i III trymestrze nowy skrócony rok studiów już według nowej ordynacji studiów.

Stara ordynacja studiów — przedmioty obowiązkowe: Prawo cywilne — 210 godzin. Postępowanie cywilne — 150 godzin. Prawo handlowe i wekslowe — 90 godzin. Prawo międzynarodowe prywatne — 30 godzin. Nadto na podstawie uchwały Rady Wydziału ćwiczenia seminaryjne przynajmniej z dwóch przedmiotów wykładanych na IV roku.

Wykłady dla IV roku odbywają się w Collegium Novum, sala wykładowa Nr 5.

## Prawo cywilne

Prof. h. dr F. Zoll:

I. *Prawo cywilne*<sup>1)</sup> (dokładny tytuł wykładu zostanie podany później), w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 12—13 (40 godzin).

Prof. z. dr J. Gwiazdomorski:

I. *Prawo cywilne*<sup>2)</sup> (dokładny tytuł wykładu zostanie podany później), codziennie z wyjątkiem sobót od 9—10 (50 godzin).

Prof. z. dr K. Przybyłowski:

I. *Prawo cywilne*<sup>2)</sup> (dokładny tytuł wykładu zostanie podany później), w czwartki od 13—14, piątki od 12—14 (30 godzin).

---

<sup>1)</sup> Wykład wspólny dla studentów II i IV roku.

<sup>2)</sup> Wykład wspólny dla studentów III i IV roku.



Doc. dr A. Szpunar:

- I. *Prawo cywilne*<sup>1)</sup> (dokładny tytuł wykładu zostanie podany później), w poniedziałki od 8—9, soboty od 11—12 (20 godzin).
- I. *Ćwiczenia z prawa cywilnego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

### Postępowanie cywilne

Doc. dr M. Waligórski:

- I. *Prawo procesowe cywilne*, w środy, czwartki i piątki od 11—12, w soboty od 9—11 (50 godzin).

Dr Wł. Siedlecki:

- I. *Właściwość sądów powszechnych i postępowanie przed tymi sądami w sprawach spornych cywilnych*, w poniedziałki i wtorki od 11—12, środy od 13—14 (30 godzin).
- I. *Ćwiczenia z procedury cywilnej* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

### Prawo handlowe i wekslowe

Prof. z. dr T. Dziurzyński:

- I. *Prawo handlowe*, w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11 (30 godzin).
- I. *Prawo wekslowe i czekowe*, w czwartki i piątki od 10—11 (20 godzin).
- I. *Ćwiczenia z prawa handlowego i wekslowego* po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

### Prawo międzynarodowe prywatne

Prof. z. dr K. Przybyłowski:

- I. *Prawo międzynarodowe prywatne*, w soboty od 12—14 (20 godzin).
- I. *Ćwiczenia z prawa międzynarodowego prywatnego*, 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

### Prawo pracy

(Wykład zalecony — nadobowiązkowy).

Doc. dr St. Grzybowski:

- I. *Stosunek pracy, część szczególna*, codziennie z wyjątkiem poniedziałku od 8—9 (godzin 50).
- Ćwiczenia z prawa pracy*, 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnie i godziny zostaną podane później.

<sup>1)</sup> Wykład wspólny dla studentów II i IV roku.

Nowa ordynacja studiów — przedmioty obowiązkowe: Nauka administracji i prawo administracyjne, część II — 90 godzin. Prawo handlowe i wekslowe — 120 godzin. Postępowanie cywilne — 120 godzin. Prawo międzynarodowe prywatne — 30 godzin. Filozofia prawa — 40 godzin. Nadto na podstawie uchwały Rady Wydziału ćwiczenia przynajmniej z dwóch przedmiotów wykładanych na IV roku.

### Nauka administracji i prawo administracyjne, część II

Prof. n. dr Sz. Wachholz:

II, III. *Instytucje prawa administracyjnego* (wykład wspólny dla studentów III i IV roku), w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 8—9 (80 godzin).

II, III. *Administracja miasta Krakowa za czasów okupacji niemieckiej*, w piątki od 8—9 (20 godzin).

Prof. n. dr J. Langrod:

II, III. *Instytucje prawa administracyjnego* (wykład wspólny dla studentów III i IV roku), w poniedziałki od 11—13, wtorki od 11—12, soboty od 9—11 (100 godzin).

*Ćwiczenia z nauki administracji i prawa administracyjnego* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnia i godziny zostaną podane później.

*Seminarium dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., jak wyżej.

### Prawo handlowe i wekslowe

Prof. z. dr T. Dziurzyński:

II, III. *Prawo handlowe*, w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11 (60 godzin).

II, III. *Prawo wekslowe i czekowe*, w czwartki i piątki od 10—11 (40 godzin).

*Ćwiczenia z prawa handlowego i wekslowego*, po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnia i godziny zostaną podane później.

### Postępowanie cywilne

Doc. dr M. Waligórski:

II, III. *Prawo procesowe cywilne*, w środy i czwartki od 11—13, piątki od 11—12 (100 godzin).

Dr Wł. Siedlecki:

*Właściwość sądów powszechnych i postępowanie przed tymi sądami w sprawach spornych cywilnych*, w środy od 13—14, piątki od 12—13, soboty od 8—9 (60 godzin).

*Ćwiczenia z procedury cywilnej* w równoległych grupach po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dnia i godziny zostaną podane później.



### Prawo międzynarodowe prywatne

Prof. z. dr K. Przybyłowski:

II, III. *Prawo międzynarodowe prywatne*, w soboty od 12—14 (40 godzin).  
*Ćwiczenia z prawa międzynarodowego prywatnego* po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

### Filozofia prawa

Prof. z. dr J. Lande:

II, III. *Historia filozofii prawa*, we wtorki od 12—13, w soboty od 11—12, (40 godzin).

Prof. t. Uniw. Lwow. dr J. K. Nowotny:

II, III. *Historia doktryn politycznych od XVII wieku*, w czwartki od 13—14, (20 godzin).

*Ćwiczenia z filozofii prawa* po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

*Seminarium dla zaawansowanych*, po 2 godz. tyg., jak wyżej.

### Prawo pracy

Doc. dr St. Grzybowski:

II. *Nauki ogólne prawa pracy*, w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, (30 godzin).

*Związki zawodowe*, w czwartki i piątki od 9—10 (20 godzin).

III. *Część szczególna prawa pracy*, w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10 (30 godzin).

*Zatargi w prawie pracy*, w czwartki i piątki od 9—10 (20 godzin).

*Ćwiczenia z prawa pracy* po 2 godz. tyg., w Seminarium dogmatyczno-prawnym, dni i godziny zostaną podane później.

Uwaga: Prawo pracy jest wykładem zaleconym, obowiązkowe kolokwium warunkiem uzyskania dyplomu magistra praw.

### Lektorat wymowy

(nadobowiązkowy dla studentów III i IV roku)

Lektor dr Wł. Dobrowolski:

I, II, III. *Kurs wymowy*, w poniedziałki i wtorki od 13—14 (60 godzin).

## C) WYDZIAŁ LEKARSKI

## ROK I

## Trymestr I

Prof. n. T. Rogalski:

*Anatomia opisowa ciała ludzkiego*, 6 godz. tyg., codziennie od 8—9, w sali Zakładu Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia anatomiczne*, codziennie od 15—18, tamże.

Nazwisko wykładającego zostanie podane później:

*Fizyka doświadczalna dla medyków*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 18—20, we wtorki od 19—20, w Zakładzie Fizycznym, (ul. Gołębia 13).

Adiunkt dr J. Robel:

*Chemia nieorganiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—10, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Demonstracje i konwersatorium chemiczne*, 2 godz. tyg., w środy, czwartki i piątki od 17.30—19 bez kwadransów akademickich, w trzech grupach, w Zakładzie Chemii Lekarskiej, (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr St. Maziarski:

*Histologia ogólna (komórki i tkanki)*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, środy i piątki od 10—11, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

Prof. t. dr St. Skowron:

*Embriologia człowieka*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 11—12, wtorki od 10—11, środy od 11—12, czwartki i soboty od 10—11, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Pasożyty człowieka*, 2 godz. tyg., we środy od 19—20, piątki od 19—20, tamże.

Prof. z. dr Wł. Szumowski:

*Propedeutyka ogólna medycyny*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 17—18, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Historia medycyny (także dla starszych medyków)*, 3 godz. tyg., we wtorki środy i piątki od 17—18, tamże.

## Trymestr II

Prof. n. T. Rogalski:

*Anatomia opisowa ciała ludzkiego*, 6 godz. tyg., codziennie od 8—9, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia anatomiczne*, codziennie od 15—18, tamże.



Nazwisko wykładającego zostanie podane później:

*Fizyka doświadczalna dla medyków*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 18—20, wtorki od 19—20, w Zakładzie Fizycznym (ul. Gołębia 13).

Adiunkt dr J. Robel:

*Chemia nieorganiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—10, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Demonstracje i konwersatorium chemiczne*, 2 godz. tyg., we środy, czwartki i piątki od 17.30—19 bez kwadransów akademickich, w trzech grupach, w Zakładzie Chemii Lekarskiej (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr St. Maziarski:

*Histologia szczegółowa (anatomia mikroskopowa narządów)*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 10—11.30, czwartki od 10—11, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia z histologii ogólnej*, 3 godz. tyg., codziennie od 10—13 (w grupach), w Zakładzie Histologii (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr Wł. Szumowski:

*Historia medycyny* (także dla medyków starszych), 3 godz. tyg., we wtorki, środy i piątki od 17—18, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

### Trymestr III

Prof. n. T. Rogalski:

*Anatomia opisowa ciała ludzkiego*, 6 godz. tyg., codziennie od 8—9, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia anatomiczne*, codziennie od 15—18, tamże.

Adiunkt dr J. Robel:

*Chemia organiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—10, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Demonstracje i konwersatorium chemiczne*, 2 godz. tyg., we środy, czwartki i piątki od 17.30—19 bez kwadransów akademickich, w trzech grupach, w Zakładzie Chemii Lekarskiej ul. Kopernika 7.

Prof. z. dr Wł. Szumowski:

*Historia medycyny* (także dla starszych medyków), 3 godz. tyg., we wtorki, środy i piątki od 17—18, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Logika dla medyków*, 1 godz. tyg., czas i miejsce oznaczy się później.

## ROK II

## Trymestr IV

Doc. dr B. Skarżyński:

*Chemia fizjologiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia chemiczne*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki od 15—19, w soboty od 9—13 (w 6 grupach), w Zakładzie Chemii Lekarskiej (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr St. Maziarski:

*Ćwiczenia z histologii szczegółowej*, 3 godz. tyg., codziennie od 15—18, w grupach, w Zakładzie Histologii (ul. Kopernika 7).

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Fizjologia człowieka*, 6 godz. tyg., codziennie od 9—10, w Zakładzie Fizjologii (ul. Grzegórzecka 16).

*Ćwiczenia z fizjologii*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 15—18, w grupach, tamże.

## Trymestr V

Doc. dr B. Skarżyński:

*Chemia fizjologiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia chemiczne*, 4 godz. tyg., w 6 grupach, w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki, i piątki od 15—19, w soboty od 9—13, w Zakładzie Chemii Lekarskiej (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr St. Maziarski:

*Histologia szczegółowa systemu nerwowego i narządów zmysłowych*, 1 godz. tyg., w piątki od 10—11, w Zakładzie Anatomii Opisowej.

*Ćwiczenia z histologii szczegółowej*, 3 godz. tyg., codziennie od 15—18, w grupach, w Zakładzie Histologii (ul. Kopernika 7).

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Fizjologia człowieka*, 6 godz. tyg., codziennie od 9—10 w Zakładzie Fizjologii (ul. Grzegórzecka 16).

*Ćwiczenia z fizjologii*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 15—18, w grupach, tamże.

Prof. t. dr St. Skowron:

*Biologia*, 5 godz. tyg., we wtorki i środy od 10—12, w czwartki od 11—12, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).



## Trymestr VI

Doc. dr B. Skarżyński:

*Chemia fizjologiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia chemiczne*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki od 15—19, w soboty od 9—13, w 6 grupach, w Zakładzie Chemii Lekarskiej (ul. Kopernika 7).

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Ćwiczenia z fizjologii*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 15—18, w grupach, w Zakładzie Fizjologii (ul. Grzegórzecka 16).

Prof. t. dr St. Skowron:

*Biologia*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki od 11—12, w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

## ROK III

## Trymestr VII

Doc. dr L. Tochowicz:

*Klinika propedeutyczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, i środy od 8—9, czwartki i piątki od 9—10, w I Klinice Chorób Wewnętrznych (Oddział IA Szpitala św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

*Ćwiczenia w fizycznym badaniu chorych*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, czwartki i piątki od 10—11, tamże.

Prof. z. dr. J. Supniewski:

*Farmakologia*, 3 godz. tyg., w czwartki, piątki i soboty od 8—9, w Zakładzie Farmakologii (Grzegórzecka 16 II p.).

Doc. dr J. Kowalczykowa:

*Anatomia patologiczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, czwartki od 11—13, w Zakładzie Anatomii Patologicznej (ul. Grzegórzecka 16).

*Sekcje patologiczne*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 11—12, tamże.

*Ćwiczenia w technice sekcyjnej i histopatologicznej*, 5 godz. tyg., w piątki od 11—13, w soboty od 9—12, tamże.

Doc. dr E. Szczeklik:

*Patologia ogólna i doświadczalna*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i soboty od 12—13, w sali wykładowej Zakładu Bakteriologii i Patologii (ul. Czysta 18).

Adiunkt dr Zdz. Przybylkiewicz:

*Bakteriologia szczegółowa, cz. I*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, w Zakładzie Bakteriologii (ul. Czysta 18).

Doc. dr St. Nowicki:

*Chirurgia ogólna*, 1 godz. tyg., w środy od 12—13, w sali wykładowej Kliniki Położniczej i Chorób Kobięcych (ul. Kopernika 23).

Adiunkt dr St. Paszkowski:

*Propedeutyka neurologii i psychiatrii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 17—19, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 43).

Dr Wł. Chłopicki:

*Psychologia dla medyków*, 2 godz. tyg., w czasie i dniach które się później oznaczy.

### Trymestr VIII

Doc. dr L. Tochowicz:

*Klinika propedeutyczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 8—9, czwartki i piątki od 9—10, w I Klinice Chorób Wewnętrznych (Oddział IA Szpitala św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

*Ćwiczenia w fizycznym badaniu chorych*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, czwartki i piątki od 10—11, tamże.

Prof. z. dr J. Supniewski:

*Farmakologia*, 3 godz. tyg., w czwartki, piątki i soboty od 8—9, w Zakładzie Farmakologii (ul. Grzegórzecka 16 II p.).

St. asyst. dr L. Sieppel:

*Stomatologia*, 3 godz. tyg., w poniedziałki i piątki od 16—17, soboty od 9—10, w Instytucie Stomatologicznym (ul. Smoleńsk 25).

Doc. dr J. Kowalczykowa:

*Anatomia patologiczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, czwartki od 11—13, w Zakładzie Anatomii Patologicznej (ul. Grzegórzecka 16).

*Sekcje patologiczne*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 11—12, tamże.

*Ćwiczenia sekcyjne wraz z protokołem sekcji zwłok*, 1 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i soboty od 8—9 bez kwadransa akademickiego, od listopada kolejno grupami, tamże.

*Ćwiczenia histopatologiczne*, 2 godz. tyg., w piątki od 11—13 i od 15—17, grupami, tamże.



Doc. dr E. Szczeklik:

*Patologia ogólna i doświadczalna*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i soboty od 12—13, w sali wykładowej Zakładu Bakteriologii i Patologii (ul. Czysta 18).

Adiunkt dr Zdz. Przybyłkiewicz:

*Bakteriologia szczegółowa*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, w Zakładzie Bakteriologii (ul. Czysta 18).

*Ćwiczenia bakteriologiczne* (w 2 grupach), 3 godz. tyg., we wtorki i środy od 15—18, tamże.

Doc. dr St. Nowicki:

*Chirurgia ogólna*, 1 godz. tyg., we środy od 12—13, w sali wykładowej Kliniki Położniczej i Chorób Kobięcych (ul. Kopernika 23).

Adiunkt dr St. Paszkowski:

*Propedeutyka neurologii i psychiatrii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 17—19, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

Dr Wł. Chłopicki:

*Psychologia dla medyków*, 2 godz. tyg., w czasie i dniach, które się później oznaczy.

### Trymestr IX

Doc. dr L. Tochowicz:

*Klinika propedeutyczna*, 5 godz. tyg., codziennie z wyjątkiem sobót od 7—8, w Klinice Chorób Wewnętrznych (Oddział IA Szpitala św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

*Ćwiczenia w fizycznym badaniu chorych*, 5 godz. tyg., codziennie z wyjątkiem sobót od 8—9, tamże.

Prof. z. dr J. Supniewski:

*Receptura*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10, w Zakładzie Farmakologii (ul. Grzegorzewska 16).

*Farmakologia*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 9—10, tamże.

St. asyst. dr L. Sieppel:

*Stomatologia z ćwiczeniami*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 16—17, soboty od 7—9, w Instytucie Stomatologicznym (ul. Smoleńsk 25).

Doc. dr J. Kowalczykowa.

*Anatomia patologiczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, czwartki od 9—11, w Zakładzie Anatomii Patologicznej (ul. Grzegorzewska 16).

*Sekcje patologiczne*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 11—12, tamże.

*Ćwiczenia histopatologiczne i w technice sekcyjnej*, grupami, 3 godz. tyg., w piątki i soboty od 9—12, tamże.

Doc. dr E. Szczeklik:

*Patologia ogólna i doświadczalna*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, i czwartki od 12—13, w Zakładzie Bakteriologii i Patologii (ul. Czysta 18).

Adiunkt dr Zdz. Przybyłkiewicz:

*Bakteriologia szczegółowa, cz. III*, 2 godz. tyg., we czwartki od 15—17, w Zakładzie Bakteriologii (ul. Czysta 18).

*Ćwiczenia z diagnostyki bakteriologicznej*, w dwu lub więcej grupach, 3 godz. tyg., we wtorki i środy od 15—18, tamże.

Doc. dr St. Nowicki:

*Chirurgia ogólna*, 1 godz. tyg., we środy od 12—13, w sali wykładowej Kliniki Położniczej i Chorób Kobięcych (ul. Kopernika 23).

Adiunkt dr St. Paszkowski:

*Propedeutyka neurologii i psychiatrii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 17—19, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

Dr Wł. Chłopicki:

*Psychologia dla medyków*, 2 godz. tyg., w czasie i dniach, które się później oznaczy.

## ROK IV

### Trymestr X

Prof. z. dr T. Tempka:

*Klinika chorób wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 8—9, II Klinika Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

*Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 16—17, tamże.

Prof. z. dr K. Lewkowicz:

*Klinika chorób dziecięcych*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10, wtorki, środy, czwartki i piątki od 10—11, w Klinice Dziecięcej (Szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2).

Prof. z. dr Fr. Walter:

*Klinika chorób skórnych i wenerycznych wraz z ćwiczeniami*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 9—10 w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Kopernika 17).



Prof. t. dr E. Brzezicki:

*Klinika chorób nerwowych i umysłowych*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 11—12, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

*Ćwiczenia w badaniu chorych nerwowych i umysłowych*, 2 godz. tyg. popołudniu, (godziny oznaczy się później), tamże.

Prof. z. dr J. Glatzel:

*Klinika chirurgiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Klinice Chirurgicznej (ul. Kopernika 40).

*Praktyka chirurgiczna na chorych kliniki stałej*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 18—20, tamże.

Prof. t. dr J. Kostrzewski:

*Ostre choroby zakaźne*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, w sali wykładowej Kliniki Dermatologicznej (ul. Kopernika 17).

Prof. n. dr B. Nowakowski:

*Higiena*, 4 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, soboty od 10—12, w Zakładzie Higieny (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr J. Miodoński:

*Propedeutyka oto-rhino-laryngologii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w Klinice Oto-Rhino-Laryngologicznej (ul. Kopernika 23).

Prof. n. Uniw. Lwow. dr St. Laskownicki:

*Schorzenia chirurgiczne nerek i moczowodów*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy.

Dr J. Fenczyn:

*Klinika gruźlicy płuc*, 2 godz. tyg., w dniach i godzinach, które się później oznaczy.

Prof. z. Uniw. Wil. dr Wł. Bujak:

*Ćwiczenia w badaniu i rozpoznaniu chorób dziecięcych*, 2 godz. tyg., czas i miejsce zostaną później oznaczone.

Doc. dr T. Giza:

*Fizjologia wieku niemowlęcego*, 2 godz. tyg., w soboty od 12—14, w Klinice Dziecięcej (Szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2).

Doc. dr Wł. Mikułowski:

*Diagnostyka różniczkowa w pediatrii*, godziny i dni zostaną później podane.

Doc. dr M. Obtułowicz:

*Lecznictwo dermatologiczne*, 1 godz. tyg., w czasie, który będzie później podany, w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

Doc. dr Zb. Oszast:

*Rzeźączka*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy, w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

Doc. dr E. Michałowski:

*Schorzenia dolnych dróg moczowych*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy.

Doc. dr T. Keller:

*Fizjologia ciąży, porodu i pólgu*, 2 godz. tyg., we wtorki od 18—20, w Klinice Położniczej i Chorób Kobięcych (ul. Kopernika 23).

Doc. dr A. Sabatowski:

*Klimatologia i balneologia*, 1 godz. tyg., w czwartki od 17—18.30 w sali wykładowej II Kliniki Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

Dr. M. Jarema:

*Anatomia i patofizjologia układu nerwowego*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

#### Trymestr XI

Prof. z. dr T. Tempka:

*Klinika chorób wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 8—9, II Klinika Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

*Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 16—17, tamże.

Prof. z. dr K. Lewkowicz:

*Klinika chorób dziecięcych*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10, wtorki, środy, czwartki i piątki od 10—11, w Klinice Dziecięcej (Szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2).

*Praktyka kliniczna pediatria*, 6 godz. tyg., codziennie od 18—19, tamże.

Prof. z. dr Fr. Walter:

*Klinika chorób skórnych i wenerycznych z ćwiczeniami praktycznymi*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 9—10, w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza ul. Kopernika 17).

Prof. t. dr E. Brzezicki:

*Klinika chorób nerwowych i umysłowych*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 11—12, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

*Ćwiczenia w badaniu chorych nerwowych i umysłowych*, 2 godz. tyg., popołudniu (godziny oznaczy się później), tamże.



Prof. z. dr J. Glatzel:

*Klinika chirurgiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Klinice Chirurgicznej (ul. Kopernika 40).

*Praktyka kliniczna na chorych stałych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 18—20, tamże.

Prof. t. dr J. Kostrzewski:

*Ostre choroby zakaźne*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, w sali wykładowej Kliniki Dermatologicznej (ul. Kopernika 17).

Prof. n. dr B. Nowakowski:

*Higiena*, 4 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, soboty od 10—12, w Zakładzie Higieny (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr J. Miodoński:

*Propedeutyka oto-rhino-laryngologii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w Klinice Oto-Rhino-Laryngologicznej (ul. Kopernika 23).

Prof. n. Uniw. Lwow. dr St. Laskownicki:

*Schorzenia chirurgiczne nerek i moczowodów*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy.

Dr J. Fenczyn:

*Klinika gruźlicy płuc*, 2 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy.

Prof. z. Uniw. Wil. dr Wł. Bujak:

*Ćwiczenia w badaniu i rozpoznaniu chorób dziecięcych*, 2 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy.

Doc. dr T. Giza:

*Patologia wieku niemowlęcego*, 2 godz. tyg., w soboty od 12—14 w Klinice Dziecięcej (Szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2).

Doc. dr Wł. Mikułowski:

*Diagnostyka różniczkowa w pediatrii*, godziny i dni zostaną później podane.

*Problemy społeczne w pediatrii*, godziny i dni zostaną później podane.

Doc. dr M. Obtulowicz:

*Nauka o alergii*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy, w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

Doc. dr Zb. Oszast:

*Gruźlica skóry*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy, w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

Doc. dr E. Michałowski:

*Schorzenia dolnych dróg moczowych*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy.

Doc. dr T. Keller:

*Fizjologia ciąży, porodu i pologu*, 2 godz. tyg., we wtorki od 18—20, w Klinice Położniczej i Chorób Kobięcych (ul. Kopernika 23).

Doc. dr H. Mierzecki:

*Dermatologia społeczna i pracownicza* (wykład, ćwiczenia w zakładach przemysłowych), 2 godz. tyg.

Doc. dr A. Sabatowski:

*Klimatologia i balneologia*, 2 godz. tyg., w czwartki od 17—18.30, w sali wykładowej II Kliniki Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

Dr M. Jarema:

*Anatomia i patofizjologia układu nerwowego*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

## Trymestr XII

Prof. z. dr T. Tempka:

*Klinika chorób wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 8—9, II Klinika Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

*Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 16—17, tamże.

Prof. z. dr K. Lewkowicz:

*Klinika chorób dziecięcych*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10, wtorki, środy, czwartki i piątki od 10—11, w Klinice Dziecięcej (Szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2).

*Praktyka kliniczna pediatryczna*, 6 godz. tyg., codziennie od 18—19, tamże.

Prof. z. dr Fr. Walter:

*Klinika chorób skórnych i wenerycznych z ćwiczeniami praktycznymi*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 9—10 w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

Prof. t. dr E. Brzezicki:

*Klinika chorób nerwowych i umysłowych*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 11—12, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

*Ćwiczenia w badaniu chorych nerwowych i umysłowych*, 2 godz. tyg., popołudniu (godziny oznaczy się później), tamże.

Prof. z. dr J. Glatzel:

*Klinika chirurgiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Klinice Chirurgicznej (ul. Kopernika 40).

*Praktyka kliniczna na chorych statych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 18—20, tamże.



Prof. t. dr J. Kostrzewski:

*Ostre choroby zakaźne*, 2 godz. tyg., w soboty do 8—10, w sali wykładowej  
Kliniki Dermatologicznej (ul. Kopernika 17).

Prof. n. dr B. Nowakowski:

*Ćwiczenia z higieny*, 4 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, soboty od  
10—12 w Zakładzie Higieny (ul. Kopernika 7).

Prof. z. dr J. Miodoński:

*Propedeutyka oto-rhino-laryngologii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12,  
w Klinice Oto-Rhino-Laryngologicznej (ul. Kopernika 23).

Prof. n. Uniw. Lwow. dr St. Laskownicki:

*Schorzenia chirurgiczne nerek i moczowodów*, 1 godz. tyg., w czasie,  
który się później oznaczy.

Doc. dr J. Fenczyn:

*Klinika gruźlicy płuc*, 2 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy.

Doc. dr T. Giza:

*Patologia wieku niemowlęcego*, 2 godz. tyg., w soboty od 12—14, w Klinice  
Dziecięcej (Szpital św. Ludwika, ul. Strzelecka 2).

*Kurs szczepienia ospy*, 1 godz. tyg., w piątki od 14—15, tamże.

Prof. z. Uniw. Wil. dr Wł. Bujak:

*Ćwiczenia w badaniu i rozpoznawaniu chorób dziecięcych*, 2 godz. tyg.,  
w czasie, który się później oznaczy.

Doc. dr Wł. Mikułowski:

*Kazuistyka pediatryczna*, godziny i dni zostaną później podane.

Doc. dr M. Obtulowicz:

*Choroby zawodowe skóry*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później oznaczy,  
w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Kopernika 17).

Doc. dr Zb. Oszast:

*Zarys fizykalnego leczenia*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później  
oznaczy, w Klinice Dermatologicznej (Szpital św. Łazarza, ul. Ko-  
pernika 17).

Doc. dr H. Mierzecki:

*Metodyka sporządzania środków leczniczych i zapobiegawczych w dermato-  
logii i higieny skóry*, 1 godz. tyg., czas i miejsce oznaczy się później.

Doc. dr E. Michałowski:

*Schorzenie dolnych dróg moczowych*, 1 godz. tyg., w czasie, który się później  
oznaczy.

Doc. dr T. Keller:

*Wskazania i technika zabiegów położniczych*, 2 godz. tyg., we czwartki od 18—20 w Klinice Położniczej i Chorób Kobięcych (ul. Kopernika 23).

Dr M. Jarema:

*Anatomia i patofizjologia układu nerwowego*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, w Klinice Neurologiczno-Psychiatrycznej (ul. Kopernika 48).

## ROK V

### Trymestr XIII

Prof. z. dr T. Tempka:

*Klinika chorób wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 8—9, II Klinika Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

*Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 16—17, tamże.

Doc. dr Br. Stępowski:

*Kliniczne wykłady z zakresu położnictwa i chorób kobiecych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—11, w Klinice Położniczej i Chorób Kobięcych (ul. Kopernika 23).

Doc. dr W. Wilczek:

*Klinika chorób oczu*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 11—12 w Klinice Okulistycznej (ul. Kopernika 38).

Prof. z. dr J. Glatzel:

*Klinika chirurgiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Klinice Chirurgicznej (ul. Kopernika 40).

*Praktyka kliniczna na chorych stałych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 18—20, tamże.

Prof. z. dr J. Miodoński:

*Klinika chorób krtani, tchawicy, gardła, nosa i uszu*, 3 godz. tyg., w soboty od 8—11, w Klinice Oto-Rhino-Laryngologicznej (Kopernika 23).

Prof. z. dr J. Olbrycht:

*Medycyna sądowa (część tanato-biologiczna)*, 5 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 16—18, we wtorki od 16—17, w Zakładzie Medycyny Sądowej (ul. Grzegórzecka 16).

*Ćwiczenia w sekcjach sądowo-lekarskich (z asystentami)*, 2 godz. tyg., w czwartki od 16—18, tamże.



Doc. dr B. Popielski:

*Badania dowodów rzeczowych w medycynie sądowej*, 1 godz. tyg., we wtorki od 15—16, w Zakładzie Medycyny Sądowej (ul. Grzegorzewska 16).

Doc. dr J. Zaremba:

*Gruźlica kości i stawów*, 2 godz. tyg., w dniach i godzinach, które się później oznaczy.

Doc. dr M. Kubiczek:

*Schorzenia gruczołów dokrewnych*, 2 godz. tyg., w dniach i godzinach, które się później oznaczy.

#### Trymestr XIV

Prof. z. dr T. Tempka:

*Klinika chorób wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 8—9, II Klinika Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

*Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 16—17, tamże.

Doc. dr Br. Stępowski:

*Kliniczne wykłady z zakresu położnictwa i chorób kobiecych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—11, w Klinice Położniczej i Chorób Kobiecych (ul. Kopernika 23).

*Ćwiczenia w badaniu ciężarnych i rodzących* (wspólnie z asyst. dr St. Nowakiem), 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 17—18, tamże.

Doc. dr M. Wilczek:

*Klinika chorób oczu*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 11—12, w Klinice Okulistycznej (ul. Kopernika 38).

Prof. z. dr J. Glatzel:

*Klinika chirurgiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 12—13, w Klinice Chirurgicznej (ul. Kopernika 40).

*Praktyka kliniczna na chorych stałych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 18—20, tamże.

Doc. dr J. Zaremba:

*Chirurgia ortopedyczna*, w dniach i godzinach, które się później oznaczy.

Prof. z. dr J. Miodoński:

*Klinika chorób krtani, tchawicy, gardła, nosa i uszu*, 3 godz. tyg., w soboty od 8—11 w Klinice Oto-Rhino-Laryngologicznej (ul. Kopernika 23).

Prof. z. dr J. Olbrycht:

*Medycyna sądowa* (część tanato-biologiczna), 5 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 16—18, wtorki od 16—17, w Zakładzie Medycyny Sądowej (ul. Grzegorzeczka 16).

*Ćwiczenia w sekcjach i orzecznictwie sądowo-lekarskim* (z asystentami), 2 godz. tyg., w czwartki od 16—17; tamże.

Doc. dr B. Popielski:

*Badanie dowodów rzeczowych w medycynie sądowej*, 1 godz. tyg., we wtorki od 15—16, w Zakładzie Medycyny Sądowej (ul. Grzegorzeczka 16).

Doc. dr M. Kubiczek:

*Schorzenia gruczołów dokrewnych*, 2 godz. tyg., dni i godziny zostaną później podane.

#### Trymestr XV

Prof. z. dr T. Tempka:

*Klinika chorób wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 8—9, w II Klinice Chorób Wewnętrznych (ul. Kopernika 15).

*Praktyka kliniczna w chorobach wewnętrznych*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 16—17, tamże.

Doc. dr Br. Stępowski:

*Kliniczne wykłady z zakresu położnictwa i chorób kobiecych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—11, w Klinice Położniczej i Chorób Kobiecych (ul. Kopernika 23).

*Ćwiczenia w badaniu ciężarnych i rodzących* (wspólnie z adiunktem dr St. Nowakiem), 2 godz. tyg., we wtorki, czwartki od 17—18, tamże.

Prof. z. dr J. Glatzel:

*Klinika chirurgiczna*, 5 godz. tyg. codziennie prócz sobót od 12—13, w Klinice Chirurgicznej (ul. Kopernika 40).

*Praktyka kliniczna na chorych stałych*, 10 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 18—20, tamże.

Doc. dr J. Gasiński:

*Chirurgia operacyjna*, dni i godziny zostaną później podane.

Doc. dr J. Żaremba:

*Nowoczesne metody leczenia złamań i zwichnięć*; 2 godz. tyg., dni i godziny zostaną później podane.

*Kurs zakładania opatrunków gipsowych* (ograniczona ilość słuchaczy), w Szpitalu Ubezpieczalni Społecznej na Białym Prądniku, dni i godziny zostaną później podane.



Prof. z. dr K. Majewski:

*Wykład o wadach refrakcji i akomodacji*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 17—18.

Doc. dr M. Wilczek:

*Klinika chorób oczu*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, czwartki od 11—12, w Klinice Okulistycznej (ul. Kopernika 38).

Prof. z. dr J. Miodoński:

*Klinika chorób gardła, nosa, krtani, tchawicy i uszu*, 3 godz. tyg., w soboty od 8—11 w Klinice Oto-Rhino-Laryngologicznej (ul. Kopernika 23).

Prof. z. dr J. Olbrycht:

*Medycyna sądowa* (część biologiczna, dowody rzeczowe), 5 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 16—18, we wtorki od 16—17, w Zakładzie Medycyny Sądowej (ul. Grzegórzecka 16).

*Ćwiczenia w sekcjach i orzecznictwie sądowo-lekarskim* (z asystentami), 2 godz. tyg., we czwartki od 16—18, tamże.

Doc. dr B. Popielski:

*Badania dowodów rzeczowych w medycynie sądowej*, 1 godz. tyg., we wtorki od 15—16, w Zakładzie Medycyny Sądowej (ul. Grzegórzecka 16).

Prof. z. dr Wł. Szumowski:

*Etyka i deontologia lekarska*, 1 godz. tyg., w soboty od 18—19, w sali Zakładu Historii Medycyny (Kopernika 7).

Doc. dr M. Kubiczek:

*Schorzenia przemiany materii*, 2 godz. tyg., w dniach, które zostaną później podane.

Wykłady i ćwiczenia dla studentów wszystkich lat medycyny.

Prof. z. dr Wł. Szumowski:

*Seminarium historii i filozofii medycyny* 2 godz. tyg., w I, II i III trym. w sali Zakładu historii medycyny (ul. Kopernika 7), w godzinach które się później oznaczy. Przyjęcia tylko po złożeniu kollokwium.

Prof. z. dr K. Stołyhwo:

*Zagadnienia rozwoju osobniczego człowieka*, 1 godz. tyg. w trym. I, II i III, w poniedziałki od 11—12, w sali Zakładu Antropologii (ul. Grodzka 53 I p.).

*Zagadnienie ras i typów konstytucyjnych*, w trym. I, II i III, w poniedziałki od 12—13, tamże.

*Rasy ludzkie współczesne*, w trym. I, II i III, w środy od 11—13, tamże.

*Rozwój rodowy człowieka*, w trym. I, II i III, w piątki od 11—13, tamże.

Doc. dr E. Stołyhwowa:

*Antropologia, kurs ogólny*, 2 godz. tyg., w trym. I i II, we wtorki od 11—13, w sali Zakładu Antropologii (ul. Grodzka 53 Ip.).

*Antropografia*, 2 godz. tyg., trym. I, II i III, w czwartki od 12—14, tamże.

*Ćwiczenia z antropologii*, 2 godz. tyg., trym. I, II i III, w soboty od 10—12, tamże.

*Proseminarium*, 1 godz. tyg., w trym. I, II i III, w czwartki od 11—12, tamże.

*Seminarium dla magistrantów*, 2 godz. tyg., trym. I, II i III, w czwartki od 10—11, tamże.

*Antropologiczne podstawy wychowania fizycznego* w trym. III, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13; tamże.

## STUDIUM WYCHOWANIA FIZYCZNEGO

### ROK I

#### Trymestr I

Prof. n. dr T. Rogalski:

*Anatomic człowieka*, 4 godz. tyg., w Zakładzie Anatomii Opisowej (ul. Kopernika 12).

*Ćwiczenia anatomiczne*, 2 godz. tyg., tamże.

Dr Wł. Gabryelski:

*Chemia ogólna*, 5 godz. tyg., w Zakładzie Fizjologii (ul. Grzegórzecka 16)

Nazwisko wykładowcy zostanie podane z początkiem I. trymestru:

*Repetitorium z fizyki*, 2 godz. tyg., w Zakładzie Fizjologii (ul. Grzegórzecka 16).

Dr J. Figna:

*Teoria sportu*, 1 godz. tyg., w Zakładzie Wych. Fiz. i Anat. Stos. (ul. Grzegórzecka 16).

Mgr. H. Kubalska:

*Śpiew ze solfeżem i teorią* (dla studentek), 1 godz. tyg., tamże.

*Rytmika wraz z zabawami rytmicznymi dla dzieci* (dla studentek), 1 godz. tyg., tamże.

*Tańce narodowe i regionalne polskie*, (dla studentek i studentów), 1 godz. tyg.

Dr J. Życzkowski:

*Śpiew ze solfeżem i teorią* (dla studentów), 1 godz. tyg., tamże.



Mgr Maria Burgielska:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 2 godz. tyg.

Instr. J. Piżło:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 2 godz. tyg.

Instr. J. Dychtoń:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentów), 2 godz. tyg.

Mgr Z. Jesionka:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentów), 2 godz. tyg.

Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentek), 2 godz. tyg.

Mgr E. Dudek:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr Z. Retingerowa:

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentek), 1 godz. tyg., w Y.M.C.A., ul. Krowoderska 8.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentów), 2 godz. tyg.

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentów), 1 godz. tyg., w Y.M.C.A., ul. Krowoderska 8.

Mgr J. Bugajski:

*Kartoznawstwo*, 1 godz. tyg.

*Gry i zabawy ruchowe* (dla studentów) 1 godz. tyg.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsce wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem I trymestru.

## Trymestr II

Prof. n. dr T. Rogalski:

*Anatomia człowieka*, 4 godz. tyg., jak w trym. I.

*Ćwiczenia anatomiczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Dr Wł. Gabryelski:

*Chemia ogólna*, 5 godz. tyg., jak w trym. I.

Nazwisko wykładającego zostanie podane z początkiem I. trymestru:  
*Repetitorium z fizyki*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr H. Kubalska:

*Śpiew ze solfeżem i teorią*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Rytmika wraz z zabawami rytmicznymi dla dzieci*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Tańce narodowe i regionalne polskie*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Dr J. Życzkowski:

*Śpiew ze solfeżem i teorią*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr M. Burgielska:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Instr. J. Pizło:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Instr. J. Dychtoń:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr Z. Jesionka:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Ćwiczenia w grach sportowych*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr E. Dudek:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenie w grach i zabawach ruchowych*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w grach sportowych (dla studentów)* 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr Z. Retingerowa:

*Ćwiczenia w pływaniu*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr J. Bugajski:

*Kartoznawstwo*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych (dla studentów)*, 1 godz. tyg.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsce wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem I trymestru.

Poza powyższym programem należy w ciągu sezonu zimowego przyswoić sobie umiejętność jazdy na łyżwach.



## Trymestr III

Prof. n. dr T. Rogalski:

*Anatomia człowieka*, 4 godz. tyg., jak w trym. I.

*Ćwiczenia anatomiczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Dr Wł. Gabryelski:

*Chemia ogólna*, 5 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr H. Kubalska:

*Śpiew ze solfeżem i teorią*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Rytmika wraz z zabawami rytmicznymi dla dzieci*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Tańce narodowe i regionalne polskie*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Dr J. Życzkowski:

*Śpiew ze solfeżem i teorią*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr M. Burgielska:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Instr. J. Pizło:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Instr. J. Dychtoń:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr Z. Jesionka:

*Ćwiczenia gimnastyczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

*Tennis*, 1 godz. tyg., w 2 grupach dla studentek i studentów, Akademickie Boiska Sportowe przy ul. Grzegórzeckiej 24 a.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w grach sportowych*, dla studentów 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Ćwiczenia w grach sportowych*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr E. Dudek:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr Z. Retingerowa:

*Ćwiczenia w pływaniu*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

Mgr J. Bugajski:

*Kartoznawstwo*, 1 godz. tyg., jak w trym. I.

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* dla studentów, 1 godz. tyg.  
 Ponadto w ciągu roku obowiązkowy dla studentek i studentów 10-dniowy  
 elementarny kurs narciarski.

Zalecone: język angielski, francuski, szwedzki, niemiecki.

Nie oznaczone dni e godziny oraz miejsce wykładów i ćwiczeń praktycz-  
 nych zostaną podane z początkiem I trymestru.

## ROK II

### Trymestr IV

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Fizjologia człowieka*, 3 godz. tyg., w Zakładzie Fizjologii (ul. Grzegó-  
 rzecka 16).

*Ćwiczenia z fizjologii*, 2 godz. tyg., tamże.

Prof. dr St. Skowron:

*Biologia ogólna łącznie z dziedzicznością*, 3 godz. tyg., w Zakładzie Biologii  
 (ul. Kopernika 7).

Doc. dr E. Stołyhwowa:

*Antropologia, kurs ogólny*, 2 godz. tyg., w Zakładzie Antropologii (ul.  
 Grodzka 53).

*Ćwiczenia z antropologii*, 2 godz. tyg., tamże.

Dr J. Figna:

*Proseminarium wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg.

Instr. J. Dychtoń:

*Systematyka i dydaktyka ćwiczeń cielesnych* (dla studentek i studentów),  
 2 godz. tyg.

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentów), 3 godz. tyg.

Mgr M. Michalekova:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentek), 1 godz. tyg., w Y. M. C. A. (ul.  
 Krowoderska 8).

Mgr C. Szlenkowa:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 2 godz. tyg.

*Pląsy* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* (dla studentek), 1 godz. tyg.



Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentek), 2 godz. tyg.

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr J. Bugajski:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentów), 2 godz. tyg.

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentów), 1 godz. tyg., w Y. M. C. A.

Mgr E. Dudek:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Mgr H. Kubalska:

*Tańce narodowe i regionalne polskie* (dla studentek i studentów), 1 godz. tyg.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsce wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem I trymestru.

#### Trymestr V

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Fizjologia człowieka*, 3 godz. tyg., jak w trym. IV.

*Ćwiczenia z fizjologii*, 2 godz. tyg., jak w trym. IV.

Prof. dr St. Skowron:

*Biologia ogólna łącznie z dziedzicznością*, 3 godz. tyg., jak w trym. IV.

Doc. dr E. Stołyhwoła:

*Antropologia, kurs ogólny*, 2 godz. tyg., jak w trym. IV.

*Ćwiczenia z antropologii*, 2 godz. tyg., jak w trym. IV.

Doc. dr J. Gasiński:

*Traumatologia i ratownictwo*, 2 godz. tyg.

Dr J. Figna:

*Budowa i urządzenia sal gimnastycznych i boisk*, 1 godz. tyg.

*Proseminarium wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg.

Instr. J. Dychtoń:

*Systematyka i dydaktyka ćwiczeń cielesnych*, 2 godz. tyg., jak w trym. IV.

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentów), 3 godz. tyg.

Mgr M. Michalekova:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr C. Szlenkowa:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 2 godz. tyg.

*Pląsy* (dla studentek), 1 g. tyg.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentek), 2 godz. tyg.

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr J. Bugajski:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentów), 2 godz. tyg.

Mgr Z. Jesionka:

*Ćwiczenia łyżwiarskie* (dla studentek i studentów), 2 godz. tyg.

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentów) 1 godz. tyg.

Mgr E. Dudek:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Mgr H. Kubalska:

*Tańce narodowe i regionalne polskie* (dla studentek i studentów), 1 godz. tyg.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsce wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem roku szkolnego.

#### Trymestr VI.

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Fizjologia człowieka*, 3 godz. tyg., jak w trym. IV.

*Ćwiczenia z fizjologii*, 2 godz. tyg., jak w trym. IV.

Doc. dr E. Stołyhwowa:

*Antropologiczne podstawy wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg., w Zakładzie Antropologii (ul. Grodzka 53).

*Ćwiczenia z antropologii*, 2 godz. tyg., tamże.

Dr J. Figna:

*Budowa i urządzenie sal gimn. i boisk*, 1 godz. tyg.

*Proseminarium wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg.



Instr. J. Dychtoń:

*Systematyka i dydaktyka ćwiczeń cielesnych*, 2 godz. tyg.

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentów), 3 godz. tyg.

Mgr M. Michalekowa:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr C. Szlenkowa:

*Pląsy* (dla studentek), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 2 godz. tyg.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr J. Bugajski:

*Ćwiczenia w grach i zabawach ruchowych* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentów), 2 godz. tyg.

Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia w grach sportowych* (dla studentek), 2 godz. tyg.

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Instr. E. Dudek:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Instr. L. Leszko:

*Ćwiczenia wioślarskie* (dla studentów i studentek), 2 godz. tyg.

Mgr H. Kubalska:

*Tańce narodowe i regionalne polskie* (dla studentek i studentów), 1 godz. tyg.

Ponadto w ciągu roku obowiązkowe: instruktorski kurs narciarski (10 dni), obóz wychowania fizycznego (4 tyg.) i kurs łyżwiarski (6 dni).  
Zalecone: język angielski, francuski, szwedzki, niemiecki.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsca wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem roku.

## ROK III

## Trymestr VII

Dr Bl. Gastol:

*Higiena ogólna i szkolna*, 3 godz. tyg., w Zakładzie Higieny (ul. Kopernika 7).

Dr J. Figna:

*Teoria wychowania fizycznego*, 1 godz. tyg.

Dr A. Sokołowski:

*Właściwości i schorzenia wieku rozwojowego*, 2 godz. tyg.

Prof. dr Z. Mysłakowski:

*Zasady pedagogiki i dydaktyki ogólnej*, 3 godz. tyg., w Studium Pedagogicznym (ul. Piłsudskiego 13).

Dr St. Suchoń:

*Psychologia pedagogiczna*, 2 godz. tyg., tamże.

Prof. dr K. Stołyhwo:

*Zagadnienia rozwoju osobniczego człowieka*, 1 godz. tyg., w Zakładzie Antropologii (ul. Grodzka 53).

Doc. dr E. Stołyhwowa:

*Proseminarium antropologiczne*, 1 godz. tyg., tamże.

Dr J. Figna:

*Seminarium wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg.

Mgr C. Szlenkowa:

*Ćwiczenia gimnastyczne (dla studentek)*, 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki (dla studentek)*,  
3 godz. tyg.

Instr. J. Pizło:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki (dla studentek)*,  
2 godz. tyg.

Instr. J. Dychtoń:

*Ćwiczenia gimnastyczne (dla studentów)*, 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki (dla studentów)*,  
5 godz. tyg.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier i zabaw ruchowych (dla studentek)*, 1 godz. tyg.



Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier sportowych* (dla studentek),  
1 godz. tyg.

*Ćwiczenia lekkoatletyczne i ich metodyka* (dla studentek). 1 godz. tyg.

Mgr J. Bugajski:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier i zabaw ruchowych* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier sportowych* (dla studentów),  
1 godz. tyg.

Mgr M. Michalekova:

*Ćwiczenia w pływaniu i ich metodyka* (dla studentek), 1 godz. tyg.,  
w Y. M. C. A. (ul. Krowoderska 8).

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu i ich metodyka* (dla studentów), 1 godz. tyg., tamże.

Mgr Z. Jesionka:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne i ich metodyka* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Mgr H. Kubalska:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu rytmiki i tańców polskich* (dla studentek i studentów), 1 godz. tyg.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsce wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem I trymestru.

### Trymestr VIII

Dr Bł. Gastol:

*Higienia ogólna i szkolna*, 3 godz. tyg., jak w trym. VII.

Dr W. Sidorowicz:

*Fizjopatologia i higiena sportu*, 1 godz. tyg.

Prof. dr K. Stołyhwo:

*Zagadnienia rozwoju osobniczego człowieka*, 1 godz. tyg., jak w trym. VII.

Doc. dr E. Stołyhwowa:

*Proseminarium antropologiczne*, 1 godz. tyg., jak w trym. VII.

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Fizjologia aparatu ruchowego*, 1 godz. tyg., w Zakładzie Fizjologii (ul. Grzegórzecka 16).

Dr J. Figna:

*Teoria wychowania fizycznego*, 1 godz. tyg.

Dr J. Figna:

*Organizacja wychowania fiz. z uwzględnieniem jego rozwoju*, 1 godz. tyg.  
*Seminarium wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg.

Prof. dr Z. Mysłakowski:

*Zasady pedagogiki i dydaktyki ogólnej*, 3 godz. tyg., jak w trym. VII.

Dr St. Suchoń:

*Psychologia pedagogiczna*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII.

Nazwisko wykładającego zostanie podane z początkiem I trymestru:  
*Konwersatorium pedagogiczne*, 1 godz. tyg., w Studium Pedagogicznym  
(ul. Piłsudskiego 13).

Doc. dr J. Gasiński:

*Traumatologia i ratownictwo*, 2 godz. tyg.

Mgr C. Szlenkova:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki* (dla studentek),  
3 godz. tyg.

Instr. J. Pizło:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki* (dla studentek),  
2 godz. tyg.

Instr. J. Dychtoń:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentów), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki* (dla studentów),  
5 godz. tyg.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier i zabaw ruchowych* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier sportowych* (dla studentek),  
1 godz. tyg.

*Ćwiczenia lekkoatletyczne i ich metodyka* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr J. Bugajski:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier i zabaw ruchowych* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier sportowych* (dla studentów),  
1 godz. tyg.



Mgr M. Michalekova:

*Ćwiczenia w pływaniu i ich metodyka* (dla studentek), 1 godz. tyg.  
w Y. M. C. A. (ul. Krowoderska 8).

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu i ich metodyka* (dla studentów), 1 godz. tyg., tamże.

Mgr Z. Jesionka:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne i ich metodyka* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Mgr H. Kubalska:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu rytmiki i tańców polskich*, 1 godz. tyg., jak w trym. VII.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsce wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem roku.

### Trymestr IX

Dr Bł. Gastoł:

*Higiena ogólna i szkolna*, 3 godz. tyg., jak w trym. VII.

Prof. dr K. Stołyhwo:

*Zagadnienia rozwoju osobniczego człowieka*, 1 godz. tyg., jak w trym. VII.

Doc. dr E. Stołyhwowa:

*Proseminarium antropologiczne*, 1 godz. tyg., jak w trym. VII.

Dr W. Sidorowicz:

*Fizjopatologia i higiena sportu*, 1 godz. tyg.

Doc. dr B. Szabuniewicz:

*Fizjologia aparatu ruchowego*, 1 godz. tyg., jak w trym. VII.

Dr J. Figna:

*Teoria wychowania fizycznego*, 1 godz. tyg., jak w trym. VII.

*Organizacja wychowania fizycznego z uwzględnieniem jego rozwoju*, 1 godz. tyg.

*Seminarium wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII.

Prof. dr Z. Mysłakowski:

*Zasady pedagogiki i dydaktyki ogólnej*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII.

Dr St. Suchoń:

*Psychologia pedagogiczna*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII.

*Psychologiczne podstawy wychowania fizycznego*, 1 godz. tyg., w Studium Pedagogicznym (ul. Piłsudskiego 13).

Mgr C. Szlenkowa:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentek), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki* (dla studentek),  
3 godz. tyg.

Instr. J. Pizło:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki* (dla studentek),  
2 godz. tyg.

Instr. J. Dychtoń:

*Ćwiczenia gimnastyczne* (dla studentów), 1 godz. tyg.

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu lekcji gimnastyki* (dla studentów),  
5 godz. tyg.

Mgr M. Laberschek:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier i zabaw ruchowych* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr A. Łukowska:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier sportowych* (dla studentek),  
1 godz. tyg.

*Ćwiczenia lekkoatletyczne i ich metodyka* (dla studentek), 1 godz. tyg.

Mgr J. Bugajski:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier i zabaw ruchowych* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Dr P. Stok:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu gier sportowych* (dla studentów),  
1 godz. tyg.

Mgr M. Michalekova:

*Ćwiczenia w pływaniu i ich metodyka* (dla studentek), 1 godz. tyg.  
w Y. M. C. A. (ul. Krowoderska 8).

Mgr J. Kot:

*Ćwiczenia w pływaniu i ich metodyka* (dla studentów), 1 godz. tyg., tamże.

Mgr Z. Jesionka:

*Ćwiczenia lekkoatletyczne i ich metodyka* (dla studentów), 1 godz. tyg.

Mgr H. Kubalska:

*Ćwiczenia w metodycznym prowadzeniu rytmiki i tańców polskich* (dla studentek i studentów), 1 godz. tyg.

Ponadto obowiązkowe metodyczne wycieczki narciarskie i 14-dniowy obóz o typie harcersko-krajoznawczo-turystycznym.

Nie oznaczone dni i godziny oraz miejsca wykładów i ćwiczeń praktycznych zostaną podane z początkiem I trymestru.



## D) WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY

## Filozofia i pedagogika

Prof. z. dr Wł. Heinrich:

- I, II, III. *Zagadnienia etyki*, 5 godz. tyg.
- I, II, III. *Psychologia ogólna*, 5 godz. tyg.
- I, II, III. *Proseminarium filozoficzne*, 2 godz. tyg.
- I, II, III. *Seminarium filozoficzne dla starszych*, 2 godz. tyg.
- I, II, III. *Pracownia psychologiczna dla młodszych*, 4 godz. tyg.
- I, II, III. *Pracownia psychologiczna dla starszych*, 4 godz. tyg.

Prof. z. dr Z. Zawirski:

- I, II, III. *Logika, metodologii i teoria poznania*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, w Sem. Filozoficznym, ul. Piłsudskiego 13.
- I, II, III. *Rozwój zagadnień filozoficznych na tle historii nauk*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 9—10, tamże.
- I, II, III. *Seminarium filozoficzne*, 2 godz. tyg.

Prof. z. dr R. Ingarden:

- I, II, III. *Wstęp do filozofii*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10 i w wtorki od 8—9, w sali wykładowej Sem. Filozoficznego.
- I, II, III. *Podstawy teorii poznania*, 2 godz. tyg., w środy od 8—10, tamże.
- I, II, III. *Proseminarium filozoficzne: Ćwiczenia na podstawie lektury*, 2 godz. tyg., tamże.
- I, II, III. *Descartes'a »Regulae ad directionem ingenii«* (interpretacja), 2 godz. tyg., w czwartki od 8—10, tamże.
- I, II, III. *Seminarium filozoficzne: Zagadnienie czasu*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, tamże.

Prof. em. Uniw. Wil. dr W. Lutosławski:

- I, II, III. *Metafizyka*, 1 godz. tyg., w soboty od 16—17, sala Kopernika.

Doc. Uniw. Pozn. dr St. Świeżawski:

- I, II, III. *Dzieje filozofii średniowiecznej od początku XIII w.*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 8—9, Sem. Filozoficz. Piłsudskiego 13.
- I, II, III. *Ćwiczenia: Descartes'a »Rozprawa o metodzie«* (źródła scholastyczne), 2 godz. tyg., w piątki od 18—20, tamże.

Prof. z. dr Z. Mysłakowski:

- I, II. *Pedagogika i dydaktyka ogólna*, 3 godz. tyg., we wtorki, środy i czwartki od 9—10, Piłsudskiego 13, II p.,

III. *Z zagadnień oświaty i kultury dorosłych*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 9—10, Piłsudskiego 13, II p.

II, III. *Dziecko trudne i zaniedbane wychowawczo* (wspólnie z adiunktem dr Koziarowskim), 1 godz. tyg., we czwartki od 9—10, tamże.

I, II, III. *Proseminarium pedagogiczne*, 4 godz. tyg., (w dwu grupach po 2 godz.).

I, II, III. *Seminarium (dla zaawansowanych)*, 2 godz. tyg., w piątki od 17—19.

Prof. z. dr St. Szuman:

I, II, III. *Inteligencja i uzdolnienia dzieci i młodzieży szkolnej*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 12—13, Piłsudskiego 13, III p.

I, II, III. *Metody statystyczne w psychologii pedagogicznej* (wspólnie z drem Suchoniem), 1 godz. tyg., we czwartki od 15—16, tamże.

I, II, III. *Wybrane zagadnienia wychowania estetycznego*, 2 godz. tyg., w środy od 16.30—18, tamże.

I, II, III. *Seminarium: Analiza i opracowanie testów*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16.30—18, tamże.

I, II, III. *Seminarium dla starszych: Wybrane zagadnienia naukowe z psychologii wychowawczej*, 2 godz. tyg., dnie i godziny ustalone zostaną po porozumieniu się ze słuchaczami.

I, II, III. *Ćwiczenia: Badania testowe w szkołach*, 2 godz. tyg., w grupach.

Adiunkt dr St. Suchoń:

I, II, III. *Ćwiczenia w metodyce badań psychologicznych*, 2 godz. tyg., w czwartki od 16—19, (w dwóch grupach dla młodszych i starszych).

Zast. prof. dr M. Siemieński:

Wykłady z pedagogiki dorosłych. Dokładny tytuł wykładu oraz dnie i godziny zostaną podane później.

Doc. dr W. Bobkowska:

I, II, III. *Polityka szkolna pruska w latach 1793—1831*, 1 godz. tyg., we wtorki od 15—16, w sali Studium Pedag., Piłsudskiego 13.

### Socjologia i etnologia

Prof. z. dr K. Dobrowolski:

I, II, III. *Teoria grupy*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 17—18, w sali wykładowej Sem. Socjol. i Etnol., Straszewskiego 27 II p.

I, II, III. *Teoria kultury. Zagadnienia zasadnicze*, 1 godz. tyg., we wtorki od 17—18, tamże.

I, II, III. *Przeobrażenia społeczne wsi polskiej. Konwersatorium*, 1 godz. tyg., tamże.



- I, II, III. *Zagadnienia socjologiczne związane z osadnictwem Ziemi Odzyskanych. Konwersatorium*, 1 godz. tyg., tamże.
- I, II, III. *Etnografia Małopolski. Konwersatorium*, 2 godz. tyg., tamże.
- I, II, III. *Proseminarium socjologiczne*, 2 godz. tyg., tamże.
- I, II, III. *Seminarium socjologiczne. Zagadnienia migracyjne*, 2 godz. tyg., tamże.
- I, II, III. *Seminarium etnograficzne i etnologiczne*, 2 godz. tyg., tamże.
- Nie oznaczone dni i godziny wykładów i ćwiczeń ustalone zostaną w porozumieniu ze słuchaczami.

Doc. dr T. Seweryn:

- I. *Zarys polskiej plastyki ludowej*, 3 godz. tyg., w środy od 17—19, w piątki od 18—19, w sali wykładowej Sem. Socjol. i Etnol. Straszewskiego 27 II p.
- I, II. *Rzeźba ludowa w Polsce*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 18—19, tamże.
- II, III. *Wybrane dziedziny sztuki ludowej*, 3 godz. tyg., w środy od 17—19, i piątki od 18—19, tamże.
- III. *Metoda badania plastyki ludowej*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 19—20, tamże.
- I, II, III. *Ćwiczenia z zakresu badania sztuki ludowej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 17—19, tamże.

Doc. dr P. Rybicki:

- I, II, III. *Teoria zmian społecznych*, 2 godz. tyg., sala Sem. Socjol. i Etnol. (godziny i dni zostaną ustalone później).

Mgr A. Kutrzebianka i dr R. Reinfuss:

- I, II, III. *Proseminarium etnograficzne i etnologiczne*, 2 godz. tyg., tamże.

Dr H. Miller-Csorbowa:

- I, II, III. *Socjografia*, 2 godz. tyg., w czwartki od 17—19, sala Sem. Socjolog.

*Polityka społeczna*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, tamże.

## NAUKI HISTORYCZNE

### Prehistoria

Adiunkt dr R. Jamka:

- I, II. *Kraków przedhistoryczny*, 2 godz. tyg., w Zakładzie Archeologii Przedhistorycznej, św. Jana 22 I p.
- III. *Metody prehistoryczne*, 2 godz. tyg., tamże.
- Wycieczki prehistoryczne.*

Dr T. Reyman:

I, II, III. *Rudymenta prehistorii*, 1 godz. tyg., w soboty od 16—17, w Zakładzie Prehistorii, św. Jana 22.

I, II, III. *Ćwiczenia z zakresu rozpoznawania i oznaczania zabytków prehistorycznych* 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, w Muzeum Archeol. PAU, Sławkowska 17.

### Metodologia historii i historiografia

Prof. n. dr K. Piwarski:

I, II, III. *Propedeutyka historii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, w Coll. Novum, sala nr 11.

Doc. dr K. Lepszy:

II. *Zasady biografiki narodowej*, 1 godz. tyg., w piątki, tamże.

Prof. n. kontr. dr H. Barycz:

I, II, III. *Historiografia polska czasów nowożytnych*, 2 godz. tyg., czas i miejsce podane zostaną później.

### Nauki pomocnicze historii

Prof. z. dr Wł. Semkowicz wykłady ogłosi w terminie późniejszym.

Doc. dr S. Mikucki:

I, II, III. *Dyplomatyka papieska i cesarska wieków średnich*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i soboty od 17—18, w Sem. Nauk Pom. Hist.

I, II, III. *Ćwiczenia z zakresu dyplomatyki papieskiej i cesarskiej wieków średnich*, 2 godz. tyg., w środy od 9—11, tamże.

III. *Genealogia*, 1 godz. tyg. w soboty 17—18, tamże.

Doc. dr M. Friedberg:

II. *Zagadnienie genezy polskiego rycerstwa*, 1 godz. tyg., w sali Sem. Nauk Pom. Historii.

III. *Zasady archiwistyki*, 1 godz. tyg., (dzień i miejsce wykładu oznaczy się później).

Doc. dr Z. Budkowa:

I, II, III. *Ćwiczenia z paleografii łacińskiej XIII i XV w.*, 2 godz. tyg., w soboty od 10—12, w Sem. Nauk Pom. Hist.

I, II, III. *Księga Henrykowska jako źródło historyczne*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 10—11, tamże.



Dr J. Mitkowski:

I, II, III. *Ćwiczenia z paleografii łacińskiej* (kurs I), 2 godz. tyg., w czwartki od 14—16, w Sem. Nauk Pom. Historii.

Dr M. Plezia:

I, II, III. *Ćwiczenia z łaciny dla historyków* (kurs I), 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12, w sali Sem. Nauk Pom. Hist.

Doc. dr J. Natanson-Leski:

I, II. *Rozwój terytorialny państwa polskiego za Piastów* (dla słuchaczy I i II roku), 2 godz. tyg., we wtorki od 10—11, w piątki od 11—12, w sali Sem. Nauk Pom. Hist.

III. *Rozwój terytorialny państwa polskiego za Jagiellonów*, jak w trym. I.

Dr J. Szczudło:

I, II, III. *Ćwiczenia geograficzne dla historyków*, 1 godz. tyg., w środy od 14—15, w Sem. Nauk Pom. Hist.

Prof. t. dr A. Birkenmajer:

I, II, III. *Wstęp do bibliotekarstwa*, 1 godz. tyg.; dnie, godziny i miejsce wykładu oznaczy się później.

Doc. dr K. Buczek:

I, II, III. *Ćwiczenia z archiwistyki i bibliotekarstwa*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10., w sali Sem. Nauk Pom. Hist.

### Historia powszechna i polska

Prof. z. dr L. Piotrowicz:

I. *Dzieje starożytnej Grecji od wojny peloponeskiej do Aleksandra W.*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 9—10, Coll. Nov. sala 11.

II. *Świat hellenistyczny w okresie walk diadochów*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 9—10, tamże.

III. *Dzieje rzymskiej Rzeczypospolitej w okresie walk o zjednoczenie Italii*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 9—10, tamże.

III. *Dzieje starożytnego świata w III w. przed Chr.*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 9—10, tamże.

I, II, III. *Seminarium historii starożytnej*, 2 godz. tyg., w czwartki od 12—14, sala Sem. Hist. Starożytn. (Pierackiego 3).

I, II, III. *Proseminarium historii starożytnej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, Coll. Nov. sala 11.

Prof. z. Uniw. Warsz. dr St. Kętrzyński:

I, II, III. *Pierwsi Piastowie*, 1 godz. tyg., w piątki od 10—11, w sali Nauk Pom. Hist.

I, II, III. *Ćwiczenia z zakresu źródeł polskich*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13, tamże.

Prof. z. dr J. Dąbrowski:

I, II, III. *Dzieje Polski w wieku XIV i XV*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 16—17, Coll. Nov. sala 11.

I, II. *Humanizm*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 16—17, tamże.

III. *Francja i Anglia w czasie wojny stuletniej*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 16—17, tamże.

I, II, III. *Ćwiczenia seminaryjne dla młodszych*, 2 godz. tyg., w środy od 10—12, w Sem. Hist.

I, II, III. *Seminarium historyczne dla starszych*, 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12, tamże.

Doc. dr K. Pieradzka:

I, II, III. *Wstęp do źródeł historycznych (wykład z ćwiczeniami)*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13, Coll. Nov. sala 11.

I, II. *Normanowie i ich ekspansja w Europie*, 1 godz. tyg., w piątki od 17—18, tamże.

Prof. n. dr K. Piwarski:

I, II, III. *Europa w dobie reformacji i kontreformacji*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 15—16, Coll. Nov. sala 11.

I, II. *Dzieje nowożytnie Prus Wschodnich*, 3 godz. tyg., we wtorki, środy i czwartki od 10—11, tamże.

III. *Zarys dziejów nowożytnych Czech*, 3 godz. tyg., we wtorki, środy i czwartki od 10—11, tamże.

I, II, III. *Propedeutyka historii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18.

I, II, III. *Seminarium historii nowożytnej Słowian Zachodnich i krajów bałtyckich*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 11—13.

Prof. z. dr Wł. Konopczyński:

I, II, III. *Przegląd dziejów Polski 1918—1939*, 3 godz. tyg., w środy, czwartki i piątki od 17—18, Coll. Nov. sala 11.

I. *Fryderyk II a Polska*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 17—18, tamże.

II, III. *Polscy pisarze polityczni XVIII w.*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 17—18, tamże.

I, II, III. *Ćwiczenia seminaryjne*, 2 godz. tyg., w soboty od 9—11, w Sem. Hist.

Doc. dr K. Lepszy:

I, II, III. *Dzieje Rzeczypospolitej Polskiej 1572—1648*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 15—16, w czwartki od 12—13.



I. *Dzieje Pomorza Zachodniego w czasach nowożytnych*, 1 godz. tyg., w piątki od 12—13.

II. *Zasady biografiki historycznej*, 1 godz. tyg., w piątki od 12—13.

III. *Szwecja a Polska w XIX i XX w.*, 1 godz. tyg., w piątki od 12—13.

III. *Ćwiczenia z historii Polski nowożytnej*, 2 godz. tyg., dni, godziny i sale oznaczy się później.

Doc. dr J. Z. Pachoński:

I. *Kościuszek na emigracji (1796—1817)*, 1 godz. tyg., w piątki od 10—11, Coll. Nov. sala 11.

II. *Legiony polskie we Włoszech (1797—1807)*, 1 godz. tyg., w piątki od 10—11, tamże.

Prof. n. kontr. dr. J. Hulewicz:

*Rozrost Imperium brytyjskiego*, 2 godz. tyg., w piątki i soboty od 12—13.

Prof. t. Uniw. Warsz. H. Mościcki:

I, II, III. *Królestwo Polskie od r. 1856*, 3 godz. tyg.

I, II, III. *Dzieje Rosji od r. 1796*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Ćwiczenia z historii porobiorowej Polski*, 2 godz. tyg.  
Czas i miejsce oznaczy się później.

Doc. dr S. Kieniewicz:

I, II, III. *Dzieje Galicji i w. m. Krakowa od r. 1830*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 15—16, Coll. Nov. sala 11.

I, II, III. *Konwersatorium: Prądy społeczne i umysłowe Europy zachodniej w I poł. XIX w.*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 15—16, tamże.

I, II, III. *Ćwiczenia z zakresu dziejów sprawy polskiej w XIX w.*, 2 godz. tyg., tamże.

Doc. dr Wł. Czapliński:

III. *Sprawa polska w czasie wojny światowej 1914—1918*, 1 godz. tyg.; dzień, godzinę i salę oznaczy się później.

Doc. dr H. Batowski:

I, II, III. *Historia Słowian w XIX i XX wieku*, 3 godz. tyg.

I, II, III. *Sprawa wschodnia w okresie najnowszym*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Ćwiczenia z wybranych zagadnień z historii półwyspu bałkańskiego*, 2 godz. tyg. Czas i miejsce oznaczy się później.

### Historia gospodarcza i społeczna

Prof. z. Fr. Bujak:

I, II, III. *Historia wsi polskiej w średnich wiekach*, 1 godz. tyg. (dzień i salę oznaczy się później).

Prof. z. dr R. Grodecki:

I, II, III. *Rewizja dziejów Polski w epoce Piastów*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 18—19, Coll. Nov. sala 11.

I, II. *Niewola i poddaństwo chłopów w dawnej Polsce*, 3 godz. tyg., w środy, czwartki i piątki od 18—19, tamże.

III. *Dzieje skarbowości państwowej w Polsce średniowiecznej*, 3 godz. tyg., w środy, czwartki i piątki od 18—19, tamże.

I, II, III. *Ćwiczenia seminaryjne z historii gospodarczej i społecznej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki 11—13, w Sem. Historii Gospod.

Doc. dr S. Szczęotka:

I, II, III. *Życie kulturalno-obyczajowe chłopów w dawnej Polsce*, 3 godz. tyg.

I. *Reformacja w Polsce wobec zagadnień społecznych*, 2 godz. tyg.

II. *Dzieje ruchu ludowego w Galicji do r. 1918*, 2 godz. tyg.

III. *Obróńcy chłopów w literaturze staropolskiej*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Ćwiczenia z historii gospodarczo-społecznej: Okupacja niemiecka, 1939—1945*, 2 godz. tyg.

Czas i miejsce wykładów będą podane później.

### Historia oświaty i wychowania

Proł. n. kontr. dr H. Barycz:

I, II, III. *Dzieje uniwersytetów w Polsce*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Historiografia polska czasów nowożytnych*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Proseminarium z historii szkolnictwa i oświaty*.

I, II, III. *Ćwiczenia seminaryjne z historii szkolnictwa i oświaty*.

Czas i miejsce wykładów będą ogłoszone później.

Prof. n. kontr. dr J. Hulewicz:

I, II, III. *Polityka szkolna państw europejskich w XIX i XX wieku*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, środy i czwartki od 12—13.

*Ćwiczenia z historii wychowania (Interpretacja tekstów pedagogicznych XIX wieku)*, 2 godz. tyg.

### Archeologia klasyczna

Prof. z. dr J. Gąsiorowski:

I, II. *Cywilizacja egejska*, 2 godz. tyg., w środy od 12—14, Zakł. Archeolog. klas., św. Anny 12, I p.



I, II. *Kultura materialna starożytności*, 2 godz. tyg., w czwartki od 12—14, tamże.

III. *Przegląd zagadnień archeologii zach. morza Śródziemnego*, 4 godz. tyg., w środy i czwartki od 12—14, tamże.

I, II, III. *Proseminarium archeologii klasycznej*, 2 godz. tyg., we wtorki od 12—14, tamże.

I, II, III. *Seminarium archeologii klasycznej*, 2 godz. tyg., w piątki od 12—14, tamże.

Doc. dr K. Bulas:

I, II, III. *Historia malarstwa greckiego*, 1 godz. tyg., w piątki od 9—10, w Zakładzie Archeol. Klas.

### Historia sztuki

Prof. z. dr W. Molè:

I, II, III. *Renesans i jego ekspansja wśród Słowian południowych i zachodnich*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w Zakładzie Hist. Sztuki, św. Anny 12.

I, II, III. *Bizancjum a sztuka Słowian wschodnich*, 2 godz. tyg., w środy od 10—12, tamże.

I, II, III. *Proseminarium historii sztuki narodów słowiańskich*, 2 godz. tyg., w soboty od 11—13, tamże.

I, II, III. *Seminarium historii sztuki narodów słowiańskich*, 2 godz. tyg., w środy od 15—17, tamże.

Zast. prof. doc. dr A. Bochnak:

I. *Michał Anioł*, 2 godz. tyg., w czwartki od 16—18, w Zakładzie Hist. Sztuki, św. Anny 12, I p.

I. *Architektura renesansowa we Włoszech*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, tamże.

II, III. *Architektura barokowa*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, tamże.

II, III. *Malarstwo włoskie epoki renesansu*, 2 godz. tyg., w czwartki od 16—18, tamże.

I, II, III. *Seminarium*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, tamże.

I, II, III. *Proseminarium*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18, tamże.

Prof. t. dr F. Kopera:

I, II, III. *Rozpoznawanie dzieł sztuki z zakresu malarstwa i rzeźby oraz przemysłu artystycznego*, 2 godz. tyg., w czwartki od 14—16, w Muzeum Narodowym.

Doc. dr T. Dobrowolski:

I, II, III. *Muzealnictwo*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 10—11 w Zakładzie Historii Sztuki, św. Anny 12.

I, II, III. *Sztuka na Śląsku*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—11.30, tamże.

I, II, III. *Główne kierunki malarstwa XIX w.*, 2 godz. tyg., w środy od 10—11.30, tamże.

I, II, III. *Ćwiczenia (malarstwo XIX w.)*, 2 godz. tyg., w środy od 11.30—13.

Doc. dr J. Szablowski wykłady ogłosi w terminie późniejszym.

### Historia i teoria muzyki

Wykłady i ćwiczenia będą się odbywać w Zakł. Hist. i Teorii Muzyki (ul. Potockiego 10. I p.), częściowo przy ul. Grodzkiej 47. I p.

Prof. z. dr Z. Jachimecki:

I, II, III. *Dziela Fryderyka Chopina* (ciąg dalszy), 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13.

I, II, III. *Paleografia muzyczna (neumy, nutacja mensuralna tabulatury)*, 2 godz. tyg., w środy od 11—13.

I, II, III. *Ćwiczenia proseminaryjne*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—13.

I, II, III. *Ćwiczenia seminaryjne*, 2 godz. tyg., w czwartki od 16—18.

Doc. dr J. Reiss:

I, II, III. *Neoromantyzm w muzyce, jego technika i styl*, 1 godz. tyg., w środy od 12—13.

### FILOLOGIA

#### Filologia sanskrytu i językoznawstwo porównawcze.

Prof. z. dr H. Willman-Grabowska:

I, II. *Elementy sanskrytu*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18.

I, II. *Upaniszady (Kaṭhopaniṣad)*, 1 godz. tyg., w czwartki od 16—17.

I, II. *Daśakumāracarita* czyli *Przypadki 10 księżąt, romans obyczajowy indyjski*, 1 godz. tyg., w czwartki od 17—18.

I, II. *Awesta: czytanie i komentowanie Vendidad*, 1 godz. tyg., w piątki od 8—9.

III. *Składnia sanskrytu*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18.

III. *Rozwój religii indyjskiej od Wedów do hinduizmu (przy tym czytanie wybranych pieśni wedyjskich, wyjątków z Brāhmana i z kanonu budyjskiego.)* 2 godz. tyg., w czwartki od 16—18.



III. *Składnia Awesty*, 1 godz. tyg., w piątki od 8—9.

I, II, III. *Seminarium i proseminarium*, 2 godz. tyg., w piątki od 9—11.

Prof. n. dr J. Safarewicz:

I, II, III. *Dialekty litewskie*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 8—9, Gmach Studium Słowiańskiego, Gołębia 20, sala Seminarium Indoeuropejskiego.

I, II, III. *Składnia historyczna łacińska*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 8—9, Studium Słowiańskie, sala nr 17.

I, II, III. *Zarys historii języka greckiego*, 1 godz. tyg., w środy od 8—9, tamże.

I, II, III. *Słownictwo indoeuropejskie*, 1 godz. tyg., w soboty od 8—9, tamże.

I, II, III. *Interpretacja napisów łacińskich*, 1 godz. tyg., w piątki od 8—9, tamże, sala nr 25.

I, II, III. *Seminarium indoeuropejskie*, 1 godz. tyg., w soboty od 9—10, sala Sem. Indoeurop.

Doc. dr T. Milewski:

I. *Zarys językoznawstwa ogólnego. Część II: Rodzina indoeuropejska*, 3 godz. tyg.,

II, III. *Zarys językoznawstwa ogólnego. Część III: Typy języków*, 3 godz. tyg.

I, II, III. *Gramatyka porównawcza języków indoeuropejskich*, 2 godz. tyg.

I, II. *Ćwiczenia z zakresu językoznawstwa ogólnego i stylistyki*, 2 godz. tyg.

III. *Lektura tekstów starorzymskich*, 2 godz. tyg.

Doc. dr R. Stopa:

I, II, III. *Kurs języka Hausa*, 2 godz. tyg., w piątki i soboty od 11—12 Coll. Novum, sala nr 3.

*Ogólny przegląd języków i kultury afrykańskiej*, 2 godz. tyg., w piątki i soboty od 12—13, tamże.

*Wstęp do fonetyki ogólnej*, 1 godz. tyg., w środy od 11—12, tamże.

*Seminarium z zakresu etnopsychologii*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13, tamże.

### Filologia orientalna

Prof. z. dr T. Kowalski:

I, II, III. *Czytanie łatwych tekstów arabskich z objaśnieniami (na podstawie chrestomatii Magani 1-dab, tom I)*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 18—19, sala Sem. Filologii Orient., ul. Straszewskiego 27, II p.

I, II, III. *Literatura ludowa turecka*, 1 godz. tyg., w środy od 10—11, tamże.

I, II, III. *Czytanie i objaśnianie wybranych ustępów z epepei perskiej Sahneme*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 10—11, tamże.

- I, II, III. *Wprowadzenie do języka karaimskiego*, 1 godz. tyg., we wtorki od 19—20, tamże.  
 I, II, III. *Seminarium z zagadnień kultury Wschodu muzułmańskiego*, 2 godz. tyg., w czwartki od 9—11, tamże.

### Filologia klasyczna

Prof. z. dr S. Hammer:

- I, II, III. *Literatura rzymska w I wieku cesarstwa*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 9—10, Coll. Novum, sala nr 9.  
 I. *Objaśnianie Stacjusza Silvae*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 9—10, tamże.  
 I. *Seminarium łacińskie: Plauta Miles*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18.  
 II. *Objaśnianie Klaudjusza »De raptu Proserpinae«*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 9—10, w sali nr 9.  
 II. *Seminarium łacińskie (Lucretius III)*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18.  
 III. *Objaśnianie Lukana Farsalii*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 9—10, w sali nr 9.  
 III. *Seminarium łacińskie (Catullus)*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18.  
 I, II, III. *Proseminarium łacińskie: Ćwiczenia stylistyczne*, 2 godz. tyg., w piątki od 11—13.

Prof. z. dr T. Sinko:

- I. *Plutarch i Lúcjusz*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 11—12, sala nr 9.  
 I. *Objaśnianie Tucydidesa, ks. II*, 2 godz. tyg., w soboty od 11—13, sala nr 9.  
 I. *Seminarium greckie: Hezjoda Teogonia*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—13, w Sem. Filologicznym, Pierackiego 3.  
 II. *Druga sofistyka*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 11—12, sala nr 9.  
 II. *Objaśnianie Ksenofonta Sympozjon*, 2 godz. tyg., w soboty od 11—13, tamże.  
 II. *Seminarium greckie: Hymny Homeryckie*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—13, w Sem. Filol.  
 III. *Romans grecki*: 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 11—12, sala nr 9.  
 III. *Objaśnianie Platońskiego Protagorasa*, 2 godz. tyg., w soboty od 11—13, tamże.  
 III. *Seminarium greckie, Hymny Kallimacha*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—13, w Sem. Filol.  
 I, II, III. *Proseminarium greckie: Repetitorium filologicum*, 1 godz. tyg., w czwartki od 10—11, sala nr 9.



Prof. z. dr G. Przychocki:

I, II, III. *Kultura antyczna w kulturze współczesnej. Wykład popularny*, 1 godz. tyg., we wtorki od 17—18, sala nr 9.

*Historia dramatu rzymskiego: Tragedia rzymska, część III*, 4 godz. tyg., w środy od 10—12 i czwartki od 17—19, tamże.

*Seminarium łacińskie: Ćwiczenia w hermeneutyce i krytyce tekstu; Ocena prac seminaryjnych*, 2 godz. tyg., w piątki od 9—11, w Seminarium Filol.

Prof. t. dr St. Skimina:

I, II, III. *Satyra w Grecji i Rzymie*, 1 godz. tyg., w środy od 12—13, Coll. Novum, sala nr 9.

Doc. dr J. Schnayder:

I, II, III. *Najbardziej popularne gatunki literatury hellenistycznej*, 1 godz. tyg., w soboty od 10—11, sala nr 9.

*Proseminarium greckie: Repetitorium gramatyki greckiej z ćwiczeniami*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, tamże.

### Filologia romańska

Zast. prof. dr St. Wędkiewicz:

Wykłady i ćwiczenia ogłoszone zostaną później.

Zast. prof. dr M. Brahmer:

I, II, III. *Teatr francuski (część II)*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 18—19, Coll. Novum, sala nr 8.

*Wstęp do klasycyzmu francuskiego*, 1 godz. tyg., we wtorki od 12—13, sala Seminarium Filologii Romańskiej.

*Literatura Włoch Zjednoczonych*, 2 godz. tyg., w piątki od 11—13, tamże.

*Ćwiczenia seminaryjne*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, tamże.

Doc. dr St. Łukasik:

I, II, III. *Geneza języków romańskich*; 2 godz. tyg., w soboty od 9—11, Coll. Novum, sala nr 8.

Doc. dr St. Ciesielska-Borkowska:

I, II, III. *Hiszpania po r. 1898*.

Czas i miejsce wykładu będzie oznaczone później.

### Filologia niemiecka

Prof. z. dr A. Kleczkowski:

I, II, III. *Historia literatury niemieckiej w XVIII w.*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 10—11, Coll. Novum, sala nr 2.

- I, II, III. *Zapożyczenia germańskie w słowiańskim*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 10—11, tamże.
- I. *Seminarium literackie: Schillers Lyrik*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, tamże.
- I. *Seminarium językowe: Minnesang*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 11—12, tamże.
- II. *Seminarium literackie: Schillers: „Über naive und sentimentalische Dichtung“*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, tamże.
- II. *Seminarium językowe: Althochdeutsch*, jak w trym. I.
- III. *Seminarium literackie: Schillers „Wallenstein“ und „Demetrius“*, jak w trym. I.
- III. *Seminarium językowe: Altsächsisch*, jak w trym. I.
- Doc. dr Z. Dziegiecka:
- I, II, III. *Die deutsche Novelle zur Zeit des Realismus*, 2 godz. tyg., Coll. Novum, sala nr 2.

### Filologia angielska

Prof. z. dr Wł. Tarnawski:

- I, II. *Szekspir na tle epoki*, (ciąg dalszy), 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 16—17, Coll. Novum, sala nr 8.
- III. *Najwięksi powieściopisarze angielscy XIX w.*, w poniedziałki, wtorki i środy od 16—17, Coll. Novum, sala nr 8.
- I, II, III. *English Literature of the Romantic Period*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13, w Seminarium Filozoficznym, Piłsudskiego 13.
- I, II, III. *Seminarium anglistyczne*, 2 godz. tyg., w soboty od 10—12, w Zakładzie Anglistyki, Piłsudskiego 8.

Doc. dr R. Stopa:

*Fonetyka i intonacja angielska* (2 grupy), 4 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 11—13, sala nr 3.

Adiunkt mgr M. Laskowska:

I, II, III. *Ćwiczenia proseminaryjne dla anglistów*, 2 godz. tyg., (ilość grup zależy od ilości słuchaczy), dnie i godziny będą podane później, Semin. Filologii Angielskiej.

M. Słupińska:

I, II, III. *Ćwiczenia proseminaryjne języka angielskiego*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki, w Sem. Fil. Ang., Piłsudskiego 8. Ilość grup zależy od ilości słuchaczy, godziny będą podane później.



## Filologia węgierska

Dr Tibor Csorba:

- I, II, III. *Gramatyka języka węgierskiego dla zaawansowanych*, 1 godz. tyg.  
 I, II, III. *Stosunki węgiersko-słowiańskie w XVI w. : Batory jako humanista* (ciąg dalszy), 2 godz. tyg.,  
 I, II, III. *Węgierska literatura w drugiej połowie XIX w.*, I. *Petőfi-Arany*, II. *Kossuth-Széchenyi*, III. *Vörösmarty*, 2 godz. tyg.  
 I, II, III. *Ćwiczenia z literatury węgierskiej*, 2 godz. tyg.

## STUDIUM SŁOWIAŃSKIE

### Literatura polska i słowiańskie

Prof. z. dr St. Lempicki:

- I, II. *Literatura renesansu polskiego* (ciąg dalszy), 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, piątki i soboty od 18—19, Coll. Nov., sala nr 2.  
 III. *Literatura renesansu polskiego (okres zmięchu)*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i piątki od 18—19, tamże.  
 III. *Tzw. literatura mieszczańska w Polsce*, 1 godz. tyg., w soboty od 12—13, tamże.  
 I, II, III. *Seminarium niższe (poeci polscy XVI w.)*, 2 godz. tyg., w czwartki od 18—20, tamże.  
*Seminarium wyższe*, 2 godz. tyg., w środy od 18—19, tamże.

Prof. z. dr St. Pigoń:

- I, II, III. *Dramat i teatr polski XIX w.*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 17—18, ul. Gołębia 20, sala nr 17.  
*Rozwój pojęcia narodowości w literaturze polskiej*, 1 godz. tyg., w czwartki od 16—17, tamże.  
*Analiza wybranych utworów*, 1 godz. tyg., w czwartki od 17—18, tamże.  
*Seminarium dla młodszych*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18, (wstęp dla mogących się wykazać kollokwium z poetyki i stylistyki).  
*Seminarium dla starszych*, 2 godz. tyg., w piątki od 16—18.

Zast. prof. doc. dr K. Wyka:

- I. *Wielcy pisarze Młodej Polski*, 4 godz. tyg.  
 II, III. *Wielcy pisarze Młodej Polski*, 2 godz. tyg.  
 II, III. *Literatura w kraju po r. 1840*, 2 godz. tyg.  
 I, II, III. *Ćwiczenia z poetyki: rozwój gatunków literackich*, 2 godz. tyg.  
 I, II, III. *Ćwiczenia proseminaryjne z historii literatury polskiej*, 2 godz. tyg.  
 Czas i miejsce wykładów i ćwiczeń podane będą później.

Prof. z. dr T. St. Grabowski:

- I. *Romantyzm czeski (K. H. Mácha)*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13.30, w gmachu Studium Słow., ul. Gołębia 20, sala nr 25.  
*Ludwik Štur i jego epoka w literaturze słowackiej (1835—1860)*, 2 godz. tyg., w środy od 12—13.30, tamże.  
*Odrodzenie narodowe literatury słoweńskiej (1848—1870)*, 2 godz. tyg., w piątki od 12—13.30, tamże.
- II. *Początki realizmu w literaturze czeskiej (B. Němcová, K. Havlíček, V. Halek, J. Neruda)*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13.30, tamże.  
*Wtóre odrodzenie słowackie (1860—1900)*, 2 godz. tyg., w środy od 12—13.30, tamże.  
*Romantyzm i realizm w literaturze słoweńskiej (1870—1900)*, 2 godz. tyg., w piątki od 12—13.30, tamże.
- III. *Starcie nacjonalizmu z kosmopolityzmem w literaturze czeskiej (Sv. Čech, J. V. Sládek, J. Vrchlický, J. Zeyer)*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13.30, tamże.  
*Literatura słowacka XX w.*, 2 godz. tyg., w środy od 12—13.30, tamże.  
*Pierwsze ćwierćwiecze XX st. w lit. słoweńskiej*, 2 godz. tyg., w piątki od 12—13.30, tamże.  
*Czytanie i objaśnianie wybranych utworów z literatury łużyckiej, czeskiej, słowackiej i słoweńskiej*, 2 godz. tyg., w soboty od 12—13.30, tamże.

Doc. dr K. Badecki:

- III. *Dzieje piśmiennictwa polskiego od czasu przyjęcia chrześcijaństwa do końca XIV w.*, 1 godz. tyg., (sala przy ul. Gołębiej 20).

Doc. dr M. Piszczkowski:

- I, II, III. *Wieś i życie wiejskie w literaturze polskiej*, 3 godz. tyg.  
*Polska literatura barokowa: Jan Żabczyz*, 2 godz. tyg.  
*Ćwiczenia z zakresu metodologii badań literackich*, 2 godz. tyg.  
 Czas i miejsce wykładów ogłoszone będą później.

Doc. dr T. Grabowski:

- I, II, III. *Zmierzch oświecenia i wschód romantyzmu*, 2 godz. tyg., Gmach Studium Słowiańskiego, ul. Gołębia 20, sala nr 17.  
*Objaśnianie wybranych utworów Mickiewicza*, 1 godz. tyg., tamże.  
*Wpływy angielskie w literaturze polskiej XIX w.*, 1 godz. tyg., tamże.  
*Seminarium literackie (Nowa nauka o literaturze, cz. II)*, 2 godz. tyg.  
 Czas i miejsce wykładów i seminarium ogłoszone będą później,



Adiunkt dr J. Spytkowski:

I, II, III. *Ćwiczenia z poetyki i stylistyki*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Ćwiczenia praktyczne z bibliografii literackiej*, 2 godz. tyg.

Czas i miejsce ćwiczeń oznaczy się później.

Doc. dr A. Bar w bieżącym roku szkolnym wykladać nie będzie.

### Język polski i języki słowiańskie

Prof. z. dr Z. Klemensiewicz:

I. *Wybrane zagadnienia morfologii współczesnej polszczyzny kulturalnej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 10—11, ul. Gołębia 20.

I. *Tło i warunki rozwoju polszczyzny od w. XVI do schyłku XVIII*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 9—10.

II. *Zarys fleksji historycznej języka polskiego*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 9—10.

II. *Wybrane zagadnienia składni współczesnej polszczyzny kulturalnej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 10—11.

III. *Nieliczne osobliwości składniowe starej polszczyzny*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10.

III. *Wybrane zagadnienia z gramatyki opisowej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 10—11.

III. *Tło i warunki rozwoju polszczyzny od schyłku w. XVIII po czasy najnowsze*, 1 godz. tyg., we wtorki od 9—10.

I, II, III. *Seminarium niższe języka polskiego (rozbiór tekstów staro i średniopolskich oraz gwarowych)*, 2 godz. tyg., w czwartki od 9—11.

I, II, III. *Seminarium wyższe języka polskiego*, 2 godz. tyg., w piątki od 9—11.

Prof. z. kontr. dr K. Nitsch:

I. *Historyczna głosownia języka polskiego*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 11—12, ul. Gołębia 20.

II. *Gramatyka języka połabskiego*, 4 godz. tyg., jak wyżej.

III. *Przegląd dialektów słowiańskich*, 4 godz. tyg., jak wyżej.

I, II, III. *Seminarium niższe: Lektura tekstów kaszubskich (w trym. I), tekstów staropolskich (w II, III)*, 2 godz. tyg., w środy od 9—11.

I, II, III. *Seminarium wyższe: Prace słownikowe*, 2 godz. tyg., we wtorki od 9—11.

Prof. z. dr T. Lehr-Spławiński:

I, II, III. *Gramatyka czeska*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Prehistoria języka polskiego*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Seminarium dla młodszych (czytanie i objaśnianie tekstów czeskich i staroczeskich)*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Seminarium dla starszych (prace samodzielne)*, 2 godz. tyg.  
Czas oraz miejsce wykładów i ćwiczeń będą oznaczone później.

Prof. z Uniw. Tor. dr W. Taszycki:

*Słowiańskie nazwy osobowe i miejscowe*, 1 godz. tyg. w dniu, który zostanie później podany.

Doc. dr S. Urbańczyk:

III. *Polsko-czeska granica etniczna w średniowieczu*, 2 godz. tyg., dzień i godziny według umowy ze słuchaczami.

Prof. z. dr J. Janów:

I, II. *Gramatyka historyczna języka rosyjskiego*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 15—16, Coll. Novum, sala nr 16.

I, II. *Zarys fonetyki i morfologii języka ukraińskiego*, 2 godz. tyg., w środy od 15—17, tamże.

I, II. *Czytanie i objaśnianie zabytków staroruskich*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, tamże.

I, II. *Leksykografia języków ruskich*, 1 godz. tyg., w soboty od 16—17, tamże.

III. *Zarys historii języków ruskich*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 15—16, tamże.

III. *Fonetyka opisowa języka rosyjskiego*, 2 godz. tyg., w środy od 15—17, tamże.

III. *Czytanie i objaśnianie gramot ruskich*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, tamże.

III. *Proseminarium języków ruskich*, 2 godz. tyg., w soboty od 15—17.

### **Etnografia, historia i sztuka słowiańska**

Prof. z. kontr. dr K. Moszyński:

I. *Zagadnienie pochodzenia Słowian*, 1 godz. tyg., we wtorki od 12—13, ul. Gołębia 20, sala nr 16.

II, III. *Najstarsze elementy kultury ludowej Słowian*, 1 godz. tyg., we wtorki od 12—13, tamże.

I, II, III. *Charakterystyka etnograficzna ważniejszych grup etnicznych słowiańskich*, 3 godz. tyg., w środy od 12—13, czwartki i piątki od 11—12, tamże.

*Seminarium etnografii ogólnej i etnografii Słowian*, 2 godz. tyg.,

*Proseminarium etnografii ogólnej i etnografii Słowian*, 2 godz. tyg.



Prof. z. dr J. Widajewicz:

- I. *Upadek i zanik Słowian Polabskich*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, Coll. Novum, sala nr 11.
  - I. *Religia pierwotnych Słowian, cz. I*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 10—11, tamże.
  - II. *Początki Czech*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, tamże.
  - II. *Religia pierwotnych Słowian, cz. II*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 10—11, tamże.
  - III. *Czechy w dobie zależności od Niemiec*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, tamże.
  - III. *Świat słowiański w świetle relacji Ibrahima Ibn Jakuba*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 10—11, tamże.
  - I, II, III. *Seminarium historyczne*, 2 godz. tyg., we wtorki od 15—17, w sali Seminarium Hist. (Coll. Novum).
- Z wykładów historycznych wchodzi tu nadto wykłady prof. dr K. Piwarskiego i doc. dr H. Batowskiego, zob. str. 68 i 69.

Prof. z. dr W. Molè:

- I, II, III. *Renesans i jego ekspansja wśród Słowian południowych i zachodnich*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w Zakładzie Historii Sztuki, św. Anny 12.
  - I, II, III. *Bizancjum a sztuka Słowian wschodnich*, 2 godz. tyg., w środy od 10—12, tamże.
  - I, II, III. *Proseminarium historii sztuki narodów słowiańskich*, 2 godz. tyg., w soboty od 11—13, tamże.
  - I, II, III. *Seminarium historii sztuki narodów słowiańskich*, 2 godz. tyg., w środy od 15—17, tamże.
- Praktyczne wprowadzenie i zaznajomienie się z językami słowiańskimi dają lektoraty, zob. str. 85—6.

## GEOGRAFIA

Prof. n. dr St. Leszczycki:

- I. *Geografia gospodarcza państw europejskich*, 3 godz. tyg.
- II. *Geografia polityczna*, 3 godz. tyg.
- III. *Geografia komunikacji*, 3 godz. tyg.
- I, II, III. *Seminarium antropogeograficzne*, (z ćwiczeniami antropogeograficznymi dr Z. Figlewicz i z ćwiczeniami z geografii gospodarczej mgr K. Bromek), 6. godz. tyg., we wtorki 15—17, w soboty 9—11.

I, II, III. *Pracownia antropogeograficzna dla starszych. Wycieczki geograficzne*, 5 godz. tyg.

Dr W. Skrzywan:

I, II, III. *Wybrane zagadnienia ze statystyki*, 2 godz. tyg.

### Antropologia

Spis wykładów i ćwiczeń z antropologii, prowadzonych przez prof. dr K. Stolyhwę oraz doc. dr E. Stolyhwową znajduje się w spisie wykładów Wydziału Matem.-Przyrodniczego.

## LEKTORATY

### Język grecki (klasyczny)

Lektor doc. dr J. Schnayder:

I, II, III. *Elementarny kurs języka starogreckiego*, 4 godz. tyg., we wtorki i piątki od 15—17, Coll. Novum, sala nr 9.

I, II, III. *Czytanie i objaśnianie autorów greckich*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, tamże.

### Język łaciński

Prof. dr St. Skimina:

I, II, III. *Czytanie i objaśnianie klasyków łacińskich*, 4 godz. tyg., w środy i piątki od 17—19, Coll. Novum, sala nr 9.

### Język francuski

Lektor Henri Bernard:

I, II, III. *Kurs języka francuskiego dla początkujących. Ćwiczenia ustne i pisemne*, 2 godz. tyg., w środy i soboty od 8—9, Coll. Novum, sala nr 2.

I, II, III. *Kurs języka francuskiego dla średniozaawansowanych. Ćwiczenia ustne i pisemne, gramatyka, dyktaty etc.*, 2 godz. tyg., w środy i soboty od 9—10, tamże.

I, II, III. *Kurs języka dla zaawansowanych. Lektura, objaśnianie tekstów, gramatyka, dyktaty, tłumaczenia*, 2 godz. tyg., w środy i soboty od 10—11, tamże.

Lektor mgr E. Willman:

I, II, III. *Kurs języka francuskiego dla początkujących*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 8—9, Coll. Novum, sala nr 3.

I, II, III. *Kurs średni, ćwiczenia gramatyczne*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 9—10, tamże.



I, II, III. *Kurs wyższy, ćwiczenia, czytanie pisarzy XVIII i XIX w.*,  
2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 10—11, tamże.

### Język włoski

Lektor dr A. Brzozowska:

- I. *Fonetyka, morfologia, ćwiczenia piśmienne i pamięciowe*, 5 godz. tyg.,  
w poniedziałki, środy i piątki od 12—13, Coll. Novum, sala nr 6.  
*Morfologia, składnia, ćwiczenia, przekłady*, 3 godz. tyg., we wtorki, czwartki  
i soboty od 13—14, Coll. Novum, sala nr 2.  
*Tłumaczenia, ćwiczenia piśmienne i pamięciowe, komentowanie tekstów*,  
3 godz. tyg., Sem. Romańskie.
- II. *Morfologia, ćwiczenia, konwersacja, przyswajanie pamięciowe tekstów*,  
5 godz. tyg., w poniedziałki, środy i piątki, sala nr 6.  
*Ćwiczenia językowe, czytanie i komentowanie tekstów*, 5 godz. tyg.,  
w czwartki, wtorki i soboty, sala nr 6.  
*Przekłady i czytanie tekstów, powtarzanie wiadomości z gramatyki*, 3 godz.  
tyg., Sem. Rom.
- III. *Ćwiczenia z gramatyki, wiadomości z dziedziny kultury włoskiej*, 5 godz.  
tyg.
- III. *Ćwiczenia, teksty z autorów nowoczesnych, przekłady*, 4 godz. tyg.,  
sala nr 2.
- III. *Przegląd nabytych wiadomości, komentowanie tekstów*, 3 godz. tyg.,  
sala Sem. Roman.

### Język hiszpański

Lektor doc. dr S. Ciesielska-Borkowska:

- I, II, III. *Kurs niższy języka hiszpańskiego.*  
I, II, III. *Kurs wyższy języka hiszpańskiego.*  
Czas i miejsce będą podane później.

### Język rumuński

Lektor dr E. Biedrzycki:

- I, II, III. *Kurs wstępny języka rumuńskiego*, 2 godz. tyg.

### Język angielski

Lektor J. Stanisławski:

- I, II, III. *Język angielski dla początkujących wszystkich wydziałów*, 2 godz.  
tyg., w środy i soboty od 7—8, Coll. Novum, sala nr 8.  
I, II, III. *Język angielski dla średniozaawansowanych wszystkich wydziałów*,  
2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 7—8, tamże.

I, II, III. *Ćwiczenia stylistyczne dla anglistów*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 9—10, w Sem. Filol. Angielskiej, ul. Piłsudskiego 8, II p.  
*Ćwiczenia gramatyczne dla anglistów*, 2 godz. tyg., w środy i soboty od 8—9.

Adiunkt mgr M. Laskowska:

I, II, III. *Kurs języka angielskiego dla początkujących*, 4 godz. tyg., w lokalu Seminarium Filol. Angielskiej.

Lektor M. Słupińska:

I. *Kurs języka angielskiego dla początkujących*, 2 godz. tyg., tamże.

Lektor dr K. Michalik Nedelkovič:

I, II, III. *Kurs języka angielskiego dla początkujących*, 4 godz. tyg., w lokalu Sem. Filol. Angielskiej.

I, II, III. *Kurs języka angielskiego dla średniozaawansowanych*, 2 godz. tyg., tamże.

I, II, III. *Kurs fonetyczno-idiomatyczny*, 6 godz. tyg., tamże.

Dnie i godziny oraz dalsze ćwiczenia lektorskie ustalone zostaną później.

### Język niemiecki

Lektor J. Ippoldt:

I, II. *Übersetzungsübungen*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 8—9.

III. *Dispositionsübungen*, 1 godz. tyg., w poniedziałki do 8—9.

I. *Deutsche Lyrik des 19 Jahrhts (ästhetische Analysen)*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 8—9.

II. *Das ästhetische Analyse von Goethes »Iphigenie auf Tauris«*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 8—9.

III. *Ästhetische Analyse von Grillparzers »Sappho«*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 8—9.

### Język duński

Lektor A. Dzieduszycki:

I, II, III. *Kurs języka duńskiego* 4 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 16—18, Coll. Nov., sala nr 3.

### Język holenderski

Lektor J. Minderop:

I, II, III. *Niższy kurs języka holenderskiego*, 4 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 13—15, Coll. Novum, sala nr 1.

*Wyższy kurs języka holenderskiego*, 4 godz. tyg., we wtorki i środy od 13—15, tamże.



### Język serbo-chorwacki

Lektor dr V. Frančić:

- I, II. *Kurs języka serbo-chorwackiego dla początkujących: część gramatyczna, czytanie i objaśnianie łatwiejszych prozaików serbskich i chorwackich*, 2 godz. tyg., w Studium Słow.
- I, II. *Kurs języka serbo-chorwackiego dla zaawansowanych: część gramatyczna, czytanie i objaśnianie Petra Petrovića Njegoša „Gorski Vijenac“*, 2 godz. tyg., tamże.
- III. *Kurs języka serbo-chorwackiego dla początkujących: część gramatyczna, czytanie i objaśnianie wybranych pieśni epicznych ludowych cyklu bohaterskiego*, 2 godz. tyg., tamże.
- III. *Kurs języka serbo-chorwackiego dla zaawansowanych: część gramatyczna, czytanie i objaśnianie wybranych utworów Iva Andrića*, 2 godz. tyg., tamże. Dnie i godziny ćwiczeń ustali się po porozumieniu ze słuchaczami.

### Język rosyjski

Lektor dr Wł. Gałęcki:

- I, II, III. *Kurs języka rosyjskiego dla początkujących*, 2 godz. tyg., w czwartki od 18—20, Studium Słowiańskie, Gołębia 20, sala nr 17.
- I. *Lektura i objaśnianie poematu A. Puszkina »Eugeniusz Onegin«* (dokończenie), 2 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, tamże.
- II, III. *Lektura i objaśnianie wybranych utworów M. Lermontowa*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17.

Lektor W. Jakubowski:

- I, II, III. *Język rosyjski dla początkujących*, 2 godz. tyg., we wtorki od 15—17, Studium Słowiańskie, sala nr 16.
- Język rosyjski dla średniozawansowanych*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, tamże.
- I, II. *Lektura i interpretacja wybranych urywków z dzieł Zukowskiego, Puszkina, Lermontowa, Tiutczewa, Niekrasowa (dla zaawansowanych)* 2 godz. tyg., stosownie do porozumienia ze słuchaczami.
- III. *Lektura i interpretacja wybranych utworów Turgieniewa (dla zaawansowanych)*, 2 godz. tyg., stosownie do porozumienia ze słuchaczami.

### Język bułgarski

Lektor dr Fr. Sławski:

- I, II, III. *Kurs języka bułgarskiego dla początkujących*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 16—17, Coll. Novum, sala nr 39.
- Język bułgarski dla zaawansowanych: Lektura Wazowa „Pod igoto“*, 2 godz. tyg., w czwartki do 18—20, sala 35, Studium Słowiańskie.

### Język czeski i słowacki

Lektor dr J. Magiera:

- I. *Praktyczna gramatyka języka czeskiego*, 2 godz. tyg.,
  - I. *Czytanie i objaśnianie wyjątków literackich z czytanki Olivy*, 1 godz. tyg.
  - II, III. *Gramatyka języka czeskiego*, 1 godz. tyg.
  - II, III. *Czytanie i objaśnianie wyjątków z prozy poprzewrotowej (Mladá česká próza, wyd. Kropa)*, 2 godz. tyg.
  - I. *Podstawowe własności z gramatyki języka słowackiego*, 2 godz. tyg.
  - I. *Czytanie i objaśnianie Kalinčaha „Reštauracyi“*, 1 godz. tyg.
  - II, III. *Gramatyka języka słowackiego*, 1 godz. tyg.
  - II, III. *Czytanie i objaśnianie wyjątków Kalinčaha „Oravy“*, 2 godz. tyg.
- Czas i miejsce wykładów będzie ogłoszone później.

### Język węgierski

Lektor J. P. Grossé:

- I, II, III. *Kurs języka węgierskiego*, 2 godz. tyg.
  - I. *Czytanie tekstów węgierskich: Stosunki gospodarcze polsko-węgierskie*, 2 godz. tyg.
  - II. *Korespondencja handlowa węgierska*, 2 godz. tyg.
  - III. *Czytanie tekstów węgierskich: Stosunki kulturalne polsko-węgierskie*, 2 godz. tyg., Semin. Nauk Pom. Hist., Straszewskiego 27, parter.
- Czas lektoratu ogłoszony zostanie później.

### Stenografia

Lektor dr St. Korbel:

- I. *Kurs stenografii polskiej*, 3 godz. tyg., poniedziałki, środy i piątki od 14—15, Coll. Novum, sala nr 2.
- II. *Stenografia skrócona*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i piątki od 14—15, tamże.
- III. *Ćwiczenia w biegiwości stenografowania*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 14—15, tamże.

### Wymowa

Lektor dr Wł. Dobrowolski:

- I, II, III. *Ćwiczenie wstępne w wymowie*, 1 godz. tyg., Instytut Słowiański, Gołębia 20, sala nr 17.
- I, II, III. *Dramat Słowackiego*, 2 godz. tyg., tamże.
- I, II. *Skamandryci*, 1 godz. tyg., tamże.
- III. *Najnowsi lirycy polscy*, 1 godz. tyg., tamże.



**Studium pedagogiczne**

Program wykładów na wszystkie trzy trymestry

Prof. dr Z. Myślakowski:

*Pedagogia ogólna.*

Prof. dr W. Heinrich:

*Psychologia ogólna.*

Prof. dr S. Szuman:

*Psychologia pedagogiczna.*

Dr B. Gastoł:

*Higiena szkolna.*

Dr J. Figna:

*Wychowanie fizyczne.*

Prof. A. Dziurzyński:

*Dydaktyka zoologii.*

Doc. dr T. Sulma:

*Dydaktyka botaniki.*

Prof. dr M. Jeżewski:

*Dydaktyka języki.*

Prof. gimn. J. Leśniak:

*Dydaktyka matematyki.*

Dr M. Jalewski:

*Dydaktyka chemii.*

Prof. dr S. Skimina:

*Dydaktyka języków starożytnych.*

Prof. dr F. Bielak:

*Dydaktyka literatury polskiej.*

Prof. dr Z. Klemensiewicz:

*Dydaktyka języka polskiego.*

Prof. dr J. Ippoldt:

*Dydaktyka języka niemieckiego.*

Dr St. Ciesielska-Borkowska:

*Dydaktyka języka francuskiego.*

Nazwisko wykładającego będzie podane później.

*Dydaktyka języka angielskiego.*

Dr H. Mrozowska:

*Dydaktyka historii*

Doc. dr W. Bobkowska:

*Historia wychowania.*

Dr R. Mochnacki:

*Dydaktyka geografii.*

Dr S. Skalski:

*Dydaktyka pedagogii i dydaktyka nauczania w szkołach powszechnych.*

Zast. prof. dr M. Siemieński:

*Zagadnienia oświaty dorosłych.*

Prof. dr F. Zoll:

*Prawodawstwo szkolne.*

Prof. dr W. Szafer:

*Wycieczki botaniczne (III trym.).*

Prof. dr S. Skowron:

*Biologia ogólna.*

Prof. dr E. Brzezicki:

*Psychopatologia dziecka.*

Uwaga: Dnie i godziny zostaną później ogłoszone. Na Studium Pedagogiczne przyjmowani będą słuchacze, którzy ukończyli pełne trzy lata studiów naukowych w zakresie swego przedmiotu i którzy złożyli przepisany egzamin z psychologii ogólnej, po uprzednim zgłoszeniu się w Dyrekcji.

## **E) WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZY**

(Cyfry rzymskie przed tytułami wykładów oznaczają trymestry)

### **Matematyka**

Wykłady i ćwiczenia odbywają się w Instytucie Matematycznym ul. św. Jana 22

#### **Rok I**

Prof. z. dr F. Leja:

I, II, III. *Rachunek różniczkowy i całkowity, cz. I*, 4 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 10—12.

I, II, III. *Ćwiczenia z rachunku różniczkowego i całkowego, cz. I*, 3 godz. tyg., we wtorki od 8—10, i czwartki od 11—12.



Dr J. Szarski:

I, II, III. *Geometria analityczna*, 3 godz. tyg.

I, II, III. *Ćwiczenia z geometrii analitycznej*, 3 godz. tyg.

Godziny, dni i salę poda się później.

Dr A. B. Turowicz O.S.B.:

I, II, III. *Algebra wyższa*, 3 godz. tyg.

I, II, III. *Ćwiczenia z algebry wyższej*, 2 godz. tyg.

Godziny, dni i salę poda się później.

Prof. gimn. J. Leśniak:

I, II, III. *Wybrane zagadnienia z matematyki elementarnej*, 3 godz. tyg.,  
w poniedziałki od 15—17, soboty od 10—11.

I, II, III. *Ćwiczenia z matematyki elementarnej*, 2 godz. tyg., w soboty od  
11—13.

Doc. dr O. Nikodym:

I, II, III. *Geometria wykreślna dla studentów I i II roku*, 2 godz. tyg.,  
w czwartki od 11—13, w III trym. od 16—18.

#### Rok II, III, IV

Prof. z. dr T. Ważewski:

I, II, III. *Rachunek różniczkowy i całkowity, cz. II*, 4 godz. tyg.

I, II, III. *Ćwiczenia z rachunku różniczkowego i całkowego*, 2 godz. tyg.

I, II, III. *Równania różniczkowe (wykład wraz z seminarium)*, 2 godz. tyg.

Godziny, dni i sala podane będą później.

Prof. z. dr F. Leja:

*Seminarium teorii funkcji analitycznych*, 2 godz. tyg., w piątki od 10—12.

Doc. dr St. Gołąb:

I, II, III. *Geometria różniczkowa*, 2 godz. tyg.,

Dr A. Bielecki:

I, II, III. *Matematyka dla przyrodników*, 3 godz. tyg., w poniedziałki,  
wtorki i środy od 13—14.

I, II, III. *Ćwiczenia z matematyki dla przyrodników*, 1 godz. tyg., w piątki  
od 13—14.

Uwaga: Biologów obowiązywać będzie tylko I trymestr wykładów i ćwiczeń. W razie zbyt wielkiej ilości słuchaczy wykłady i ćwiczenia odbywać się będą w sali dużej Instytutu Chemicznego, ul. Olaszewskiego 2.

Prof. t. dr A. Birkenmajer:

I, II, III. *Historia matematyki w starożytności*, 1 godz. tyg.

I, II, III. *Dzieje nauk ścisłych w Polsce*, 2 godz. tyg.

Dnie i godziny ustalą się później.

### Astronomia

Prof. z. dr T. Banachiewicz:

I, II, III. *Geodezja wyższa*, 2 godz. tyg., we czwartki od 18—20, w Obserwatorium Astronomicznym, ul. Kopernika 27.

I, II, III. *Astronomia praktyczna i sferyczna*, 2 godz. tyg., w soboty od 18—20, tamże.

I, II, III. *Zebrań astronomiczne (dla zaawansowanych)*, 2 godz. tyg., w piątki od 18—29, tamże.

I, II, III. *Ćwiczenia z geodezji wyższej i rachunków*, 4 godz. tyg., tamże. Godziny i dni według umowy ze studentami.

### Fizyka

Prof. z. dr J. Weysenhoff:

I, II, III. *Fizyka teoretyczna I*, 3 godz. tyg., we wtorki od 11—13, w piątki od 12—13, tamże.

I, II, III. *Fizyka teoretyczna II*, 2 godz. tyg., w środy od 11—13, tamże.

I, II, III. *Seminarium z fizyki teoretycznej*, 2 godz. tyg., w środy od 15—17, tamże.

Prof. z. dr H. Niewodniczański:

I, II, III. *Fizyka doświadczalna I*, 5 godz. tyg., wielka sala wykład. Zakł. Fizycznego; dni i godziny będą później ogłoszone.

Prof. z. dr K. Zakrzewski:

I, II, III. *Fizyka doświadczalna II*, 5 godz. tyg., codziennie z wyjątkiem soboty od 12—13, w Zakładzie Fizyki Doświadczalnej, ul. Gołębia 13.

I, II, III. *Ćwiczenia w pracowni fizycznej*, 2 godz. tyg., w czwartki i soboty od 9—10, tamże.

Prof. n. dr J. Błaton:

I, II, III. *Mechanika teoretyczna*, 4 godz. tyg.

*Fizyka atomowa*, 2 godz. tyg.

Mała sala wykład. Zakł. Fizycznego; dni i godziny będą później ogłoszone.

Doc. dr M. Jeżewski:

II, III. *Ciała promieniotwórcze i budowa jąder atomowych*.

Godziny, dni i sala podane będą później.



## Chemia

Prof. z. dr T. Estreicher:

- I, II, III. *Chemia nieorganiczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 11—12, w sali wykładowej Instytutu Chemicznego, ul. Olszewskiego 2.
- I, II, III. *Chemia analityczna*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 18—19, tamże.
- I, II. *Ćwiczenia z zakresu chemii analitycznej jakościowej i ilościowej dla chemików, przyrodników i farmaceutów*, 15 godz. tyg., tamże, dni i godziny będą podane później.
- III. *Ćwiczenia z zakresu chemii analitycznej dla farmaceutów*, 15 godz. tyg., tamże, dni i godziny będą podane później.
- III. *Ćwiczenia z zakresu chemii analitycznej jakościowej i ilościowej dla chemików i przyrodników*, 15 godz. tyg., tamże, dni i godziny będą podane później.

Doc. dr J. Moszew:

- I, II. *Chemia organiczna I*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, w II Zakładzie Chemicznym, ul. Olszewskiego 2.
- I, II. *Chemia organiczna II*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 9—10, tamże.
- III. *Chemia organiczna I*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 9—10, tamże.
- III. *Chemia organiczna II*, 1 godz. tyg., w piątki od 9—10, tamże.
- I, II, III. *Prace badawcze z zakresu chemii organicznej dla studentów chemików IV r.*, 40 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 8—15, w soboty od 8—13, tamże.
- I. *Ćwiczenia z chemii organicznej dla studentów farmaceutów III r.*, 15 godz. tyg., we czwartki od 8—16 i w piątki od 8—15, tamże.
- I. *Ćwiczenia z zakresu analizy elementarnej dla studentów chemików*, 9 godz. tyg., partiami codziennie z wyjątkiem sobót, tamże.
- II, III. *Ćwiczenia z chemii organicznej dla studentów chemików III i IV r.*, 24 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 8—16, tamże.

Dr W. Dymek:

- I, II. *Ćwiczenia z zakresu chemii technicznej dla chemików III i IV r.*, 7 godz. tyg., w czwartki od 8—15, tamże.
- III. *Ćwiczenia z zakresu chemii technicznej dla studentów III i IV r.*, 14 godz. tyg., w czwartki i piątki od 8—15, tamże.

Prof. z. dr B. Kamiński:

- I, II, III. *Wstęp do chemii fizycznej*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 8—9, w Zakładzie Chemii Fizycznej, ul. Grodzka 53.

I, II, III. *Chemia fizyczna i elektrochemia*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 8—9, tamże.

I, II, III. *Prace badawcze z chemii fizycznej*, 20 godz. tyg., po porozumieniu się z dyrektorem Zakładu, tamże.

I. *Ćwiczenia chemiczne*, 30 godz. tyg., po porozumieniu się z dyrektorem Zakładu, tamże.

Doc. dr E. Kurzyniec:

I, II. *Chemia nieorganiczna dla przyrodników*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 14—15, w Zakładzie Chemii, ul. Olshewskiego 2.

Doc. dr F. Polak:

I, II. *Technologia chemiczna*, 2 godz. tyg., w środy od 15—17, tamże.

I, II. *Technologia chemiczna środków leczniczych*, 4 godz. tyg., w poniedziałki i piątki od 15—17, tamże.

III. *Technologia chemiczna*, 6 godz. tyg., w poniedziałki, środy i piątki od 15—17, tamże.

Doc. dr J. Kamecki:

II. *Chemia fizyczna krzemianów*, 1 godz. tyg., sala i godzina będzie podana później.

### Mineralogia

Wszystkie wykłady i ćwiczenia odbywają się w Zakładzie Mineralogii i Petrografii, ul. Gołębia 11.

Prof. z kontr. dr J. Tokarski:

I. *Mineralogia, cz. I: Krystalografia*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11.

II. *Mineralogia, cz. II: Mineralogia fizyczna*, dni i godziny, jak w trym. I.

III. *Mineralogia, cz. III: Mineralogia systematyczna*, dni i godziny, jak w trym. I.

I, II, III. *Zasady litologii*, 1 godz. tyg., w czwartki od 10—11.

I, II, III. *Użyteczne minerały i skały*, 1 godz. tyg., w piątki od 10—11.

I, II, III. *Mineralogiczne metody badań*, 1 godz. tyg., w soboty od 10—11.

I, II, III. *Ćwiczenia krystalograficzne*, 4 godz. tyg., w środy od 15—19.

I, II, III. *Ćwiczenia mikrogeologiczne (dla zaawansowanych)*, 4 godz. tyg., według umowy.

Adiunkt dr A. Gawęł:

I, II, III. *Petrografia szczegółowa*, 2 godz. tyg.,

I, II. *Ćwiczenia petrograficzne*, 2 godz. tyg.,

III. *Ćwiczenia petrograficzne i wycieczki*, 2 godz. tyg.



Dr St. Janik:

- I, II. *Krystalografia i mineralogia* (dla II roku farmacji), 2 godz. tyg., w czwartki od 10—12.  
 I, II. *Ćwiczenia z krystalografii i mineralogii* (dla II roku farm.), 1 godz. tyg., w soboty od 10—11.  
 I, II, III. *Ćwiczenia rentgenograficzne*, 2 godz. tyg., w środy od 10—12.  
 III. *Krystalografia i mineralogia ze szczególnym uwzględnieniem wód mineralnych*, (dla II roku farm.), 2 godz. tyg., w soboty od 10—11.

### Geologia i paleontologia

Prof. z. dr M. Książkiewicz:

- I, II, III. *Geologia dynamiczna*, 3 godz. tyg., we wtorki, środy i czwartki od 10—11, w Zakładzie Geologii, ul. św. Anny 6.  
 I, II, III. *Geologia historyczna ze szczególnym uwzględnieniem ziem Polski*, 2 godz. tyg., w piątki od 10—12, tamże.  
 I, II, III. *Ćwiczenia geologiczne dla młodszych*, 2 godz. tyg., według umowy ze studentami, tamże.  
 I, II, III. *Ćwiczenia stratygraficzne*, 2 godz. tyg., według umowy ze studentami, tamże.  
 I, II, III. *Ćwiczenia geologiczne dla zaawansowanych*, 6 godz. tyg., według umowy ze studentami, tamże.  
 II, III. *Ćwiczenia geologiczne dla biologów*, 2 godz. tyg., według umowy ze studentami, tamże.

Prof. z. dr Fr. Bieda:

- I, II. *Paleontologia (paleologia) ogólna i systematyczna*, 3 godz. tyg., we środy, czwartki i piątki od 9—10.  
 I, II. *Fauny kopalne ziem polskich*, 1 godz. tyg., w soboty do 9—10.  
 II. *Stratygrafia dla biologów*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 9—10.  
 III. *Wybrane rozdziały z paleontologii (dla geologów)*, 3 godz. tyg., we środy, czwartki i piątki od 9—10.  
 I, II, III. *Ćwiczenia paleontologiczne*, 2 godz. tyg., w soboty od 10—12.  
 I, II, III. *Pracownia dla starszych*, 4 godz. tyg., według umowy ze studentami.  
*Wycieczki paleontologiczne*, 6 godz. tyg., dni i godziny według umowy ze studentami.  
 Wykłady i ćwiczenia odbywać się będą w Zakładzie Geologii U. J., ul. św. Anny 6.

## Geografia

Sala wykładowa w Zakładzie Geografii Fizycznej, ul. Grodzka 64.

Prof. z. kontr. dr E. Romer:

I, II. *Wybrane ustępy z klimatologii*, 1 godz. tyg., w czwartki od 12—13.

I, II, III. *Konwersatorium geograficzne*, 2 godz. tyg., w środy od 10—12.

III. *Wybrane ustępy z glaciologii*, 1 godz. tyg., w czwartki od 12—13.

Prof. n. dr J. Szaflarski:

I, II. *Zarys klimatologii*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 8—9, w sali wykładowej Instytutu Geograficznego, ul. Grodzka 64.

I, II. *Ameryka płn. i środkowa*, 2 godz. tyg., we wtorki od 8—10, tamże.

I, II. *Ćwiczenia morfologiczno-morfometryczne*, 1 godz. tyg., tamże.

III. *Hydrografia*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 8—9, tamże.

III. *Ameryka płd.*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, tamże.

III. *Seminarium geograficzne*, 2 godz. tyg., tamże.

III, *Wycieczki geograficzne*, 4 godz. tyg., godziny będą podane później.

Doc. dr St. Pietkiewicz:

I. *Europa Wschodnia*, 2 godz. tyg.; miejsce, dni i godziny podane będą później.

## Nauki biologiczne

A. Ogólne wskazówki dla studentów nauk biologicznych.

Czas studiów dzieli się na dwa okresy dwuletnie. Pierwsze lata są przeznaczone dla opanowania przedmiotów stanowiących podstawę studiów biologicznych (matematyka, chemia, fizyka, geologia) oraz dla zapoznania się z morfologiczną stroną botaniki i zoologii. Szczegółowy rozkład wykładów i ćwiczeń podany poniżej ułatwi studentom tych lat wypełnianie indeksów.

Dwa dalsze lata przeznaczone są na: 1. rozwinięcie wiadomości z botaniki i zoologii; 2. opanowanie przedmiotu pobocznego; 3. wykonanie pracy magisterskiej; 4. przygotowanie się pod względem dydaktycznym do nauczania zoologii i botaniki.

Studentom zaleca się studiowanie w tym okresie fizjologii roślin i zwierząt oraz przedmiotów specjalnych np. ochrony przyrody, ekologii, etologii, hydrobiologii, oceanografii, entomologii, socjologii roślin itp. Uznaniu studenta zostawia się, jakie przedmioty specjalne wybierze, czy wysłucha ich w jednym czy w dwu latach. Obowiązuje jedynie zakres co najmniej 10 godzin przez jeden trymestr.

Z pięciu przedmiotów pobocznych (Wychowanie fizyczne, Geografia, Geologia, Ochrona roślin, Rybactwo) student powinien wybrać jeden i wykłady z jego zakresu rozłożyć na okres dwu lat. Na wykonanie pracy



magisterskiej (Pracownia dla starszych) należy wyznaczyć w porozumieniu z odnośnym kierownikiem zakładu czwarty rok studiów. Przerobienie wykładów i ćwiczeń z dydaktyki, botaniki i zoologii (na Studium Pedagogicznym) należy przesunąć na rok czwarty po opanowaniu fachowych wiadomości z tych przedmiotów.

B. Szczegółowe wskazówki dla studentów nauk biologicznych.

### Rok I

*Matematyka dla przyrodników*, (dr Bielecki).

*Chemia dla biologów, cz. I i II*, (doc. dr Kurzyniec i dr Kahl).

*Fizyka* (dr Wesołowski).

*Geologia, wykłady i ćwiczenia* (prof. dr Książkiewicz).

*Anatomia i cytologia roślin; wykłady i ćwiczenia* (doc. dr Sulma).

*Anatomia porównawcza kregowców; wykłady i ćwiczenia* (prof. dr Grodziński).

*Embriologia; wykłady i ćwiczenia* (prof. dr Grodziński).

*Histologia ogólna* (doc. dr Ackermanówna).

*Ćwiczenia chemiczne, cz. I* (dr Bocheńska).

### Rok II

*Ćwiczenia chemiczne, cz. II* (dr Bocheńska).

*Paleontologia i stratygrafia; wykład i ćwiczenia* (prof. dr Bieda).

*Paleobotanika* (prof. dr Szafer).

*Systematyka roślin; wykład i ćwiczenia* (prof. dr Szafer).

*Ćwiczenia w oznaczaniu roślin* (dr Dyakowska).

*Zoologia systematyczna; wykład i ćwiczenia* (prof. dr Smreczyński).

*Ćwiczenia z anatomii por. kregowców* (prof. dr Grodziński).

*Genetyka* (wykładowca będzie podany później).

*Ćwiczenia w oznaczaniu bezkręgowców* (doc. dr Fudakowski).

*Ćwiczenia w oznaczaniu kręgowców* (dr Wilburg).

*Ćwiczenia histologiczne* (doc. dr Ackermanówna).

### Przedmioty poboczne

1. Wychowanie fizyczne. Wszystkie przedmioty ze Studium wychowania fizycznego za wyjątkiem chemii, fizyki, anatomii i fizjologii.

2. Geografia. Wykłady geografii. Proseminarium geograficzne. Seminarium geografii fizycznej. Seminarium antropogeografii. Kartografia. Meteorologia.

3. Geologia. Geologia stratygraficzna z uwzględnieniem Polski. Mineralogia z krystalografią.

4. Ochrona roślin (na Wydziale Rolniczym). Uprawa roli i roślin. Patologia roślin. Szkodniki zwierzece. Ochrona roślin.

5. Rybactwo (na Wydziale Rolniczym). Hydrobiologia i ichtiologia. Rybołówstwo i hodowla stawowa. Seminarium hydrobiologii. Hodowla zwierząt ogólna i szczegółowa.

### C. Spis wykładów i ćwiczeń dla studentów nauk biologicznych\*

Przedmioty stanowiące podbudowę studiów

Dr A. Bielecki:

I. *Matematyka dla przyrodników*, 3 godz. tyg.

I. *Ćwiczenia z matematyki dla przyrodników*, 1 godz. tyg.

Doc. dr E. Kurzyniec:

I, II. *Chemia dla biologów*, cz. I, 4 godz. tyg., (ul. Olszewskiego 2).

Dr Kahl:

III. *Chemia dla biologów*, cz. II, 5 godz. tyg., tamże.

Dr J. Bocheńska:

III. *Ćwiczenia chemiczne dla biologów*, cz. I, 6 godz. tyg., tamże.

I. *Ćwiczenia chemiczne dla biologów*, cz. II, 12 godz. tyg., tamże.

Dr J. Wesołowski:

I, II, III. *Fizyka (razem z farmaceutami)*, 3 godz. tyg., (ul. Gołębia 13).

I, II, III. *Ćwiczenia fizyczne*, 3 godz. tyg., tamże.

Prof. z. dr M. Książkiewicz:

I, II, III. *Geologia ogólna*, 3 godz. tyg., św. Anny 6.

Dr J. Burtanówna i dr Wieser:

II, III. *Ćwiczenia geologiczne dla biologów*, 2 godz. tyg., tamże.

Nazwisko wykładowcy będzie podane później:

I, II, III. *Główne zasady nauk filozoficznych*, 3 godz. tyg.

### Botanika

Prof. z. dr Wł. Szafer:

I, II, III. *Systematyka roślin*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, środy i piątki od 12—13, Ogród Botaniczny, ul. Kopernika 27.

\* Sala i godziny wykładów będą oznaczone dla większości przedmiotów dopiero po porozumieniu się ze słuchaczami.



I, II, III. *Ćwiczenia morfologiczno-systematyczne*, 4 godz. tyg., dnie i godziny ustalone będą później, tamże. Przyjęcie zależne od zgody profesora.

I, II, III. *Pracownia dla starszych* (liczy się za 10 godz. tyg.), Instytut Botaniczny, Lubicz 46.

I, II, III. *Konwersatorium botaniczne*, 2 godz. tyg., w czwartki od 18—20, w Ogrodzie Botanicznym. Uczestnictwo zależne od zgody profesora.

III. *Wybrane zagadnienia z paleobotaniki*, 1 godz. tyg., w czwartki od 12—13, tamże.

Prof. t. dr B. Pawłowski:

I, II, III. *Zarys socjologii roślin*, 2 godz. tyg., Ogród Botaniczny.

III. *Wycieczki botaniczne*, 5 godz. tyg., w soboty od 15—20.

Dr J. Dyakowska:

II, III. *Ćwiczenia w oznaczaniu roślin*, II trym. 2 godz. tyg., III trym. 3 godz. tyg., w sali wykładowej Ogródu Botanicznego.

Dr B. Szafran:

I, II. *Ćwiczenia w oznaczaniu mchów*, 2 godz. tyg., tamże.

Doc. dr T. Sulma:

II, *Biologia porostów*, 2 godz. tyg., tamże.

I, II. *Anatomia i cytologia roślin*, 4 godz. tyg., ul. Łobzowska 24.

I, II, III. *Ćwiczenia z anatomii i cytologii roślin*, 4 godz. tyg., tamże.

Doc. dr F. Górski:

I, II, III. *Fizjologia roślin*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, w Zakładzie Anatomii Porówn., ul. św. Anny 6.

I, II. *Gospodarka wodna rośliny*, 1 godz. tyg., w czwartki od 10—11, tamże.

III. *Ćwiczenia z fizjologii roślin*, 2 godz. tyg., tamże.

## Zoologia

Zakład Zoologiczny, ul. św. Anny 6.

Prof. n. kontr. dr St. Smreczyński:

I, II, III. *Zoologia systematyczna, cz. I.*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 9—10.

III. *Z zagadnień mechaniki rozwoju*, 1 godz. tyg., w piątki od 9—10.

I, II, III. *Ćwiczenia zoologiczne*, w I i II trym. 4 godz. tyg., w piątki od 9—13; w III trym. 3 godz. tyg., w piątki od 10—13. Przyjęcie na ćwiczenia tylko po złożeniu kolokwium.

I, II, III. *Pracownia zoologiczna dla starszych*, dnie i godziny będą podane później.

Doc. dr J. Fudakowski:

- I. *Dzieje fauny Europy od początku trzeciorzędu*, dla roku III i IV, 1 godz. tyg., w piątki od 18—19, w sali wykładowej Zakładu Zoologicznego.
- I. *Wędrówki zwierząt*, dla r. II, III i IV, 1 godz. tyg., w środy od 18—19, tamże.
- I. *Zoogeografia morza*, dla r. III i IV, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 18—20, tamże.
- I. *Zarys muzealnictwa przyrodniczego*, dla r. III i IV, 2 godz. tyg., w czwartki od 18—20, tamże.
- II. *Zoogeografia ogólna*, dla r. III i IV, 3 godz. tyg., w środy od 18—20, i czwartki od 19—20, tamże.
- II. *Stosunki zoogeograficzne Europy ze szczególnym uwzględnieniem Polski*, dla r. III i IV, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 18—19, tamże.
- II. *Świat zwierzęcy w starożytności*, dla r. III i IV, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 18—19, tamże.
- III. *Zoogeografia ogólna*, dla r. III i IV, 3 godz. tyg., w środy od 18—20, i czwartki od 18—19, tamże.
- III. *Ćwiczenia w oznaczaniu zwierząt bezkręgowych*, dla r. II i III, 4 godz. tyg., dnię będą wyznaczone później, tamże.
- III. *Wycieczki zoologiczne*, dla r. I—IV, 6 godz. tyg., w soboty.

Doc. dr H. Gajewska:

- I. *Histologia ogólna zwierząt bezkręgowych*, 3 godz. tyg.,
  - II. *Histologia szczegółowa porównawcza zwierząt bezkręgowych*, 3 godz. tyg.
  - III. *Histologia porównawcza zwierząt kręgowych*, 3 godz. tyg.
  - I, II, III. *Ćwiczenia histologiczne*, 2 godz. tyg.
- Sala, dnię i godziny będą podane później.

Doc. dr J. Mikulski:

- I. *Ekologia zwierząt*, 2 godz. tyg.
  - II, III. *Zasady biocenologii*, 2 godz. tyg.
  - I, II, III. *Pracownia ekologiczna*, 10 godz. tyg.
- Dnię, godziny i miejsce będą podane później.

Doc. dr R. Wojtusiak:

- I, II, III. *Zarys psychologii zwierząt*, 2 godz. tyg., Zakład Zoologiczny.
  - I, II, III. *Pracownia z zakresu psychologii i etologii zwierząt*, 10 godz. tyg., w Zakł. Psychologii i Etologii Zwierząt.
  - III. *Ćwiczenia z psychologii zwierząt*, 2 godz. tyg., tamże.
- Dnię i godziny wykładów i ćwiczeń podane będą później.



Doc. dr J. Zaćwilichowski:

- I, II. *Przegląd systematyczny i biologia owadów*, 4 godz. tyg.,
  - III. *Organologia i anatomia porównawcza bezkręgowców*, 4 godz. tyg.
  - I, II, III. *Szkodniki zwierzęce*, 1 godz. tyg.
  - I, II, III. *Ćwiczenia entemologiczne*, 2 godz. tyg.
- Sala Zakładu Zoologii, ul. św. Anny 6; dnie i godziny poda się później.

### **Anatomia porównawcza, histologia i embriologia**

Zakład Anatomii Por., ul. św. Anny 6.

Prof. z. dr Z. Grodziński:

- I. *Systematyka kręgowców*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 8—9.
- I. *Embriologia ogólna*, 3 godz. tyg., w czwartki, piątki i soboty od 8—9.
- II. *Anatomia porównawcza kręgowców*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 8—9.
- II. *Ćwiczenia embriologiczne*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17.
- I, II, III. *Ćwiczenia z anatomii porównawczej kręgowców*, dla I i II roku, 3 godz. tyg., w piątki od 10—13.
- I, II, III. *Pracownia dla starszych*, 10 godz. tyg., według umowy.

Doc. dr H. Szarski:

- II. *Przeobrażenie u kręgowców*, 1 godz. tyg., dzień i godzina podane będą później.

Dr F. Kłapkowski:

- II. *Anatomia człowieka*, 3 godz. tyg., w Zakładzie Zoologii, ul. św. Anny 6; dnie i godziny podane będą później.

Dr J. Wilburg:

- II. *Ćwiczenia w oznaczaniu kręgowców krajowych*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, w Zakładzie Zoologii, ul. św. Anny 6.

### **Biologia ogólna, fizjologia i przedmioty pokrewne**

Dr A. Kulczycki:

- II, III. *Fizjologia zwierząt*, 2 godz. tyg., w Zakładzie Zoologii, ul. św. Anny 6, dnie i godziny oznaczy się później.

Doc. dr J. Ackermanówna:

- II. *Histologia ogólna*, 3 godz. tyg., w Zakładzie Chemii Lekarskiej, ul. Kopernika 7.
- II. *Ćwiczenia histologiczne dla przyrodników*, 3 godz. tyg., w Zakładzie Histologicznym, tamże. Dnie i godziny będą podane później.

Prof. t. dr St. Skowron:

- I. *Embriologia człowieka*, 5 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 11—12, wtorki, czwartki, soboty od 10—11, w Zakładzie Anatomii Opisowej, ul. Kopernika 12.
- II. *Biologia*, 5 godz. tyg., we wtorki i środy od 10—12, czwartki od 11—12, tamże.
- III. *Biologia*, 5 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki od 10—11, tamże.

### Antropologia

Aula Zakładu Antropologii, ul. Grodzka 53.

Prof. z. dr K. Stołyhwo:

- I, II, III. *Zagadnienia rozwoju człowieka*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 11—12.
- I, II, III. *Zagadnienia ras i typów konstytucyjnych*, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13.
- I, II, III. *Rasy ludzkie współczesne*, 2 godz. tyg., w środy od 11—13.
- I, II, III. *Rozwój rodowy człowieka*, 2 godz. tyg., w piątki od 11—13.

Doc. dr E. Stołyhwowa:

- I, II. *Antropologia, kurs ogólny*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13.
- III. *Antropologiczne podstawy wychowania fizycznego*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13.
- I, II, III. *Antropografia*, 1 godz. tyg., we czwartki od 12—13.
- I, II, III. *Ćwiczenia z antropologii*, 2 godz. tyg., w soboty od 10—12.
- I, II, III. *Proseminarium z antropologii*, 1 godz. tyg., w czwartki od 11—12.
- I, II, III. *Seminarium dla magistrantów*, 1 godz. tyg., w czwartki od 10—11.

## ODDZIAŁ FARMACJI

Rok I

Asyst. dr J. Wesołowski:

- I, II, III. *Fizyka doświadczalna*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 10—11, w sali wykł. Zakładu Fizycznego.
- III. *Ćwiczenia z fizyki*, 4 godz. tyg., we wtorki od 16—20, w pracowni Zakł. Fizyczn.

Prof. z. dr J. Wołoszyńska:

- I, II. *Botanika ogólna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—10, w sali wykł. Zakł. Zoologii farmaceutycznej ul. Kopernika 7, I p.



- I, II. *Ćwiczenia z botaniki ogólnej*, 6 godz. tyg., w Zakł. Botaniki Farmaceutycznej, ul. Krupnicza 16, parter, dnie i godziny oznaczy się później.
- III. *Botanika systematyczna*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 9—10, w sali wykł. Zakł. Zoologii Farm.
- III. *Ćwiczenia w oznaczaniu roślin*, 6 godz. tyg., w czwartki i piątki od 11—14, w Zakł. Botaniki Farm.
- III. *Wycieczki botaniczne*, 3 godz. tyg., w soboty od 15—18.

Prof. t. dr St. Skowron:

- I, II. *Zoologia dla farmaceutów*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13, w piątki od 10—11, w Zakł. Zoologii Farm.
- I, II. *Ćwiczenia z zoologii dla farmaceutów*, w grupach, 2 godz. tyg., we środy od 15—17 i soboty od 18—20, tamże.
- III. *Zoologia (anatomia i fizjologia)*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13, w piątki od 10—11, tamże.
- III. *Ćwiczenia z anatomii i fizjologii zwierząt*, w grupach, 2 godz. tyg., we środy od 15—17 i 17—19, tamże.

Prof. z. dr T. Estreicher:

- I, II. *Chemia nieorganiczna, cz. I*, 5 godz. tyg., codziennie prócz sobót od 11—12, w sali wykł. Zakł. Chemicznego, ul. Olszewskiego 2.
- III. *Chemia nieorganiczna, cz. I*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 11—12, tamże.
- III. *Ćwiczenia w pracowni chemii nieorganicznej (analiza jakościowa)*, 12 godz. tyg., w poniedziałki, czwartki i piątki od 15—19, I Zakł. Chemiczny.

Asyst. dr A. Bereźniak:

- I. *Ćwiczenia z zakresu chemii ogólnej*, 15 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki od 15—19, w piątki od 15—18, w I Zakładzie Chemicznym.
- II. *Ćwiczenia chemiczne z zakresu analizy jakościowej*, 15 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i czwartki od 15—19, w piątki od 15—18, tamże.

## Rok II

Asyst. dr St. Janik:

- I, II. *Krystalografia i mineralogia*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 10—11, w sali wykł. Zakładu Mineralogicznego.
- I, II. *Ćwiczenia z zakresu krystalografii i mineralogii*, 1 godz. tyg., we środy od 11—12, w Zakładzie Mineralogicznym.
- III. *Krystalografia i mineralogia ze szczególnym uwzględnieniem wód mineralnych*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 10—11, tamże.

Doc. dr J. Moszew:

- I, II. *Chemia organiczna, cz. I*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, w sali II Zakł. Chemicznego.  
 III. *Chemia organiczna, cz. I*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 9—10, tamże.

Prof. z. dr T. Estreicher:

- I, II, III. *Chemia analityczna\**, 2 godz. tyg., we środy i czwartki od 18—19, w sali wykł. Instytutu Chemicznego.

Dr J. Bocheńska:

- I, II, III. *Ćwiczenia chemiczne w pracowni chemii nieorganicznej (analiza jakościowa i ilościowa)*, 15 godz. tyg., codziennie z wyjątkiem sobót od 15—18, I Zakład Chemiczny.

Zast. prof. doc. dr M. Koczwarą:

- I, II. *Farmakognozja*, 3 godz. tyg., we wtorki od 10—12, w piątki od 9—10, w Zakł. Farmakognozji, ul. Skałeczna 10.  
 III. *Farmakognozja*, 3 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 8—9, w piątki od 9—10, tamże.

Asyst. inż. A. Kryńska:

- I, II. *Ćwiczenia farmakognozyjne*, 6 godz. tyg., w czwartki od 9—12, w piątki od 10—13, tamże.  
 III. *Ćwiczenia farmakognozyjne*, 6 godz. tyg., we wtorki i piątki od 10—13, tamże.

Adiunkt dr J. Kowalczyk:

- I, II. *Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach\*\**, 1 godz. tyg., w poniedziałki od 18—19, w sali wykł. Kliniki Chirurgicznej.

Adiunkt dr Z. Przybylkiewicz:

- II. *Mikrobiologia*, 2 godz. tyg., w soboty od 9—11, w Zakł. Bakteriologii, ul. Czysta 18.  
 III. *Mikrobiologia*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 8—9, tamże.

Asyst. dr M. Bilek:

- I, II. *Higiena*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 11—13, w Zakładzie Higieny.  
 III. *Ćwiczenia z higieny*, 3 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 18—19.30, tamże.

Doc. dr F. Polak:

- I, II. *Technologia chemiczna\**, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 14.15—15, w soboty od 14—14.45.  
 III. *Technologia chemiczna\**, 6 godz. tyg., w poniedziałki od 14.15—15, w piątki od 13.30—14.45, soboty od 14—16.15.



## Rok III

Prof. n. dr A. Kocwa:

I. *Chemia farmaceutyczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 15—16, we wtorki i środy od 18—19, w czwartki i piątki od 17—18, w Zakł. Chemii Farmaceut., Skaleczna 10.

II. *Chemia farmaceutyczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki od 15—16, we wtorki i środy od 18—19, w czwartki i piątki od 12—13, tamże.

III. *Chemia farmaceutyczna*, 5 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 15—16, w środy od 11—12, w czwartki i piątki od 8—9, tamże.

I. *Ćwiczenia z chemii farmaceutycznej*, 9 godz. tyg., tamże.

I. *Ćwiczenia z chemii farmaceutycznej dla starszych\**, 15 godz. tyg. w dniach i godzinach według umowy.

II, III. *Ćwiczenia z chemii farmaceutycznej*, 12 godz. tyg., tamże.

II, III. *Ćwiczenia z chemii farmaceutycznej dla starszych\**, 15 godz. tyg., tamże, w dniach i godzinach według umowy.

Doc. dr J. Moszew:

I, II. *Chemia organiczna, cz. II*, 2 godz. tyg. we czwartki i piątki od 9—10, w II Zakł. Chem.

I. *Ćwiczenia z chemii organicznej*, 15 godz. tyg., w czwartki od 8—9 i od 10—17, w piątki od 8—9 i od 10—16, tamże.

III. *Chemia organiczna, cz. II*, 1 godz. tyg., w piątki od 9—10, tamże.

Doc. dr F. Polak:

I, II. *Technologia chemiczna\**, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 14.15—15, w soboty od 14—14.45.

III. *Technologia chemiczna\**, 6 godz. tyg., w poniedziałki od 14.15—15, w piątki od 13.30—14.45, w soboty od 14—16.15.

Zast. prof. doc. dr M. Koczvara:

I, II, III. *Farmakognozja*, 2 godz. tyg., w soboty od 10—12, w Zakł. Farmakognostycznym.

Asyst. inż. A. Kryńska:

I, II, III. *Ćwiczenia farmakognostyczne*, 4 godz. tyg., w soboty od 8—10 i od 12—14, tamże.

Adiunkt dr Z. Przybyłkiewicz:

I. *Ćwiczenia bakteriologiczne*, 3 godz. tyg., we wtorki i środy od 16.30—18, ul. Czysta 18.

Prof. z. dr M. Gatty-Kostyal:

I, II, III. *Zasady nauki o sporządzaniu środków leczniczych*, 4 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 12—13.15, w sali wykł. Instyt. Chemicznego.

I, II, III. *Ćwiczenia\* z zakresu farmacji galenowej i receptury*, 12 godz. tyg., w I i II trym. w poniedziałki od 9—12 i od 16—19, we wtorki i środy od 9—12, w III trym. w poniedziałki i wtorki od 9—12 i od 16—19, w Zakładzie Farmacji Stosowanej.

I, II, III. *Pracownia dla starszych\**, 30 godz. tyg., tamże, w dniach i godzinach według umowy.

Dr L. Ujejski:

I, II, III. *Analiza mikrochemiczna\**, 2 godz. tyg., w soboty od 12.30—14 w sali Zakł. Chemii Farmaceutycznej, ul. Skałeczna 10.

I, II, III. *Ćwiczenia w analizie mikrochemicznej\**, 2 godz. tyg., w I trym. w piątki od 19—21, w II trym. we wtorki od 16—18, w III trym. we środy od 13—15, w pracowni Chemii Farmaceutycznej.

Prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski:

III. *Uprawa roślin leczniczych*, 1 godz. tyg., we środy od 15—16, w Ogrodzie Botanicznym.

III. *Ćwiczenia z uprawy roślin leczniczych*, 3 godz. tyg., w soboty od 16—19, tamże.

Adiunkt dr B. Zapiór:

I, II, III. *Chemia fizyczna\*\**, 3 godz. tyg., we wtorki i środy od 19—20.30, w sali Zakładu Chemii Fizycznej, ul. Grodzka 53.

St. asyst. dr K. Gumiński:

III. *Ćwiczenia z chemii fizycznej*, 3 godz. tyg., we środy od 16—19, tamże.

Insp. farm. mgr A. Filemonowicz:

III. *Ustawodawstwo farmaceutyczne*, 1 godz. tyg., w czwartki od 19—20, w sali wykł., ul. Kopernika 7.

#### Rok IV

Doc. Uniw. Warsz. dr W. Humnicki:

I, II. *Chemia toksykologiczna i sądowa*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17.

I, II. *Ćwiczenia z chemii toksykologicznej i sądowej*, 8 godz. tyg., w I trym. w czwartki i piątki od 9—13, w II trym. w poniedziałki i wtorki od 9—13, w Zakładzie Chemii Farmaceutycznej.

Doc. dr J. Hano:

I, II. *Chemia fizjologiczna*, 2 godz. tyg., we środy i czwartki od 8—9, w Zakł. Farmakologii, ul. Grzegórzecka 16.

I, II. *Ćwiczenia z chemii fizjologicznej*, 4 godz. tyg., w czwartki od 15—19, tamże.



Prof. n. dr A. Kocwa:

I, II, III. *Ćwiczenia z chemii farmaceutycznej dla starszych\**, 15 godz. tyg., w Zakładzie Chemii Farm., w dniach i godzinach według umowy.

Doc. dr F. Polak:

I, II. *Technologia chemiczna środków leczniczych*, 4 godz. tyg., w poniedziałki od 16.45—18.45, w soboty od 15—16.30.

Adiunkt dr J. Schoenówna:

I. *Ćwiczenia z zakresu technologii chem. środków leczniczych*, 16 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 8—16, w II Zakładzie Chemicznym.

Prof. z. dr J. Wołoszyńska:]

I, II. *Pracownia botaniczna dla starszych\**, 15 godz. tyg., w Zakładzie Botaniki Farm., w dniach i godzinach według umowy.

Dr M. Rychlik:

I. *Nauka o środkach spożywczych*, 2 godz. tyg., w soboty od 8.30—10, ul. Skaleczna 10,

I. *Ćwiczenia z zakresu nauki o środkach spożywczych*, 8 godz. tyg., w środy od 9—13 i od 15—19, tamże.

II. *Nauka o środkach spożywczych*, 2 godz. tyg., w czwartki od 9—11, tamże.

II. *Ćwiczenia z zakresu nauki o środkach spożywczych*, 8 godz. tyg., w piątki od 9—13 i od 15—19, tamże.

Doc. dr J. Hano:

I. *Farmakodynamika*, 2 godz. tyg., w piątki od 17—19, w Zakładzie Farmakologii, ul. Grzegorzeczka 16.

I. *Ćwiczenia z farmakodynamiki*, 2 godz. tyg., w soboty od 17—19, tamże.

II. *Farmakodynamika*, 2 godz. tyg., we wtorki od 17—19, tamże.

II. *Ćwiczenia z farmakodynamiki*, 2 godz. tyg., we środy od 17—19, tamże.

Prof. z. dr W. Szumowski:

II. *Historia farmacji*, 2 godz. tyg., we środy i czwartki od 19—20, w Zakł. Hist. Medycyny, ul. Kopernika 7.

**UWAGA:** Przedmioty oznaczone gwiazdką nie wchodzą w zakres wymaganych przy egzaminach rocznych i są jedynie wskazane, jako potrzebne do uzupełnienia studiów zasadniczo niezbędnych.

Z przedmiotów wykładowych oznaczonych dwiema gwiazdkami wymaga się złożenia specjalnego kolokwium przed dopuszczeniem do egzaminu na stopień magistra farmacji.

Z powodów organizacyjnych w powyższym wykazie wykładów i ćwiczeń dla studentów farmacji mogą zajść zmiany, które Dyrekcja Oddziału Farm. poda w swoim czasie do wiadomości słuchaczy.

## F) WYDZIAŁ ROLNICZY

## ROK I

## Trymestr I.

1. *Botanika ogólna i rolnicza*, 3 godz. tyg., nazwisko wykładowcy i pora wykładu będą podane później.
2. *Anatomia i histologia zwierząt domowych*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, ul. św. Anny 6, prof. dr Z. Grodziński.
3. *Kurs zoologii ogólnej i stosowanej*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, miejsce wykładu podane będzie później, doc. dr J. Mikulski.
4. *Fizyka*, 3 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, czas i miejsce wykładu będzie podane później.
5. *Chemia ogólna*, 4 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, czas i miejsce wykładu będzie podane później.
6. *Kurs matematyki i geometrii wykreślnej*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 8—9, w sali Inżynierii, inż. Fr. Hendzel.
7. *Zasady prawa*, 2 godz. tyg., czas i miejsce wykładu będzie podane później, doc. dr Szpunar.
8. *Historia rolnictwa i wsi*, 2 godz. tyg., we środy od 11—13, w sali Inżynierii, prof. n. dr S. Ingłot.
9. *Ćwiczenia botaniczne*, 3 godz. tyg., nazwisko wykładowcy podane będzie później; czas i miejsce ćwiczeń po ustaleniu ilości studentów oraz podziału na grupy.
10. *Ćwiczenia anatomiczne*, 2 godz. tyg., czas i miejsce ćwiczeń podane będzie później po ustaleniu ilości studentów oraz podziału na grupy, prof. dr Z. Grodziński.
11. *Ćwiczenia chemiczne*, 6 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, czas i miejsce ćwiczeń podane będzie później po ustaleniu ilości studentów oraz podziału na grupy.
12. *Ćwiczenia z matematyki i geometrii wykreślnej*, 4 godz. tyg., we środy i czwartki od 9—11, w sali Inżynierii, inż. Fr. Hendzel.

## Trymestr II

1. *Botanika ogólna i rolnicza*, 3 godz. tyg., nazwisko wykładowcy i pora wykładu będzie podana później.
2. *Anatomia i histologia zwierząt domowych*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 9—10, ul. św. Anny 6, prof. dr Z. Grodziński.



3. *Kurs zoologii ogólnej i stosowanej*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 10—11, miejsce wykładu podane będzie później, doc. dr J. Mikulski.
4. *Fizyka*, 2 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, czas i miejsce wykładu będzie podane później.
5. *Chemia ogólna*, 3 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, czas i miejsce wykładu podane będzie później.
6. *Gleboznawstwo, cz. I*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13, w Zakł. Mineralogii, prof. dr J. Tokarski.
7. *Maszynoznawstwo rolnicze, cz. I*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 11—13, w sali Inżynierii, doc. dr inż. M. Wójcicki.
8. *Elementy statystyki matematycznej*, 2 godz. tyg., w piątki od 10—12, w sali Uprawy, prof. z. dr S. Schmidt.
9. *Ekonomia polityczna*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, miejsce wykładu podane będzie później, doc. dr J. Fierich.
10. *Historia rolnictwa i wsi*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze I, prof. n. dr S. Ingot.
11. *Ćwiczenia botaniczne*, 3 godz. tyg., jak w trymestrze I.
12. *Ćwiczenia anatomiczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. I, prof. dr Z. Grodziński.
13. *Ćwiczenia chemiczne*, 6 godz. tyg., jak w trymestrze I.
14. *Ćwiczenia gleboznawcze, cz. I*, 2 godz. tyg., dzień i godzina podane będą po ustaleniu ilości studentów oraz podziału na grupy, prof. dr J. Tokarski.
15. *Rysunki techniczne*, 2 godz. tyg., dzień i godzina podane będą po ustaleniu ilości studentów oraz podziału na grupy, doc. dr inż. M. Wójcicki.

### Trymestr III

1. *Botanika ogólna i rolnicza*, 4 godz. tyg., nazwisko wykładowcy i pora wykładu będzie podana później.
2. *Meteorologia*, 3 godz. tyg., pora i miejsce wykładu podane będą później, prof. dr D. Szymkiewicz.
3. *Chemia ogólna*, 3 godz. tyg., jak w trymestrze I.
4. *Gleboznawstwo, cz. I*, 3 godz. tyg., jak w trymestrze II oraz w piątki od 9—10, prof. dr J. Tokarski.
5. *Wstęp do genetyki*, 2 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, oraz czas i miejsce wykładu podane będą później.
6. *Maszynoznawstwo rolnicze, cz. I*, 2 godz. tyg., jak w trym. II, doc. dr inż. M. Wójcicki.

7. *Ekonomia polityczna*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze II, doc. dr J. Fierich.
8. *Skarbowość*, 2 godz. tyg., pora i miejsce wykładu podane będą później, dr S. Bolland.
9. *Historia rolnictwa i wsi*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze I, prof. n. dr S. Inglot.
10. *Ćwiczenia botaniczne*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze I.
11. *Ćwiczenia zoologiczne*, 4 godz. tyg., miejsce i pora wykładu ogłoszone będą później, doc. dr J. Mikulski.
12. *Ćwiczenia i demonstracje z fizyki*, 2 godz. tyg., miejsce i pora wykładu będą ogłoszone później, jak również i nazwisko wykładowcy.
13. *Ćwiczenia chemiczne*, 6 godz. tyg., jak w trymestrze II.
14. *Ćwiczenia gleboznawcze, cz. I*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze II, prof. dr J. Tokarski.

*Wycieczki botaniczne.*

*Wycieczki gleboznawcze.*

## ROK II

### Trymestr IV

1. *Fizjologia roślin*, 2 godz. tyg., czas i miejsce podane będą później, doc. dr Fr. Górski.
2. *Gleboznawstwo, cz. II*, 4 godz. tyg., we wtorki, środy, czwartki i piątki od 10—11, w sali Chemii Rolniczej, prof. n. dr T. Lityński.
3. *Praktyczne wiadomości z leśnictwa*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 12—13, w sali Inżynierii, prof. n. dr E. Chodzicki.
4. *Fizjologia zwierząt domowych i chemia biologiczna*, 4 godz. tyg., czas i miejsce podane będą później, dr Z. Głowczyński.
5. *Ogólna hodowla zwierząt domowych*, 3 godz. tyg., w środy, czwartki i piątki od 9—10, prof. z. dr T. Marchlewski.
6. *Hydrobiologia i ichtiobiologia*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 8—9, pl. Inwalidów 8, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
7. *Maszynoznawstwo i mechanika rolnicza*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 8—10, w sali Inżynierii, doc. dr inż. M. Wójcicki.
8. *Miernictwo i niwelacja*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w sali Inżynierii, inż. Fr. Hendzel.
9. *Ekonomia rolnicza*, 3 godz. tyg., w środy, czwartki i piątki od 11—12, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.
10. *Gleby Polski*, 2 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, czas i miejsce podane będą później.



11. *Ćwiczenia gleboznawcze, cz. II*, 3 godz. tyg., w 3 grupach, we wtorki, środy i czwartki od 15—18, prof. n. dr T. Lityński.
12. *Ćwiczenia z maszynoznawstwa rolniczego*, 2 godz. tyg., we wtorki od 8—10, w sali Inżynierii, doc. dr inż. M. Wójcicki.
13. *Ćwiczenia z historii rolnictwa i wsi*, 2 godz. tyg., w piątki od 17—19, w sali Hodowli, prof. n. dr S. Inglot.

#### Trymestr V

1. *Patologia roślin*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—12 i piątki od 9—10, w sali Uprawy, doc. dr E. Ralski.
2. *Fizjologia roślin*, 2 godz. tyg., w środy od 11—13, w sali Hodowli, doc. dr Fr. Górski.
3. *Chemia rolna*, 3 godz. tyg., we wtorki, środy i czwartki od 10—11, w sali Chemii Roln., prof. n. dr T. Lityński.
4. *Praktyczne wiadomości z leśnictwa*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze IV, prof. n. dr E. Chodzicki.
5. *Podstawy ogrodnictwa*, 2 godz. tyg., czas i miejsce poda się później, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
6. *Fizjologia zwierząt domowych i chemia biologiczna*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 12—13, w sali Hodowli, dr Zb. Głowczyński.
7. *Ogólna hodowla zwierząt domowych*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze IV, prof. dr z. T. Marchlewski.
8. *Hydrobiologia i ichtiobiologia*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze IV, prof. n. kontr. dr. K. Słarmach.
9. *Maszynoznawstwo i mechanika rolnicza*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze IV, doc. dr inż. M. Wójcicki.
10. *Miernictwo i niwelacja*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze IV, inż. Fr. Hendzel.
11. *Ekonomia rolnicza*, 1 godz. tyg., we wtorki od 11—12, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.
12. *Ćwiczenia z patologii roślin*, 2 godz. tyg., w piątki od 10—12, pl. Inwalidów 8, doc. dr E. Ralski.
13. *Ćwiczenia z chemii rolnej*, 6 godz. tyg., jak w trymestrze IV, prof. n. dr T. Lityński.
14. *Ćwiczenia z leśnictwa*, w 2-ch grupach, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17 i od 17—19, prof. n. dr E. Chodzicki.
15. *Ćwiczenia hydrobiologii i ichtiobiologii (w 2-grupach)*, 2 godz. tyg., w soboty od 8—10, i od 11—13, pl. Inwalidów 8, prof. n. kontr. dr K. Starmach.

16. *Ćwiczenia z mechaniki rolnej*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze IV, doc. dr inż. M. Wójcicki.
17. *Proseminarium z ekonomii rolniczej*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, prof. z. dr S. Schmidt.

#### Trymestr VI

1. *Patologia roślin*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13, w sali Uprawy, doc. dr E. Ralski.
  2. *Chemia rolna*, 3 godz. tyg., jak w trymestrze V, prof. n. dr T. Lityński.
  3. *Podstawy ogrodnictwa*, 2 godz. tyg., czas i miejsce wykładu podane będą później, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
  4. *Nauka żywienia zwierząt domowych*, 4 godz. tyg., w czwartki i piątki od 11—13, w sali Uprawy, inż. Zb. Kamiński.
  5. *Hodowla bydła*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 9—10, prof. z. dr T. Marchlewski.
  6. *Maszynoznawstwo i mechanika rolnicza*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze V, doc. dr inż. M. Wójcicki.
  7. *Ćwiczenia z patologii roślin*, 2 godz. tyg., w piątki od 9—11, pl. Inwalidów 8, doc. dr E. Ralski.
  8. *Ćwiczenia z fizjologii roślin*, 2 godz. tyg., w środy od 11—13, doc. dr F. Górski.
  9. *Ćwiczenia z chemii rolnej*, 6 godz. tyg., w 4 grupach, we wtorki i środy od 15—18 i od 18—21, prof. n. dr T. Lityński.
  10. *Ćwiczenia z leśnictwa*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, prof. n. dr E. Chodzicki.
  11. *Ćwiczenia z nauki żywienia*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, w sali Hodowli, inż. Zb. Kamiński.
  12. *Ćwiczenia z hydrobiologii i ichtiobiologii*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze V, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
  13. *Ćwiczenia z mechaniki rolniczej*, 2 godz. tyg., jak w trymestrze V, doc. dr inż. M. Wójcicki.
  14. *Ćwiczenia z miernictwa i niwelacji*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 10—13, w zakł. Inżyn., inż. Fr. Hendzel.
  15. *Proseminarium z ekonomii rolniczej*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.
- Wycieczki gleboznawcze.



### Kursy obowiązkowe dla wszystkich studentów

1. *Kurs polowego oznaczania odmian roślin uprawnych i kwalifikacyj nasiennych*, 4 dni, w pogodnym czasie (czerwiec, lipiec), prof. n. kontr. dr A. Listowski.
2. *Kurs pszczelnictwa*, ok. 20 godz. (ewent. w trzech ratach), dnie i godziny oznaczy się później, T. Majewski.
3. *Kurs jedwabnictwa*, ok. 10 godz., termin ogłosi się później, dr K. Gołański.
4. *Kurs ochrony roślin*, ok. 20, godz., w dogodnym czasie, termin ogłosi się później, Wł. Cieślik.
5. *Kurs montowania i konserwowania sieci i narzędzi rybackich*, 12 godz. w dwu ratach, (obowiązuje specjalizujących się w rybactwie), prof. n. kontr. dr K. Starmach.
6. *Hodowla zwierząt futerkowych i karakulów*, 8—16 godz., termin ogłosi wykładowca J. Targowski.
7. *Kurs sztucznych legów u ptactwa domowego*, 8—10 godz., termin ogłosi wykładowca dr K. Jasiński.

### ROK III

#### Trymestr VII

1. *Mechaniczna uprawa roli*, 2 godz. tyg., termin wykładu podany będzie później, inż. J. Sołtys.
2. *Ogólna i szczegółowa uprawa roli*, 2 godz. tyg., porę i miejsce wykładu poda się później, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
3. *Podstawy hodowli roślin i odmianoznawstwa*, 2 godz. tyg., porę i miejsce wykładu poda się później, zast. prof. doc. dr K. Miczyński.
4. *Doświadczalnictwo rolnicze*, 2 godz. tyg., w piątki od 9—11, ul. Łobzowska 24, doc. dr T. Ruebenbauer.
5. *Sadownictwo*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, al. 29 Listopada 48, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
6. *Szczegółowa hodowla koni, owiec i świń*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 10—11, w sali Hodowli, prof. z. R. Prawocheński.
7. *Higiena zwierząt domowych i weterynaria*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 8—9, w sali Hodowli, doc. dr M. Czaja.
8. *Rybolówstwo i hodowla ryb*, 2 godz. tyg., w środy od 11—13, pl. Inwalidów 8, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
9. *Melioracje rolne*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—11, w sali Inżynierii, inż. Fr. Hendzel.

10. *Ekonomia rolnicza*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.
11. *Historia gospodarstwa agrarnego i socjologia wsi*, 2 godz. tyg., we wtorki od 15—17, w sali Chemii Roln., prof. n. dr S. Inglot.
12. *Budownictwo wiejskie*, 3 godz. tyg., w czwartki od 15—16 i w piątki od 15—17, inż. M. Heitzmann.
13. *Ćwiczenia z ogrodnictwa*, 3 godz. tyg., w piątki od 17—20, al. 29 Listopada 48, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
14. *Ćwiczenia z melioracyj rolniczych*, 2 godz. tyg., w czwartki od 17—19, w sali Inżynierii, inż. Fr. Hendzel.
15. *Ćwiczenia i demonstracje w Rybackiej Stacji dośw. w Mydlnikach*, 2 godz. tyg., porę ćwiczeń pada się później, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
16. *Ćwiczenia z rachunkowości i kalkulacji*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—13, w sali Uprawy, dyr. Z. Żmuda.

#### Trymestr VIII

1. *Ogólna i szczegółowa uprawa roli*, 3 godz. tyg., we wtorki, środy i czwartki od 10—11, w sali Uprawy, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
2. *Podstawa hodowli roślin i odmianoznawstwa*, 2 godz. tyg., w piątki 11—13, ul. Łobzowska 24, zast. prof. doc. dr K. Miczyński.
3. *Sadownictwo*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, al. 29 Listopada 48, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
4. *Warzywnictwo szczegółowe*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—13, ul. Łobzowska 24, dr M. Kozłowska.
5. *Mleczarstwo*, 3 godz. tyg., w poniedziałki, wtorki i środy od 8—9, w sali Hodowli, doc. dr J. Jakóbiec.
6. *Szczegółowa hodowla koni, owiec i świń*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 10—11, w sali Hodowli, prof. z. R. Prawocheński.
7. *Higiena zwierząt domowych i weterynaria*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII, doc. dr M. Czaja.
8. *Rybolówstwo i hodowla ryb*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
9. *Mikrobiologia rolnicza*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, ul. Czysta 18, prof. dr J. Nowak.
10. *Melioracje rolne*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII, inż. Fr. Hendzel.
11. *Ekonomia rolnicza*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.
12. *Historia gospodarstwa agrarnego i socjologia wsi*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII, prof. n. dr S. Inglot.



13. *Ćwiczenia z nasionoznawstwa rolniczego*, 2 godz. tyg., w 3-ch grupach, we wtorki od 17—19, środy od 15—17, i od 17—19 (dzień oznaczy się później), w Zakł. Uprawy, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
14. *Ćwiczenia z doświadczalnictwa*, 2 godz. tyg., w piątki od 9—11, ul. Łobzowska 24, doc. dr T. Ruebenbauer.
15. *Ćwiczenia z ogrodnictwa*, 3 godz. tyg., jak w trym. VII, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
16. *Ćwiczenia z mikrobiologii*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 15—17, ul. Czysta 18, prof. dr J. Nowak.
17. *Ćwiczenia z melioracyj rolnych*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII, inż. Fr. Hendzel.

#### Trymestr IX

1. *Ogólna i szczegółowa uprawa roli*, 3 godz. tyg., jak w trym. VIII, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
2. *Warzywnictwo szczegółowe*, 2 godz. tyg., jak w trym. VIII, dr M. Kozłowska.
3. *Chów drobnego inwentarza* 2 godz. tyg., w poniedziałki od 12—13, i wtorki od 10—11, prof. z. dr T. Marchlewski.
4. *Szczegółowa hodowla koni, owiec i świń*, 2 godz. tyg., jak w trym. VIII, prof. z. R. Prawocheński.
5. *Higiena zwierząt domowych i weterynaria*, 2 godz. tyg., jak w trym. VIII, doc. dr M. Czaja.
6. *Choroby i szkodniki ryb*, 2 godz. tyg., jak w trym. VIII, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
7. *Mikrobiologia rolnicza*, 2 godz. tyg., jak w trym. VIII, prof. dr J. Nowak.
8. *Melioracje rolnicze*, 2 godz. tyg., we wtorki od 11—13, inż. Fr. Hendzel.
9. *Historia gospodarstwa agrarnego i socjologia wsi*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII, prof. n. dr S. Inglot.
10. *Ćwiczenia z nasionoznawstwa rolniczego*, 2 godz. tyg., jak w trym. VIII, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
11. *Ćwiczenia z hodowli roślin*, jak w trym. VIII, zast. prof. doc. dr K. Miczyński.
12. *Ćwiczenia z ogrodnictwa*, 3 godz. tyg., jak w trym. VIII, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
13. *Ćwiczenia z mleczarstwa*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 8—9, w Zakł. Hodowli ogólnej, doc. dr J. Jakóbiec.
14. *Ćwiczenia z hodowli szczegółowej*, 4 godz. tyg., porę ćwiczeń ogłosi kierownik Zakładu, prof. z. R. Prawocheński.

15. *Ćwiczenia z mikrobiologii*, 2 godz. tyg., jak w trym. VIII, prof. dr J. Nowak.
  16. *Ćwiczenia z melioracyj rolniczych*, 2 godz. tyg., jak w trym. VII, inż. Fr. Hendzel.
  17. *Seminarium z ekonomii rolniczej*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.
- Po ukończeniu III roku obowiązuje praktyka od połowy lipca od połowy października.

## ROK IV

### Trymestr X

1. *Szczegółowa uprawa roślin*, 2 godz. tyg., porę wykładu ogłosi się później, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
2. *Technologia rolna*, 4 godz. tyg., nazwisko wykładowcy, jak również porę wykładu ogłosi się później.
3. *Uprawa łąk i pastwisk*, 2 godz. tyg., porę wykładu ogłosi się później, doc. dr E. Ralski.
4. *Standaryzacja produktów rolnych*, 2 godz. tyg., porę wykładu ogłosi się później, dr A. Simmler.
5. *Nasiennictwo*, 2 godz. tyg., porę wykładu ogłosi się później, zast. prof. doc. dr K. Miczyński.
6. *Rolnictwo krajów ciepłych*, 2 godz. tyg., w piątki od 11—13, w sali Uprawy, dr J. Kiełpiński.
7. *Spoleczne gospodarstwa agrarne*, 2 godz. tyg., porę wykładu poda się później, prof. z. dr S. Schmidt.
8. *Zasady spółdzielczości*, 3 godz. tyg., w środy, czwartki i piątki od 8—9, w sali Uprawy, dr K. Majewski.
9. *Wybrane działy z chemii rolnej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 12—13, w sali Chemii roln., prof. n. dr T. Lityński.
10. *Seminarium botaniczne*, 2 godz. tyg., porę seminarium poda kierownik Zakładu.
11. *Seminarium z uprawy roli i roślin*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, w Zakł. Uprawy, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
12. *Seminarium z hodowli roślin i nasiennictwa*, 2 godz. tyg., porę Seminarium poda kierownik Zakładu.
13. *Seminarium z ogrodnictwa*, 2 godz. tyg., porę seminarium poda kierownik Zakładu, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
14. *Seminarium z hodowli zwierząt, nauki żywienia i mleczarstwa*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, w Zakł. Hodowli zwierząt, prof. z. dr T. Marchlewski.



15. *Seminarium z hydrobiologii i rybactwa*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, pl. Inwalidów 8, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
16. *Seminarium z ekonomii rolniczej*, 2 godz. tyg., w soboty od 10—12, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.

### Trymestr XI

1. *Szczegółowa uprawa roślin*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 10—11, w sali Uprawy, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
2. *Melioracje rolne (budowa stawów)*, 2 godz. tyg., w czwartki od 11—13, w sali Inżynierii, inż. Fr. Hendzel.
3. *Ekonomia rolnicza*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, w sali Hodowli, prof. z. dr S. Schmidt.
4. *Gospodarka góraska*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i wtorki od 8—9, w sali Uprawy, inż. M. Nowak.
5. *Planowanie zagród*, 2 godz. tyg., pora wykładu będzie podana później, inż. M. Heitzmann.
6. *Spółeczne gospodarstwa agrarne*, 2 godz. tyg., pora wykładu podana będzie później, prof. z. dr S. Schmidt.
7. *Mikrobiologia*, 2 godz. tyg., pora wykładu będzie podana później, prof. dr J. Nowak.
8. *Seminarium botaniczne*, 2 godz. tyg., jak w trym. X.
9. *Seminarium z uprawy roli i roślin*, 2 godz. tyg., jak w trym. X, prof. n. kontr. dr A. Listowski.
10. *Seminarium z hodowli roślin i nasiennictwa*, 2 godz. tyg., jak w trym. X, zast. prof. doc. dr K. Miczyński.
11. *Seminarium z ogrodnictwa*, 2 godz. tyg., jak w trym. X, prof. n. kontr. dr S. Ziobrowski.
12. *Seminarium z hydrobiologii i rybactwa*, 2 godz. tyg., jak w trym. X, prof. n. kontr. dr K. Starmach.
13. *Seminarium z hodowli zwierząt, nauki żywienia i mleczarstwa*, 2 godz. tyg., jak w trym. X, prof. z. dr T. Marchlewski.
14. *Seminarium z ekonomii rolniczej*, 2 godz. tyg., jak w trym. X, prof. z. dr S. Schmidt.

### Trymestr XII

Praktyka rolnicza, obowiązująca od połowy marca do połowy czerwca.

## STUDIUM SPÓŁDZIELCZE

## ROK I

## Trymestr I

1. *Historia społeczno-gospodarcza*, 3 godz. tyg., we środy od 17—18, i w piątki od 15—17, św. Anny 12 I p., prof. dr St. Inglot.
2. *Spółdzielczość w rozwoju historycznym*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 14—16, św. Anny 12 I p., prof. dr Fr. Bujak.
3. *Historia doktryn ekonomiczno-społecznych*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 14—15, św. Anny 12 I p., doc. dr J. Fierich.
4. *Zasady ekonomii społecznej*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, św. Anny 12 I p., doc. dr J. Fierich.
5. *Wstęp do nauki o prawie i państwie*, 2 godz. tyg., we wtorki od 13—14, i w soboty od 9—10, św. Anny 12 I p., dr Wł. Siedlecki.
6. *Księgowość ogólna*, 2 godz. tyg., w soboty od 14—16, Sienkiewicza 5 I p., dr Zb. Żabiński,
7. *Arytmetyka handlowa*, 2 godz. tyg., w soboty od 17—19, Sienkiewicza 5 I p., prof. dr A. Żabiński.
8. *Towaroznawstwo I z ćwiczeniami laboratoryjnymi*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, św. Anny 12 I p., dr A. Simmler.
9. *Organizacja obrotu gospodarczego*, 2 godz. tyg., w środy i piątki od 9—10, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, wiz. A. Tatoń.
10. *Geografia gospodarcza ogólna*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, św. Anny 12 I p., prof. dr J. Szaflarski.
11. *Statystyka gospodarcza (z wstępem teoretycznym)*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 17—18, św. Anny 12 I p., dr W. Skrzywan.
12. *Encyklopedia rolnictwa*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—11, i środy od 11—12, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr J. Kiełpiński.
13. *Język obcy dla początkujących*, 2 godz. tyg.\*  
*Język angielski*, w środy od 10—11 i w piątki od 9—10, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, lektor J. Stanisławski.  
*Język rosyjski*, we środy od 16—17, św. Anny 12 I p., i w soboty od 16—17, Sienkiewicza 5 I p., lektor W. Jakubowski.  
*Język francuski*, we wtorki od 8—9, i w czwartki od 11—12, Coll. Nov., sala 9, lektor H. Bernard.

\* Obowiązują dwa języki obce, obejmujące dwuletni kurs wykładów łącznie z korespondencją. Student ma do wyboru następujące języki: angielski, rosyjski, francuski, niemiecki, czeski.



*Jezyk niemiecki*, we wtorki od 19—20, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli i w piątki od 19—20, tamże sala Uprawy, dr I. Petelenz.

*Jezyk czeski*, w poniedziałki od 7—8 i w soboty od 7—8, Coll. Nov., sala nr 3, doc. dr St. Urbańczyk.

14. *Proseminarium spółdzielcze*, 2 godz. tyg., we wtorki od 14—16, św. Anny 12 I p., dr E. Garbacik i mgr H. Madurowicz.

### Trymestr II

1. *Historia społeczno-gospodarcza*, 3 godz. tyg., w środy od 17—18 i w piątki od 15—17, św. Anny 12 I p., prof. dr St. Ingłot.
2. *Spółdzielczość w rozwoju historycznym*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 14—16, św. Anny 12 I p., prof. dr Fr. Bujak.
3. *Historia doktryn ekonomiczno-społecznych*, 2 godz. tyg., we czwartki i piątki od 14—15, św. Anny 12 I p., doc. dr J. Fierich.
4. *Zasady ekonomii społecznej*, 2 godz. tyg., we czwartki od 15—17, św. Anny 12 I p., doc. dr J. Fierich.
5. *Wstęp do nauki o prawie i państwie*, 2 godz. tyg., we wtorki od 13—14, i w soboty od 9—10, św. Anny 12 I p., dr Wł. Siedlecki.
6. *Księgowość ogólna*, 2 godz. tyg., w soboty od 14—16, Sienkiewicza 5 I p., dr Zb. Żabiński.
7. *Arytmetyka handlowa*, 2 godz. tyg., w soboty od 17—19, Sienkiewicza 5 I p., prof. dr A. Żabiński.
8. *Towaroznawstwo I z ćwiczeniami laboratoryjnymi*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, św. Anny 12 I p.; oraz 2 godz. ćwiczeń grupami w Laboratorium towaroznawczym, al. Mickiewicza 21, dr A. Simmler.
9. *Organizacja obrotu gospodarczego*, 2 godz. tyg., w środy i piątki od 9—10, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, wiz. A. Tatoń.
10. *Geografia gospodarcza ogólna*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, św. Anny 12 I p., prof. dr J. Szaflarski.
11. *Statystyka gospodarcza (z wstępem teoretycznym)*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 17—18, św. Anny 12 I p., dr W. Skrzywan.
12. *Encyklopedia rolnictwa*, 2 godz. tyg., we wtorki od 10—11 i środy od 11—12, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr J. Kiełpiński.
13. *Jezyk obcy I dla początkujących*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.
14. *Proseminarium spółdzielcze*, 2 godz. tyg., we wtorki od 14—16, św. Anny 12 I p., dr E. Garbacik i mgr H. Madurowicz.

### Trymestr III

1. *Historia społeczno-gospodarcza*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, św. Anny 12 I p., prof. dr St. Ingłot.

2. *Spółdzielczość zagranicą*, 3 godz. tyg., w środy od 14—16 i w soboty od 10—11, św. Anny 12 I p., dr E. Garbacik.
3. *Zasady ekonomii społecznej*, 2 godz. tyg., w czwartki od 15—17, św. Anny 12 I p., doc. dr J. Fierich.
4. *Wstęp do nauki o prawie i państwie*, 1 godz. tyg., w soboty od 9—10, św. Anny 12 I p., dr Wł. Siedlecki.
5. *Prawo administracyjne*, 3 godz. tyg., w środy od 18—20 i w czwartki od 19—20, al. Mickiewicza 21, sala Hod., prof. dr J. Langrod.
6. *Księgowość ogólna*, 2 godz. tyg., w soboty od 14—16, Sienkiewicza 5 I p., dr Zb. Żabiński.
7. *Arytmetyka handlowa*, 2 godz. tyg., w soboty od 17—19, Sienkiewicza 5 I p., prof. dr A. Żabiński.
8. *Towaroznawstwo I z ćwiczeniami laboratoryjnymi*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, św. Anny 12 I p., oraz 2 godz. ćwiczeń, grupami, w Laboratorium towaroznawczym, al. Mickiewicza 21, dr A. Simmler.
9. *Organizacja obrotu gospodarczego*, 2 godz. tyg., w środy i piątki od 9—10, al. Mickiewicza 21, sala Hod., wiz. A. Tatoń.
10. *Geografia gospodarcza ogólna*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, św. Anny 12 I p., prof. dr J. Szaflarski.
11. *Statystyka gospodarcza (z wstępem teoretycznym)*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 17—18, św. Anny 12 I p., dr W. Skrzywan.
12. *Język obcy I dla początkujących*, 2 godz. tyg., jak w trym. I.
13. *Proseminarium spółdzielcze*, 2 godz. tyg., we wtorki od 14—16, św. Anny 12 I p., dr E. Garbacik i mgr H. Madurowicz.

## ROK II

### Trymestr IV

1. *Ekonomika spółdzielcza*, 2 godz. tyg., w środy od 18—20, al. Mickiewicza 21, sala Hod., dr E. Garbacik.
2. *Organizacja ruchu spółdzielczego w Polsce*, 2 godz. tyg., godzinę, salę i wykładowcę poda się później.
3. *Polityka ekonomiczna*, 2 godz. tyg., w środy i piątki od 14—15, al. Mickiewicza 21, sala Hod., dr Br. Oyrzanowski.
4. *Organizacja i technika handlu wewnętrznego (handel artykułami rolnymi i przemysłowymi)*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 8—9, al. Mickiewicza 21, sala Hod., wiz., A. Tatoń.
5. *Geografia gospodarcza Polski*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10, i w czwartki od 10—11, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, prof. dr J. Szaflarski.



6. *Prawo cywilne (z procedurą)*, 2 godz. tyg., godzinę i salę poda się później, doc. dr A. Szpunar.
7. *Prawo spółdzielcze i handlowe*, 2 godz. tyg., godzinę i salę poda się później, dr Wł. Siedlecki i dr Fr. Studnicki.
8. *Socjologia ze szczególnym uwzględnieniem socjologii wsi*, 2 godz. tyg., godzinę i salę poda się później, doc. dr P. Rybicki.
9. *Towaroznawstwo II*, 2 godz. tyg., we środy od 16—18, al. Mickiewicza 21, sala Hod., dr A. Simmler.
10. *Księgowość spółdzielcza z ćwiczeniami*, 2 godz. tyg., w soboty od 14—16, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, wiz. A. Tatoń.
11. *Kalkulacja handlowa i przemysłowa*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, al. Mickiewicza 21, sala Hod., prof. dr inż. R. Dawidowski.
12. *Rewizja spółdzielcza*, 2 godz. tyg., godzinę, salę i wykładowcę poda się później.
13. *Jezyk obcy II dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg.  
*Jezyk angielski*, we wtorki i w piątki od 7—8, al. Mickiewicza 21, sala Hod., lektor J. Stanisławski.  
*Jezyk rosyjski*, we wtorki od 11—12, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, i w piątki od 10—11, tamże, sala Hod., lektor W. Jakubowski.  
*Jezyk francuski*, 2 godz. tyg., godzinę i salę poda się później, lektor H. Bernard.  
*Jezyk niemiecki*, we wtorki od 16—17 i w czwartki od 16—17, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr I. Petelenz.  
*Jezyk czeski*, w środy i w soboty od 7—8, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, doc. dr St. Urbańczyk.
14. *Jezyk obcy I dla początkujących*, 2 godz. tyg., (razem z rokiem pierwszym).
15. *Seminarium*, 2 godz. tyg., do wyboru:  
*Seminarium spółdzielcze*, w poniedziałki od 18—20, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr E. Garbacik.  
*Seminarium historyczno-społeczne*, w czwartki od 14—16, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, prof. dr St. Ingłot.  
*Seminarium socjologiczne*, w soboty od 16—18, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, doc. dr P. Rybicki.  
*Seminarium ekonomiczne*, w piątki od 8—10, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, doc. dr J. Fierich.

#### Trymestr V

1. *Ekonomika spółdzielcza*, 2 godz. tyg., w środy od 18—20, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr E. Garbacik.

2. *Organizacja ruchu spółdzielczego w Polsce*, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.
3. *Polityka ekonomiczna*, 2 godz. tyg., w środy i piątki od 14—15, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr Br. Oyrzanowski.
4. *Organizacja i technika handlu wewnętrznego (handel artykułami rolnymi i przemysłowymi)*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 8—9, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, wiz. A. Tatoń.
5. *Geografia gospodarcza Polski*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10, i w czwartki od 10—11, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, prof. dr J. Szaflarski.
6. *Prawo cywilne (z procedurą)*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, doc. dr A. Szpunar.
7. *Prawo spółdzielcze i handlowe*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr Wł. Siedlecki i dr Fr. Studnicki.
8. *Socjologia ze szczególnym uwzględnieniem socjologii wsi*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, doc. dr P. Rybicki.
9. *Towaroznawstwo II z ćwiczeniami laboratoryjnymi*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli; oraz 2 godz. ćwiczeń, grupami, w Laboratorium towaroznawczym, al. Mickiewicza 21, dr A. Simmler.
10. *Księgowość spółdzielcza z ćwiczeniami*, 2 godz. tyg., w soboty od 14—16, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, wiz. A. Tatoń.
11. *Kalkulacja handlowa i przemysłowa*, 2 godz. tyg., we wtorki od 16—18, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, prof. dr inż. R. Dawidowski.
12. *Rewizja spółdzielcza*, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.
13. *Język obcy II dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., jak w trym. IV.
14. *Język obcy I dla początkujących*, 2 godz. tyg., (razem z rokiem pierwszym).
15. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru, jak w trym. IV.

#### Trymestr VI

1. *Ekonomika spółdzielcza*, 2 godz. tyg., w piątki od 18—20, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr E. Garbacik.
2. *Organizacja i technika handlu wewnętrznego (handel artykułami rolnymi i przemysłowymi)*, 2 godz. tyg., w środy i czwartki od 8—9, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, wiz. A. Tatoń.
3. *Korespondencja*, 3 godz. tyg., w poniedziałki od 10—13, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr St. Górniak.



4. *Geografia gospodarcza Polski*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 9—10, i w czwartki od 10—11, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, prof. dr J. Szaflarski.
5. *Prawo cywilne (z procedurą)*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, doc. dr A. Szpunar.
6. *Prawo spółdzielcze i handlowe*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr Wł. Siedlecki i dr Fr. Studnicki.
7. *Socjologia ze szczególnym uwzględnieniem socjologii wsi*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, doc. dr P. Rybicki.
8. *Towaroznawstwo II z ćwiczeniami laboratoryjnymi*, 2 godz. tyg., w środy od 16—18, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli; oraz 2 godz. ćwiczeń grupami w Laboratorium towaroznawczym, al. Mickiewicza 21, dr A. Simmler.
9. *Księgowość spółdzielcza z ćwiczeniami*, 3 godz. tyg., w soboty do 14—16, i w środy od 15—16, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, wiz. A. Tatoń.
10. *Rewizja spółdzielcza*, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.
11. *Jezyk obcy II dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., jak w trym. IV.
12. *Jezyk obcy I dla początkujących*, 2 godz. tyg., (razem z rokiem pierwszym).
13. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru, jak w trym. IV.

### ROK III

Przedmioty obowiązujące wszystkich

#### Trymestr VII

1. *Handel zagraniczny Polski i żegluga*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, doc. dr B. Kłapkowski.
2. *Ekonomika przedsiębiorstw spółdzielczych z uwzględnieniem naukowej organizacji*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 15—16, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, wiz. A. Tatoń.
3. *Nauka o bilansach*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 7—9, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr St. Górniak.
4. *Prawo pracy i ubezpieczenia społeczne*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 16—17, sala Uprawy, prof. dr K. Grzybowski.
5. *Spoleczne gospodarstwo agrarne*, 2 godz. tyg., salę i godziny poda się później, prof. dr St. Schmidt.
6. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru:  
*Seminarium spółdzielcze*, w poniedziałki od 15—17, w bibliotece Studium, al. Mickiewicza 21 I p., prof. dr Fr. Bujak.

*Seminarium handlu zagranicznego*, w środy od 17—19, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, doc. dr B. Kłapkowski i dr W. Jastrzębowski.

*Seminarium księgowości*, godziny, salę i wykładowcę poda się później.

7. *Język obcy II dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., (razem z rokiem drugim).

#### Trymestr VIII

1. *Handel zagraniczny Polski i żegluga*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, doc. dr B. Kłapkowski.
2. *Międzynarodowe stosunki gospodarcze*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr W. Jastrzębowski.
3. *Ekonomia przedsiębiorstw spółdzielczych z uwzględnieniem naukowej organizacji*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 15—16, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, wiz. A. Tatoń.
4. *Nauka o bilansach*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 7—9, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr St. Górniak.
5. *Prawo pracy i ubezpieczenia społeczne*, 1 godz. tyg., w czwartki od 16—17, sala Uprawy, prof. dr K. Grzybowski.
6. *Spółeczne gospodarstwo agrarne*, 2 godz. tyg., w soboty od 14—16, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, prof. dr St. Schmidt.
7. *Skarbowość dla spółdzielców*, 1 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr St. Bolland.
8. *Spółdzielnie pracy i wytwórcze*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dyr. J. Wolski.
9. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru, jak w trym. VII.
10. *Język obcy II dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., (razem z rokiem drugim).

#### Trymestr IX

1. *Międzynarodowe stosunki gospodarcze*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr W. Jastrzębowski.
2. *Ekonomika przedsiębiorstw spółdzielczych z uwzględnieniem naukowej organizacji*, 2 godz. tyg., we wtorki i czwartki od 15—16, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, wiz. A. Tatoń.
3. *Nauka o bilansach*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 7—9, al. Mickiewicza 21, sala Hodowli, dr St. Górniak.
4. *Prawo pracy i ubezpieczenia społeczne*, 1 godz. tyg., w czwartki od 16—17, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, prof. dr K. Grzybowski.
5. *Skarbowość dla spółdzielców*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr St. Bolland.



6. *Spółdzielnie pracy i wytwórcze*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dyr. J. Wolski.
7. *Reklama i propaganda*, 2 godz. tyg., w czwartki i piątki od 19—20, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, dr Z. Leśnodorski.
8. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru, jak w trym. VII.
9. *Język obcy II dla zaawansowanych*, 2 godz. tyg., (razem z rokiem drugim).

### Kierunek rolniczo-przetwórczy

#### Trymestr VII

1. *Organizacja i gospodarka spółdzielni rolniczych*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr K. Majewski.
2. *Podstawy produkcji polowej*, 3 godz. tyg., godziny i salę poda się później, zast. prof. doc. dr K. Miczyński.
3. *Podstawy produkcji zwierzęcej*, 3 godz. tyg., godziny i salę poda się później, prof. dr T. Marchlewski.
4. *Towaroznawstwo ziemiopłodów, owoców i produktów hodowlanych (z uwzględnieniem standaryzacji)*, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.
5. *Przemysł rolny — technologia i organizacja\**, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.

#### Trymestr VIII

1. *Organizacja i gospodarka spółdzielni rolniczych*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dr K. Majewski.
2. *Organizacja zbytu produktów rolnych*, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.
3. *Towaroznawstwo ziemiopłodów, owoców i produktów hodowlanych (z uwzględnieniem standaryzacji)*, 4 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.
4. *Przemysł rolny — technologia i organizacja\**, 4 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.
5. *Jajczarstwo i drobiarstwo*, 1 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.

#### Trymestr IX

1. *Organizacja zbytu produktów rolnych*, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładowcę poda się później.

\* Są to wykłady specjalne do wyboru dla studenta, jak przemysł mleczarski, mięsny, młynarski, przetworów owocowych, gorzelniczy, cukrowniczy.

2. *Towaroznawstwo ziemiopłodów, owoców i produktów hodowlanych (z uwzględnieniem standaryzacji)*, 4 godz. tyg., godziny, salę i wykładownicę poda się później.
3. *Przemysł rolny — technologia i organizacja\**, 4 godz. tyg., godziny, salę i wykładownicę poda się później.
4. *Jajczarstwo i drobiarstwo*, 2 godz. tyg., godziny, salę i wykładownicę poda się później.

### Kierunek finansowo-ubezpieczeniowy

#### Trymestr VII

1. *Waluta i kredyt (łącznie z polityką pieniężno-kredytową)*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, prof. dr F. Młynarski.
2. *Organizacja i gospodarka spółdzielni kredytowych*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dyr. P. Mucha.
3. *Ubezpieczenia*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, dr Z. Szymański.
4. *Matematyka finansowa i ubezpieczeniowa*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 14—15, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, mgr A. Miętka.
5. *Księgowość bankowa*, 2 godz. tyg., w środy od 17—19, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, dyr. Cz. Krogulski.
6. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru:  
*Seminarium ubezpieczeniowe*, w poniedziałki od 17—19, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, dr Zdz. Szymański.  
*Seminarium pieniężno-kredytowe*, w piątki od 17—19, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, prof. dr F. Młynarski.

#### Trymestr VIII

1. *Waluta i kredyt (łącznie z polityką pieniężno-kredytową)*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, prof. dr F. Młynarski.
2. *Organizacja i gospodarka spółdzielni kredytowych*, 2 godz. tyg., godziny i salę poda się później, dyr. P. Mucha.
3. *Ubezpieczenia*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, dr Zdz. Szymański.
4. *Bankowość*, 1 godz. tyg., w środy od 16—17, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, doc. dr W. Fajans.
5. *Matematyka finansowa i ubezpieczeniowa*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 14—15, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, mgr A. Miętka.



6. *Księgowość bankowa*, 2 godz. tyg., w środy od 17—19, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, dyr. Cz. Kroguński.
7. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru, jak w trym. VII.

#### Trymestr IX

1. *Waluta i kredyt (łącznie z polityką pieniężno-kredytową)*, 2 godz. tyg., w piątki od 15—17, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, prof. dr F. Młynarski.
2. *Ubezpieczenia*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 10—12, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, dr Zdż. Szymański.
3. *Bankowość*, 2 godz. tyg., w środy od 15—17, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, doc. dr W. Fajans.
4. *Matematyka finansowa i ubezpieczeniowa*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 14—15, al. Mickiewicza 21, sala Uprawy, mgr A. Miętka.
5. *Seminarium*, 2 godz. tyg., jedno do wyboru, jak w trym. VII.

#### Kierunek pedagogiczny

#### Trymestr VII

1. *Psychologia pedagogiczna* 2 godz. tyg., w piątki od 8—10, Piłsudskiego 13, III p., prof. dr St. Szuman.
2. *Pedagogika ogólna*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 9—10, Piłsudskiego 13 II p., prof. dr Z. Mysłakowski.
3. *Dydaktyka przedmiotów zawodowych w szkołach spółdzielczych (z próbami lekcyjnymi)*, 2 godz. tyg., w środy od 19—21, Piłsudskiego 13 II p., biblioteka, wiz. I. Jakubiec.
4. *Podstawowe zagadnienia filozofii*, 2 godz. tyg. we wtorki i piątki od 10—11, Piłsudskiego 13 III p., prof. dr R. Ingarden.
5. *Higiena społeczna*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i czwartki od 9—10, Kopernika 7, parter, dr B. Gastoł.
6. *Seminarium z psychologii pedagogicznej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, Piłsudskiego 13 II p., biblioteka, prof. dr St. Szuman i dr St. Suchoń.

#### Trymestr VIII

1. *Psychologia pedagogiczna*, 2 godz. tyg., w piątki od 8—10, Piłsudskiego 13 III p., prof. dr St. Szuman.
2. *Pedagogika ogólna*, 2 godz. tyg., we wtorki i środy od 9—10, Piłsudskiego 13 II p., prof. dr Z. Mysłakowski.

3. *Dydaktyka przedmiotów zawodowych w szkołach spółdzielczych (z próbami lekcyjnymi)*, 2 godz. tyg., w środy od 19—21, Piłsudskiego 13 II p., biblioteka, wiz. I. Jakubiec.
4. *Historia i ustrój szkolnictwa*, 2 godz. tyg. w poniedziałki i środy od 15—16, Piłsudskiego 13 II p. doc. dr W. Bobkowska.
5. *Podstawowe zagadnienia filozofii*, 2 godz. tyg., we wtorki i piątki od 10—11, Piłsudskiego 13 III p., prof. dr R. Ingarden.
6. *Biologia wychowawcza*, 1 godz. tyg., w soboty od 11—12, Kopernika 7 I p., prof. dr St. Skowron.
7. *Seminarium z psychologii pedagogicznej* 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, Piłsudskiego 13 II p., biblioteka, prof. dr St. Szuman i dr St. Suchoń.

### Trymestr IX

1. *Psychologia pedagogiczna* 2 godz. tyg., w piątki od 8—10, Piłsudskiego 13 III p. prof. dr St. Szuman.
2. *Pedagogika ogólna*, 2 godz. tyg. we wtorki i środy od 9—10, Piłsudskiego 13 II p., prof. dr Z. Mysłakowski.
3. *Dydaktyka przedmiotów zawodowych w szkołach spółdzielczych (z próbami lekcyjnymi)*, 2 godz. tyg., w środy od 19—21, Piłsudskiego 13 II p., biblioteka, wiz. I. Jakubiec.
4. *Historia i ustrój szkolnictwa*, 2 godz. tyg., w poniedziałki i środy od 15—16, doc. dr W. Bobkowska.
5. *Biologia wychowawcza*, 2 godz. tyg., w soboty od 11—13, Kopernika 7 I p., prof. dr St. Skowron.
6. *Seminarium z psychologii pedagogicznej*, 2 godz. tyg., w poniedziałki od 16—18, Piłsudskiego 13 II p., biblioteka, prof. dr St. Szuman i dr St. Suchoń.

